
WOORD VOORAF

Na ruim een kwart eeuw hebben wij ons vertrouwde onderkomen in Eindhoven begin
dit jaar verlaten.  Ooit in 1980 begonnen als handelaar in oude munten, is  zoals bekend,
anno 2006 onze hoofdactiviteit het veilen van munten, penningen, bankpapier en alles
wat daarmee verband houdt.

Twintig succesvolle veilingen hebben wij sinds 1995 georganiseerd, eerst vanuit
Maastricht en later in Eindhoven.  Om dit succes te prolongeren en ook om verdere
continuïteit te kunnen garanderen, zijn wij op zoek gegaan naar een pand op een lokatie
die beter aansluit bij onze huidige activiteiten.

Inmiddels hebben wij met groot genoegen intrek genomen in een gedeelte van de oude
Rabobank in Vedhoven-Dorp.  Een naar onze mening uitstekende plek die een goede
vooruitgang is voor alle betrokkenen.  Wij verheugen ons er dan ook enorm op om U in
onze nieuwe behuizing te mogen verwelkomen.  U zult verrast zijn ….. …..
De kijkdagen beginnen op 20 maart 2006.

Onze voorjaarsveiling wordt hiermee, zoals U zult begrijpen, een bijzondere veiling.
Geheel conform het jaargetijde in het teken van ‘de Groei en de Bloei’.
Maar het allerbelangrijkste voor U is uiteraard de inhoud van deze catalogus. Deze
inhoud zal uiteindelijk bepalend zijn voor Uw interesse tijdens onze 21e  veiling.

Welnu, het hele spektakel is verdeeld over twee dagen, maandag 10 april en
dinsdag 11 april 2006.  Ook de veilinglokatie is nieuw, n.l. ’Recreatiecentrum ‘t Witven
te Veldhoven (op geringe afstand van kantoor,  zie plattegrond).

Normaliter volgt er nu een bloemlezing van allerlei topstukken, echter het aanbod is zo
gevarieerd dat ik besloten heb om van verdere individuele aandacht op deze pagina af te
zien,  het zou tot overdrijving kunnen leiden.

Tenslotte: de ruim 2000 kavels zijn vanaf 20 maart te bezichtigen op ons kantoor te
Veldhoven.  Maak nu een afspraak om al het moois te komen bekijken.
Wij achten het van groot belang, gezien het grote aantal lots en partijen, dat u gebruik
maakt van deze uitgebreide kijkgelegenheid.

Wij wensen U veel plezier met de inhoud van deze catalogus.

Karel de Geus.

Deze catalogus is mede tot stand gekomen dankzij de medewerking van o.a.
P. J. Coumans, P. M. van der Dussen-Rae en E. Philippeau.

Fotografie: Karel de Geus Muntveilingen BV

Redactie en samenstelling:  Johan Mevius, Helma de Geus en Karel de Geus.
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U bent welkom de kavels te bekijken vanaf
20 maart 2006

dagelijks op ons kantoor te Veldhoven, uitsluitend op afspraak.
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Tijd / Time Kavels / Lots
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Dinsdag, 11-04-2006 10.30 – 13.30 999  - 1524
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      14.00 – einde 1525  - 2040

Tijdens de veiling is ons kantoor geopend.
De U toegeslagen kavels kunt U halen en betalen op ieder gewenst moment van de dag.

U kunt hierbij desgwenst gebruik maken van onze Pin-automaat.

Tijdens de veiling geen kijkgelegenheid.
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Please read the conditions of sale carefully.



CONDITIONS   OF  SALE

1 . The auction takes place for account of the consignors.

2 . The sale is by upward bidding against cash payment of the hammer price in Euro’s to which 20% costs will be
added.   These costs are in respect of a service rendered in the Netherlands and cannot be deducted by anybody.  Any
postage and insurance costs will be charged to the buyer.

3 . Lots will be knocked down to the highest bidder;  in case of dispute the auctioneer may put up and sell the lot in
question again.   Each lot shall be at the buyer's risk after the fall of the hammer.   Every buyer is personally liable for
all purchases made;  he therefore cannot claim to act for a third person.   As a general rule lots will be called out at about
20% below the estimate.   They can be sold above or below the estimate.   The auctioneer reserves the right to depart
from the above course.

4 . The auctioneer is entitled to refuse admission to the sales room and to refuse assignment of a lot.

5 . The auctioneer is entitled to waive payment in cash and to supply the merchandise against invoice.   Payment
must then be made within 10 days.   Title remains with the owner until paid for in full.   Foreign clients are requested to
respect the exchange and import regulations of their countries.   The auctioneer declines responsibility for any
consequences resulting from contravention of such regulations.

6 . Interest of 1% per month or part of month will be charged if payment of the purchase price including the
premium and any costs is not received within the stipulated period.   The buyer is responsible for all fees and expenses
involved in collection of any overdue debt.

7 . Should payment not take place immediately and the auctioneer is not prepared to waive cash payment, or if the
person to whom a lot has been knocked down refuses to take delivery, the auctioneer is entitled to sell the lot again at
the expense of the purchaser without it first being necessary to declare the purchaser in default by means of an
injunction or similar indictment.   In this case the first buyer is responsible for any lower proceeds, as well as for
damages and costs.   Any eventual higher proceeds are for the original owner.

8 . The descriptions in the catalogue have been made to the best knowledge and ability of the cataloguer who i s
not responsible for errors either to the buyer or to the consignor.   Unless otherwise stated, the auctioneer guarantees
the genuineness of all items sold.  Lots of more than 20 items may not be returned for any reason whatsoever.   The
grading descriptions, made in accordance with generally accepted standards of classification, are to be considered only
as the personal opinion of the cataloguer.   All lots will be sold "as is".   For lots of more than 20 items the number of
coins given in the catalogue is to be considered as approximate only.   No lots purchased by floor buyers may be
returned.   Should, contrary to expectation, a lot be found not to be genuine - which must be proved to the satisaction of
the auctioneer - it will be taken back within a maximum of 8 days after the last day of the relevant auction sale.   Lots
must in all cases be returned in exactly the same condition and presentation as they were put up for sale.

9 . The auctioneer reserves the right to combine lots or to split them up, to depart from the numerical order of the
catalogue and to withdraw certain lots from the sale.

      10. Bidders may entrust their orders to the auctioneer who will execute them entirely in the interests of the bidders
and without additional costs.   A deposit or bank reference may be required from buyers unknown to the auctioneer.  
When identical mail bids are received by the auctioneer preference is given to the first bid received.   Unlimited bids can
be refused.   Bids in writing for less than about 20% below the estimated value will not be accepted.

      11. The auction will be supervised by notary van Dongen Storimans Netwerk Notarissen of Veldhoven. Should any
legal action arise, the Court in Eindhoven has exclusive jurisdiction for both parties.

* * Only the Dutch text of these Conditions of Sale has legal force;  this free translation is provided simply
for guidance.

The price of this catalogue, including list of realised prices is (in Nederland) Eur 10
to be paid by International Postal Money Order  to

Karel de  Geus, Muntveilingen B.V,, Frans Bekersstraat 1-A,  NL-5504 JA Veldhoven
indicating "Auction catalogue 21 already received."

For countries outside the Netherlands but in Europe the price is Eur 12.50
Overseas, by airmail,  US$ 20  (in cash please).



VEILINGVOORWAARDEN

1 . De veiling vindt plaats voor rekening van de opdrachtgever.

2 . De verkoop geschiedt bij opbod in euro’s tegen contante betaling.  De totale kosten bedragen 20% over de
toeslagprijs, eventueel vermeerderd met port- c.q .vrachtkosten.  Deze kosten betreffen een dienst verleend in Nederland
en kunnen door niemand worden verrekend.   Wij berekenen geen tafelgeld.

3 . De hoogste bieder is koper; bij twijfel kan de veilinghouder het desbetreffende kavel opnieuw veilen. Ieder
wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht.  De koper heeft dus geen recht zich te beroepen op zijn lastgever.  
Kavels worden in het algemeen ingezet op 80% van de schattingsprijs. Zij kunnen zowel boven als onder de
schattingsprijs worden verkocht. De veilingmeester houdt zich het recht voor van bovenstaande af te wijken.

4 . De veilinghouder is gerechtigd om iemand de toegang tot de verkooplocatie èn/of toewijzing van kavels te
weigeren.

5 . De veilinghouder is gerechtigd om af te zien van contante betaling en de goederen op faktuur te leveren.  
Betaling dient dan te geschieden binnen 10 dagen.   Tot aan de betaling blijft het eigendom bij de eigenaar of diens
opdrachtgever.  Buitenlandse klanten worden verzocht om de deviezen- c.q. invoerbepalingen van hun land in acht te
nemen. Voor de eventuele gevolgen van het niet in acht nemen van deze bepalingen is de veilinghouder niet
aansprakelijk.

6 . Indien de koper in gebreke blijft om de aankoopsprijs inclusief opgeld en eventuele kosten tijdig te voldoen,
dan is de koper een rentevergoeding van 1% per maand of deel van een maand verschuldigd.   Alle kosten zowel binnen
als buiten rechte met betrekking tot de invordering zijn voor rekening van de koper.

7 Als de betaling niet onmiddellijk plaats vindt en de veilinghouder niet bereid is af te zien van contante
betaling, of als degene aan wie een kavel is toegewezen de levering weigert, heeft de veilinghouder het recht om het
gekochte op kosten en voor rekening van de koper op dezelfde voorwaarden opnieuw te veilen zonder dat de nalatige
koper eerst door een bevel of een soortgelijke akte in gebreke is gesteld.  Zonder dat het nodig is om enige ontbinding
in rechten te vorderen is in dit geval de eerste koper aansprakelijk voor een eventuele lagere opbrengst, schade en
kosten.   Een eventuele hogere opbrengst daarbij valt toe aan de oorspronkelijke opdrachtgever.

8 . De beschrijving in de catalogus is naar beste weten en kunnen geschied.   De veilinghouder is niet aan-
sprakelijk voor fouten in de catalogus, ook niet tegenover inzenders.   Tenzij anders vermeld, staat de veilinghouder in
voor de echtheid van het geveilde. Kavels van meer dan 20 stuks worden verkocht zonder aktie of rafaktie.   De
kwaliteitsaanduidingen, die overeenkomstig gebruikelijke maatstaven zijn aangebracht, gelden als persoonlijke
beoordelingen.   Alle kavels worden verkocht zoals in de veiling ter tafel gebracht.   Bij kavels bestaande uit meer dan
20 stukken geldt het opgegeven aantal als benadering voor het werkelijke aantal stukken.   In de veilingzaal aanwezige
kopers kopen de stukken "als gezien".   Mocht een kavel onverhoopt niet echt blijken te zijn, iets wat ten genoege van
de veilinghouder moet worden aangetoond, dan wordt het desbetreffende kavel tot uiterlijk 8 dagen na de laatste
veilingdag teruggenomen.   De kavels moeten wel in dezelfde staat geretourneerd worden zoals zij in de veiling ter tafel
zijn gekomen.

9 . De veilinghouder behoudt zich het recht voor om kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde van de
veilingnummers af te wijken, alsmede om bepaalde kavels niet in veiling te brengen.

      10. Bieders kunnen hun orders toevertrouwen aan de veilinghouder, die deze opdrachten geheel in hun belang en
zonder verdere kosten zal uitvoeren.  Van onbekende kopers kan worden geëist dat zij een waarborgsom storten of
referenties opgeven.   Wanneer twee of meer schriftelijke biedingen tot hetzelfde bedrag worden uitgebracht, heeft het
eerst ontvangen bod voorrang.   Ongelimiteerde opdrachten kunnen worden geweigerd.   Schriftelijke opdrachten voor
lagere biedingen dan 80% van de schatting worden niet uitgevoerd.

      11. De veiling geschiedt ten overstaan van Van Dongen Storimans Netwerk Notarissen te Veldhoven.   Eventuele
geschillen vallen onder de  uitsluitende jurisdictie van de gerechtelijke instanties voor Eindhoven.

De prijs van deze catalogus, inclusief lijst van opgebrachte prijzen, bedraagt  Eur 10
te voldoen door overschrijving op giro 1538597

t.n.v. Karel de Geus  Muntveilingen B.V. o.v.v. "ontvangen veilingcatalogus 21"

Belgische klanten worden verzocht Eur 12,50 over te schrijven op rekening 235.0312545.23
(Fortis Bank, Lommel Barrier).
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MAIN ABBREVIATIONS
AU goud gold or Gold
AR zilver silver argent Silber
Æ koper, brons copper, brass, bronze cuivre Kupfer, Bronze
WM wit metaal white metal métal blanc Weißmetall
FE IJzer iron fer Eisen
gem. gemiddeld on average en général fast alle
bbld(n). borstbeeld(en) bust(s) buste(s) Büste(n)
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z.j. zonder jaartal no date sans date ohne Jahr
st. stuk(s) piece(s) exemplaire(s) Stück(e)
w.o./o.a. waaronder including inclus einschließlich
vnl. voornamelijk mostly pour la plupart größtenteils

bijna / vrijwel nearly / almost presque fast
toegevoegd added ajouté hinzugefügt
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DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS BAS SEPTENTRIONAUX

GELDERLAND, Hertogdom 1339-1581

Willem I 1377-1402
*  1 Rijnse goudgulden. Delm. 588; Fr. 43 [3,38 gr.]. Vrijwel zeer fraai. 200
*  2 Gehelmde groot z.j. (±1390) Arnhem. vdCh. VII.12. Vondstexemplaar. Fraai. 75

Karel van Egmond 1492-1538
*  3 Halve snaphaanschelling. vdCh. XVIII.40 [2,6 gr.]. Fraai. 80

Philips II 1555-1581
 4 Philipsdaalder 1558. Delm. 29a; GH 210-6a. Enkele krasjes.  Fraai. 50
 5 Philipsdaalder 1561. Delm. 30; GH 210-6b.  Fraai. 30

*  6 Bourgondische kruisrijksdaalder 1568. GH 240-6; Delm. 92. Vrijwel zeer fraai. 100

GELDERLAND, Provincie 1581-1795

 7 Lot (3) Leeuwendaalder 160(6); 16(2)9, jaartallen slecht leesbaar. Halve leeuwendaalder 1639 (R3).
Delm. 825, 869; V. 11.1-2-3. Fraai. 100

 8 Nederlandse rijksdaalder 1620.  Delm. 938; V. 9.1. Fraai. 60
 9 Zilveren rijder of dukaton 1662 mmt. zittend hondje. Delm. 1009; V. 4.3. Defecten in plaatje. Fraai +. 50
 10 Zilveren rijder of dukaton 1667 mmt. zittend hondje. Delm. 1009; V. 4.3. Fraai. 60

*  11 Zilveren rijder of dukaton 1761 mmt. boom, bloemrand. Delm. 1010; V. 5.1. Zeldzaam. Zeer fraai. 80
 12 Zilveren dukaat 1695 mmt. ruiter. Delm. 963; V. 10.2. Gesnoeid. Fraai. 40
 13 1 Gulden 1712 mmt. ruiter. Delm. 1178; V. 14.2. Fraai. 15
 14 1 Gulden 1737 mmt. springend ros. Delm. 1178; V. 14.2. Fraai. 20

*  15 1 Gulden 1762 mmt. afgeknotte boom. Delm. 1178; V. 14.2. Prachtig. 35
*  16 1 Gulden 1763 mmt. afgeknotte boom. Delm. 1178; V. 14.2. Gietgal en krasjes, overigens zeer fraai. 20

 17 1 Gulden 1764 mmt. afgeknotte boom. Delm. 1178; V. 14.2. Fraai / zeer fraai. 20
 18 Duit 1668. PW 1009; V. 19.2. Afwijkend gewicht [2,6 gr.]. Schaars. Zeer fraai. 20

*  19 Duit 1756. Afslag in zilver. PW 1015.2; V. 19.7 [3,19 gr.]. Ø 24 mm.  Zeldzaam. Zeer fraai. 75
*  20 Duit 1761. Afslag in zilver. PW 1017.3; V. 20.2.  Schaars. Zeer fraai. 75

GELDERLAND, Steden

Nijmegen
 21 Lot (2) 1/4 + 1/8 stuiver z.j. (Vierling en Muterke). Passon 40, 19Da. Fraai. 50
 22 — Dubbele stuiver 16(1)9 met klop Nijmegen.  V. 24.1.  Zeer goed. 50

Zutphen
 23 Stuiver 1605. V. 27.2; FD 19c. Fraai. 25
 24 — Lot (2) Ruiterschelling 1688. V. 26.5. Zeer fraai +.  Toegevoegd: vervalsing uit de tijd. 35

HOLLAND, Graafschap 1049-1581

Floris V 1256-1296
*  25 Hollandse penning z.j. (1284-1286). Hoofd naar links,  COMES HOLLANDIE / Lang gevoet dubbellijnig

kruis gekantonneerd met roosjes, HO LL AN T. Grolle 2.6.1 c-e. Iets decentrisch geslagen. Fraai. 40
 26 — Als voren. Omschriften niet helemaal leesbaar. Grolle 2.6.1 b-e. Fraai. 30

*  27 Hollandse penning z.j. (1293-1296). Hoofd naar links, F COMES OLLANDIE / Lang gevoet kruis
gekantonneerd met roosjes, MONETA DORD'CI. Grolle 2.9.1. Fraai. 40
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Jan I 1296-1299
*  28 Hollandse penning z.j. (1298-1299). Hoofd naar links, I COMES HOLLADIE I / Lang gevoet kruis zonder

roosjes, MONETA DORD'CI. Grolle 12.3.1. Fraai +. 50
Willem V van Holland 1345-1389

*  29 Zilveren leeuw of plak z.j. (1368-1375). Zittende leeuw met helm en helmteken naar links. / Kort
gevoet, gebloemd kruis binnen dubbel omschrift. Vgl. vdCh. V.12; Grolle 17.5.2b. Zeer fraai. 75
Albrecht van Beieren 1389-1404

*  30 Groot z.j. (1391). Gecombineerd Hollands-Beiers wapen in driepas. / Kort gevoet kruis met dubbel
omschrift. vdCh. VII.5; Grolle 18.1.2. Fraai. 75
Philips de Schone 1482-1506

 31 Stuiver 1499. GH 120-6. Gescheurd muntplaatje. Fraai. 40

HOLLAND, Provincie 1581-1795

*  32 Gouden dukaat 1757. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 [3,47 gr.]. Zeer fraai +. 125
*  33 Gouden dukaat 1776. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 [3,45 gr.]. Zeer fraai. 100
*  34 Gouden rijder of 14 gulden 1751. Delm. 782; V. 40.4; Fr. 253 [9,95 gr.]. Zeer fraai. 300
*  35 Halve gouden rijder of 7 gulden 1760. Delm. 783; V. 40.5; Fr. 254 [4,96 gr.]. Gepoetst. Prachtig. 150
*  36 Scheepjesschelling 1751. Afslag in goud. Delm. 816; V. 55.6 [6,75 gr.].

Montagesporen, overigens zeer fraai. 150
*  37 Wapenstuiver 1731. Afslag in goud. Delm. 819; V. 56.5 [1,74 gr.] Lichte vouw in plaatje. Prachtig. 175
*  38 Wapenstuiver 1732. Afslag in goud. Delm. 819; V. 56.5 [1,73 gr.]. Zeer fraai / prachtig. 150
*  39 Duit 1702. Afslag in goud. Delm. 821; V. 57.6; PW 2007.7 [6,79 gr.]. Waarschijnlijk als sierraad

gedragen geweest. Zeldzaam. Zeer fraai. 300
*  40 Nederlandse rijksdaalder 1622 mmt. roosje. Delm.939; V. 46.4. Vrijwel zeer fraai. 125

 41 Zilveren dukaat 1672. Delm. 969; V. 47.4. Fraai. 35
 42 Zilveren dukaat 1694. Delm. 969; V. 47.4. Fraai. 35
 43 Zilveren rijder of dukaton 1757. Delm. 1014; V. 42.1. Randbeschadiging. Fraai/zeer fraai. 50
 44 Zilveren rijder of dukaton 1789. Delm. 1014; V. 42.1. Fraai +. 50

*  45 Zilveren rijder of dukaton 1793. Delm. 1014; V. 42.1. Vrijwel zeer fraai. 75
 46 1/50  Leicesterreaal of stuiver z.j. (1595). V. 44.3.  Vondstexemplaar. Zeer goed. 25

*  47 2 Gulden 1682.  Delm. 1142; V. 51.2. Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 250
 48 3 Gulden 1764. Delm. 1146; V. 53.1 var. Gebruikelijke zwakke slag, gietgal voorzijde. Zeer fraai +. 100

*  49 Ontwerp provinciale 1 gulden 1680. Ongewapende klimmende leeuw naar links, MONETA ORDINVM
HOLLANDIÆ / Gekroond provinciewapen tussen waarde, VIGILATE DEO CONFIDENTES.
Delm. 1170; V. 50.2. Uitermate zeldzaam. Zeer fraai. 600

*  50 1 Gulden 1681. Staande Nederlandse maagd bij geribde zuil. / Provinciewapen tussen waarde.
Delm. 1172 var.; V. 52.1. Stempelstand ↑↓. Schaars. Fraai / zeer fraai. 150

*  51 1 Gulden 1714. Delm. 1179; V. 53.3. Zeer fraai. 35
 52 1 Gulden 1714. Delm. 1179; V. 53.3. Vrijwel zeer fraai. 20
 53 1 Gulden 1793. Delm. 1179; V. 53.3. Zeer fraai. 25
 54 1 Gulden 1794. Delm. 1179; V. 53.3. Vrijwel zeer fraai. 20
 55 10 Stuivers 1749. Delm. 1198; V. 54.2. Zeer fraai. 30

*  56 Scheepjesschelling 1730. V. 55.6. Mooi geslagen exemplaar. Vrijwel prachtig / zeer fraai +. 45
 57 Lot (2) Scheepjesschelling 1730 en 1754. V. 55.6. Zeer fraai en fraai. 35

*  58 Duit 1739. Afslag in zilver. PW 2007.5; V. 57.6. Prachtig. 60
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HOLLAND, Steden

*  59 Leiden. Spaans beleg. Koperen halve stuiver 1574. Klimmende leeuw tussen afgekort jaartal naar
links. / Wapen van Leiden onder roosje.
vL. I-88.4; van Gelder 53a; PW 2 [3,08 gr.]. Zeldzaam. Zeer fraai. 200

WEST-FRIESLAND, Gewest 1581-1795

*  60 Leeuwendaalder 1618 mmt. lelie. Delm. 836; V. 66.4. Zeer fraai. 50
 61 Leeuwendaalder 1636 mmt. lelie. Delm. 836; V. 66.4. Fraai. 35

*  62 Gehelmde rijksdaalder 1599. Borstbeeld Willem de Zwijger met zwaard over zijn linkerschouder naar
rechts. / Westfries wapen onder toernooihelm. Delm. 925; V. 63.1. Zeer fraai +. 200

*  63 Nederlandse rijksdaalder 1610 mmt. rozet. Delm. 940; V. 64.3. Gedeeltelijk zwak geslagen. Zeer fraai. 75
*  64 Zilveren dukaat 1673 mmt. vijfbladige bloem. Delm. 970; V. 65.1. Fraai. 50
*  65 Zilveren rijder of dukaton 1660 mmt. vijfbladige bloem. Delm. 1019; V. 61.1. Vrijwel zeer fraai. 100
*  66 Zilveren rijder of dukaton 1679 mmt. vijfbladige bloem. Delm. 1020; V. 62.1. Laatste cijfer in jaartal

moeilijk te lezen. Fraai. 50
*  67 Halve zilveren rijder 1779. Delm. 1048; V. 62.2. Vrijwel zeer fraai. 70
*  68 Daalder van 30 stuiver 1684. Delm. 1080; V. 67.2. Vrijwel zeer fraai. 80

 69 Daalder van 30 stuiver 1686 mmt. vijfbladige bloem. Delm. 1081; V. 67.4. Fraai. 30
*  70 3 Gulden 1763 mmt. scheepje. Delm. 1147; V. 69.4. Zeer fraai +. 60
*  71 3 Gulden 1793. Delm. 1147; V. 69.4. Zeer fraai. 50

 72 1 Gulden 1763 mmt. haringbuis. Delm. 1180; V. 70.1. Zeer fraai. 30
*  73 1 Gulden 1764 mmt. haringbuis. Delm. 1180; V. 70.1. Iets decentrisch geslagen. Zeer fraai +. 35

 74 1 Gulden 1791. Delm. 1180; V. 70.1. Zeer fraai +. 35
*  75 1 Gulden 1794. Delm. 1180; V. 70.1. Prachtig +. 50

 76 Geoctroieerde munt van Enkhuizen. Scheepjesschelling 1678. V. 72.4. Prachtig. 40
 77 Geoctroieerde munt van Enkhuizen. Scheepjesschelling 1678. V. 72.4. Zeer fraai. 20

ZEELAND, Provincie 1580-1795

 78 Snaphaanschelling z.j. mmt. burcht. Delm. 797; V. 92.1. Fraai +. 75
*  79 Zilveren dukaat 1762. Delm. 976; V. 87.1. Zeer fraai. 50

 80 Zilveren dukaat 1769. Delm. 976; V. 87.1. Zeer fraai. 75
 81 Zilveren dukaat 1770. Delm. 976; V. 87.1. Enkele krasjes.  Zeer fraai. 50
 82 Zilveren dukaat 1770. Delm. 976; V. 87.1. Fraai. 30
 83 Zilveren dukaat 1786. Delm. 976; V. 87.1. Fraai. 30

*  84 Zilveren rijder of dukaton 1664. Delm. 1024; V. 81.1. Fraai / zeer fraai. 100
*  85 Zilveren rijder of dukaton 1758. Met klop E42 of E51. Delm. 1028; V. 81.4 var. Zeer fraai. 100
*  86 Zilveren halve rijder of halve dukaton 1792. Delm. 1052; V. 82.2.

Centrum zwak geslagen, overigens prachtig.
100

*  87 Arenddaalder van 60 groot 1602 mmt. burcht. Delm. 1071; V. 89.1. Fraai +. 50
*  88 Dubbele daalder van 10 schellingen 1690 mmt. burcht. Delm. 1074; V. 90.4. Zeer fraai. 80
*  89 Dubbele daalder van 10 schellingen 1692 mmt. burcht. Delm. 1074; V. 90.4. Fraai. 60

 90 Daalder van 30 stuiver 1682 mmt. burcht. Delm. 1082; V. 90.1. Fraai. 30
*  91 Scheepjesschelling 1753. Piedfort van 8,49 gram. Kabelrand. Vgl. V. 93.4. Zeer fraai.

(ex veiling 3 Laurens Schulman, februari 1990, nr. 453)
100

*  92 Scheepjesschelling 1780. V. 93.4. Prachtig. 50
*  93 Teston z.j. (François I ?) met zeeuwse klop. Mogelijk zeer zeldzaam. Klop zeer fraai; munt slecht. 25
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UTRECHT, Bisdom 1010-1528

David van Bourgondië 1455-1496
*  94 Dubbele stuiver 1478. vdCh. XVIII.26. [2,97 gr.]. Fraai +. 80

Hendrik van Beieren 1524-1528
*  95 Duit 1525. vdCh. XXII.2; PW 5001. Zeldzaam. Zeer fraai. 40

UTRECHT, Provincie 1581-1795

*  96 Gouden dukaat 1662. Delm. 963; V. 98.3; Fr. 284 [3,48 gr.]. Zeer fraai. 125
 97 Gouden dukaat 1726. Delm. 965; V. 98.4; Fr. 285 [3,33 gr.]. Montagesporen. Fraai +. 60

*  98 Gouden dukaat 1763. Delm. 965; V. 98.4; Fr. 285 [3,45 gr.]. Licht gekreukeld. Prachtig. 100
 99 Gouden dukaat 1787. Delm. 965; V. 98.4; Fr. 285 [3,44 gr.]. Hoogst zeldzaam. Fraai +. 150

*  100 Gouden rijder of 14 gulden 1761. Delm. 970; V. 99.1; Fr. 288 [9,91 gr.]. Montagesporen. Pr / FDC. 250
*  101 Halve gouden rijder of 7 gulden 1760. Delm. 971; V. 99.2; Fr. 289 [4,93 gr.]. Zeer fraai. 200
*  102 Halve gouden rijder of 7 gulden 1760. Delm. 971; V. 99.2; Fr. 289 [4,93 gr.]. Klemsporen. Zeer fraai. 150
*  103 Bezemstuiver 1739. Afslag in goud. Delm. 989; V. 115.3 [1,73 gr.]. Prachtig. 150
*  104 Bezemstuiver 1779. Afslag in goud. Delm. 989; V. 115.3 [1,68 gr.].

Randschade en putjes in het veld keerzijde, overigens fraai. 30
*  105 Leeuwendaalder 1598 op Hollandse voet geslagen. Delm. 842; V. 226.2. Zeer fraai. 60

 106 Leeuwendaalder 1598 op Hollandse voet geslagen. Delm. 842; V. 226.2. Fraai +. 50
*  107 Leeuwendaalder 1644. Delm. 844; V. 107.4. Vrijwel zeer fraai. 40
*  108 Zilveren dukaat 1695. Delm. 981; V. 105.3. Zeer fraai. 60
*  109 Zilveren dukaat 1790. Delm. 982; V. 106.1. Zeer fraai +. 80
*  110 Zilveren dukaat 1794. Delm. 982; V. 106.1. Zeer fraai. 75
*  111 Zilveren rijder of dukaton 1711. Uit V.O.C.-schip 'De Liefde'. Delm. 1031; V. 100.3. Zfr / prachtig. 100
*  112 — Als voren. Vrijwel zeer fraai. 75

 113 — Als voren. Fraai / zeer fraai. 50
*  114 Zilveren rijder of dukaton 1745. Delm. 1031; V. 100.3. Zeer fraai. 80
*  115 Zilveren rijder of dukaton 1791. Delm. 1031; V. 100.3. Zeer fraai. 70
*  116 Halve zilveren rijder 1769 met kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. Zeer fraai. 70
*  117 Halve zilveren rijder 1785. Delm. 1055; V. 100.4. Zeer fraai. 70
*  118 3 Gulden 1786. Delm. 1150; V. 111.1. Zeer fraai +. 70
*  119 3 Gulden 1793. Delm. 1150; V. 111.1. Montagesporen, overigens zeer fraai. 50
*  120 1 Gulden 1715. Delm. 1182; V. 111.2. Zeer fraai. 50

 121 1 Gulden 1736. Delm. 1182; V. 111.2. Fraai. 20
 122 1 Gulden 1748. Delm. 1182; V. 111.2. Fraai / zeer fraai. 30
 123 1 Gulden 1791. Delm. 1182; V. 111.2. Zeer fraai. 25

*  124 1 Gulden 1792. Delm. 1182; V. 111.2. Prachtig. 50
*  125 X stuiver 1791. Delm. 1203; V. 111.5. Zeer fraai + / vrijwel prachtig. 75

 126 Scheepjesschelling 1764. V. 113.4. Zeer fraai. 35

Inleveren voor onze najaarsveiling is mogelijk vanaf heden.
Dagelijks op ons kantoor volgens afspraak.
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UTRECHT, Stad

 127 Stuiver 1579 met klop Utrechts stadswapen (bevestiging van de waarde). GH 278; V. 114.2.
Vondstexemplaar, gedeeltelijk corrosie. Fraai. 50

 128 Duit 1739. Afslag in zilver. PW 5111.2; V. 116.6 [3,79 gr.]. Krasjes op keerzijde, overigens zeer fraai. 20
*  129 Duit 1769. Afslag in zilver. PW 5113.1; V. 116.6 [3,36 gr.]. Jaartal in koper onbekend. Zeer fraai. 50
*  130 Duit 1781. Afslag in zilver. PW 5114.3; V. 116.6 [2,97 gr.]. Jaartal in koper onbekend. Zeer fraai. 50
*  131 Duit 1789. Afslag in zilver. PW 5114.3; V. 116.6 [3,22 gr.].  Schaars. Zeer fraai. 70

FRIESLAND, Graafschap 1038-1090

Bruno III 1038-1057
*  132 Denier z.j. Stavoren. vdCh. I.1-3. Vrijwel zeer fraai. 100
*  133 Denier z.j. Leeuwarden. Vgl. vdCh. II.11. Vrijwel zeer fraai. 80

FRIESLAND, Provincie 1581-1795

*  134 Halve florijn of 14 stuiver 1601. Delm. 1102; V. 127.3; de Bruijn 9. Fraai +. 80
*  135 Kwart florijn of 7 stuiver 1601. Delm. 1103; V. 127.4; de Bruijn 16. Vrijwel zeer fraai. 80
*  136 Halve 3 gulden 1696. Delm. 1160; V. 126.2. Vrijwel zeer fraai. 80
*  137 Halve gulden 1696. Zonder interpunctie keerzijde. Delm. 1205; V. 126.5. Zeldzaam. Zeer fraai. 100

OVERIJSSEL, Provincie 1581-1795

*  138 1 Gulden 1738 mmt. kraanvogel. Delm. 1184; V. 141.6. Vrijwel zeer fraai. 50
 139 1 Gulden 1764 mmt. adelaar. Delm. 1184; V. 141.6. Zeer fraai. 35
 140 1 Gulden 1764 mmt. • • •  Delm. 1184; V. 141.6. Vrijwel zeer fraai. 35
 141 Als voren. Fraai. 20

OVERIJSSEL, Steden

Deventer
*  142 Stuiver 1509. vdCh. XII.28. [2,18 gr.]. Vondstexemplaar, overigens fraai +. 50
*  143 Dubbele daalder van 60 stuivers 1689 mmt. zittend hondje. Delm. 1070; V. 151.4. Zeer fraai. 100

Kampen
 144 Leeuwendaalder 1687 mmt. ruiter. Delm. 862; V. 163.1. Fraai +. 40

*  145 Zilveren rijder 1666 mmt. morenkop. Delm. 1039; V. 159.3. Corrosie op voor- en keerzijde,
overigens zeer fraai. 100

*  146 Florijn of 28 stuivers 1685 met klop Holland en klop pijlenbundel.
Delm. 1113; de Bruijn 37. Mogelijk contemporaine vervalsing. Vrijwel zeer fraai. 100

Zwolle
 147 Halve snaphaanschelling 1598. V. 175.3. Zeer goed. 50

*  148 Snaphaanschelling 1598.  Delm. 712; V. 175.4. Scheurtje aan rand, overigens fraai. 75

Deventer & Kampen & Zwolle
*  149 Drieplak 1556 met klop Zwolle. vdCh. XI.19; FD 42b. [0,86 gr.]. Zeer fraai. 60



6

GRONINGEN, Stad

 150 Vlieger of stuiver 1486. vdCh. XIII.77. Gescheurd muntplaatje, overigens vrijwel zeer fraai. 50
*  151 Plak 1588. V. 188.2. Zeer fraai. 50

GRONINGEN, Provincie 1581-1795

 152 Halve gouden rijder of 7 gulden 1761. Delm. 1162; V. 179.2; Fr. 245 [4,95 gr.].
Zwaar mishandeld, overigens zeer fraai. 65

 153 Florijn of 28 stuivers 1692 met klop pijlenbundel. Delm. 1119; V. 181.3; de Bruijn 52. Klop zeer fraai;
munt vrijwel fraai. 40

ORANGE, Principauté 1530-1702

Fréderic Henri 1625-1647
*  154 Teston d’argent s.d.  Boudeau 1005, Voûte/van der Wiel 66. Zeer fraai. 60

DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS MÉRIDIONAUX

BRABANT

 155 Jan I 1268-1294. Lot (3) Sterlingen. Gemiddeld fraai. 75
*  156 Anthony van Bourgondië 1406-1415. Groot botdrager. vdCh. XIII.4. Vrijwel zeer fraai. 80

VLAANDEREN

*  157 Philips de Goede 1419-1467. Dubbele groot z.j. GH 9-2. Vrijwel zeer fraai. 40

HEERLIJKHEDEN EN STEDEN / SEIGNEURIES ET VILLES

Hoorne
*  158 Philips de Montmorency 1540-1568.  Daalder z.j. met  klop Holland onder het paard. Omschrift

SANCTVS*MARTIN’-PATRONVS*WIERTEN’ Delm. 749. Zeldzaam. Zeer fraai. 500
*  159 — Sprenger z.j.  vdCh. XII.15. Vrijwel zeer fraai. 100

Maastricht
*  160 Philips de Schone 1494-1506. Stuiver 1500 met klop.  MO* FAC’- TIECT * - IN * VROE- HOF* 1500.

GH 120-2a. Fraai +. 60
*  161 Karel V 1506-1555. 4 Stuiver, jaartal niet leesbaar. GH 189-2. Fraai. 50
*  162 — 2e  emissie (1521-1555) Halve zilveren reaal z.j.  Sterren als interpunctie op zowel voor- als

keerzijde. GH 191-2; vdCh. XXV.15. Zeer fraai. 80
*  163 Philips II 1555-1598. Philipsdaalder 1557. GH 210.2; Delm. 21. Zeldzaam. Zeer fraai. 200
*  164 — 1/2  Philipsdaalder 1564. GH 211-2a; Delm. 54. Uiterst zeldzaam. Vrijwel zeer fraai. 275
*  165 — 1/10 Philipsdaalder 1571. GH 213-2b. Vrijwel zeer fraai. 75
*  166 — Stuiver 1577. GH 250-2. Zeldzaam. Stukje uit de rand gebroken, overigens fraai. 60

 167 — Oord 1585. Interpunctie punten. PW. 9308; GH 232-2. Vrijwel zeer fraai. 40
 168 — Duit 1596. Zonder ringen en HIS in omschrift. PW 9306. Vrijwel zeer fraai. 25

*  169 — Korte z.j. (1571-1579). PW 9304; GH 231-2. Zeldzaam. Fraai. 50
 170 Albert & Isabella 1598-1621. Oord 1614. PW  9311; GH 298-2. Vrijwel zeer fraai. 25

Belegering door Spaanse troepen
*  171 Noodmunt van twee stuiver 1579. PW 2; van Gelder 148. Zeldzaam. Zeer fraai. 70
*  172 Noodmunt van zestien stuiver 1579. PW 7; van Gelder 154. Zeldzaam. Zeer fraai. 70
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Thorn
*  173 Margaretha van Brederode 1557-1577. Daalder van 30 stuiver 1563 mmt. granaatappel.

Delm. 767. Contemporaine vervalsing. Interessant. Fraai +. 150
*  174 — Daalder van 30 stuiver 1570. MO • LIB-IMPERIAL-FVNDAT•THORE-  Delm. 774. Enkele krasjes op

keerzijde. Zeldzaam. Zeer fraai +. 350
*  175 — Duit z.j.  •IN•THORE•CVS•  •   PW 9602. Schaars. Zeer fraai. 200

Valkenburg
*  176 Frederik IV, Graaf van Meurs & Saarwerden 1415-1459. Zilveren groot of witpenning of

raderalbus z.j. St.Andreas bijna en face, FRED' D' MO[IRS] Z SVD' / Wapen van Meurs-Saarwerden
in zespas, MONET ANOVA VAL[KB]
vdCh. XX.2; Lucas 11 [2,15 gram]. Uitermate zeldzaam. Fraai / zeer fraai. 850

OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN

Maria Theresia 1740-1780
*  177 Kronenthaler 1772 Brussel. Dav. 1282; KM 21. Vrijwel zeer fraai. 30

Joseph II 1780-1790
*  178 Kronenthaler 1784 Brussel. Dav. 1284; KM 32. Vrijwel zeer fraai. 40
*  179 1/4 Kronenthaler 1788 H (Günzburg). KM 38. Zeer fraai. 100

 180 Lot (2) 1/4 Kronenthaler 1788 Brussel, 1790 A (Wenen). KM 38. Zeer fraai +. 35
Franz II 1796-1835

*  181 Kronenthaler 1796 F (Hall).  Dav. 1180; KM 62.1. Zeer fraai. 30

LOTS PROVINCIALE MUNTEN

 182 Lot (20) o.a. Utrecht zilveren rijder 1711; Zwolle leeuwendaalder 1649;
Friesland snaphaanschelling 1623. Gemiddeld fraai. 200

 183 Sigarenblikje (224) vnl. 2 stuiverstukken (205) + diversen (19). Mindere kwaliteiten. 250
 184 Lot (10) o.a. Brabant dubbele stuiver z.j. (1468-1474), 1496; Gronsveld oord; Stevensweertse duiten;

Antwerpen duit; etc. 50
 185 Lot (5) Deventer florijn 1619; Zwolle 30 stuiver 1692; Gelderland 1/5 Philipsdaalder 1562;

Utrecht rijderschelling 1682 en 1686. 70

 186 Lot (4) Groningen 1/4  stuiver 15(60); Utrecht stuiver 166(6); Driesteden, drie en twaalf plak.
Gemiddeld fraai. 50

 187 Lot (2) Zilveren rijder Utrecht 1667 en Holland 1673.  Delm. 1029, 1014. Vondstexemplaren. Fraai. 80
 188 Lot (25) o.a. Zeeland zilveren dukaat 1697, 1772, 2 x 1774; Utrecht zilveren dukaat 1695;

Deventer 1/2  stuiver 1578; Roermond duit. 700
 189 Doosje (41) 1-, 2- en 6 - stuiverstukken van diverse provincies en enkele duiten. 125
 190 Lot (29) Muntvondst Rijswijk. Stuivers en dubbele stuivers Philips de Schone en Karel V;

Jülich-Kleve (Wilhelm V) Taler 1567; Groten van Brabant en Vlaanderen etc. Goed tot fraai. 100
 191 Lot (12) Ruiterschellingen: Utrecht, Overijssel (2), Nijmegen (3), Kampen (4), Zwolle;  arendschelling

Kampen. Fraai / zeer fraai. 50
 192 Lot (18) Dubbele stuivers met klimmende leeuw (12) en bezemstuivers. Fraai. 35
 193 Lot (13) Duiten 18e eeuw, o.a. Zeeland, West Friesland.  Zeer fraai / prachtig. 50
 194 Lot (2) Thorn duit z.j. en Reckheimse imitatie duit Roermond, met de letters M R  i.p.v. R M langs het

wapen. Niet in PW. Vondstexemplaren. 60
 195 Lot (34) Oorden (8) en duiten (26) 16e-18e eeuw.  Zeer goed / zeer fraai. 30
 196 Lot (27) Luik periode 1484-1752 o.a. brûlé; 4, 12 sols, plaquette, liard 1751 uit 1750.

Zeer goed / fraai. 50
 197 Lot (42) Brabant & Vlaanderen periode 1545-1788. Zeer gevarieerd. Div. kwaliteiten. Interessant. 75
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NEDERLANDS OOST-INDIË

VEREENIGDE OOST-INDISCHE COMPAGNIE

*  198 Utrecht. 1 Gulden 1790 Scholten 66b. Schaars Zeer fraai 70
 199 Java. Zilveren Javase ropij 1766 Scholten 458e Fraai / zeer fraai 25

BATAAFSE REPUBLIEK 1799-1806

*  200 Scheepjesgulden 1802 Scholten 488b Zeer fraai 50
 201 Scheepjesgulden 1802

Toegevoegd:  kwart gld. 1900 Curaçao (fraai)
Scholten 488b. Gietgal Zeer fraai 65

*  202 1/4 Scheepjesgulden 1802 Scholten 492e Vrijwel prachtig 50
 203 1/8 Scheepjesgulden 1802

Toegevoegd: duit en halve duit 1808
Scholten 494c Zeer fraai 25

 204 Lot (3) Java. 1 stuiver 1799-1800,
tinnen duit 1814 Scholten 553c; 554a; 614 Fraai / zeer fraai 50

NEDERLANDS-INDISCH GOUVERNEMENT 1816-1949

Willem I 1816-1840
 205 1 Gulden 1821 mmt. fakkel Scholten 615 Zeer fraai 75
 206 1 Gulden 1839 mmt. fakkel Scholten 616 Zeer fraai 40
 207 1 Gulden 1839 mmt. fakkel Scholten 616 Vrijwel zeer fraai 35
 208 1 Gulden 1840 mmt. fakkel Scholten 617 Prachtig + 50
 209 1/2 Gulden 1834 mmt. fakkel Scholten 621 Zeer fraai 25

*  210 Zwaantjesduit 1836 Scholten 659a Vrijwel prachtig 30
Wilhelmina 1890-1948

 211 Lot (2) 1/2 Cent 1909; 1 cent 1914 Scholten 898, 888 Prachtig / FDC 25
*  212 1/2 Cent 1933 mmt. druiventros Scholten — Prachtig 50

NEDERLANDS WEST-INDIË

West-Indische Compagnie
*  213 1/4 Gulden 1794 Scholten 1355b Vrijwel prachtig 60

Aruba
 214 25 Florin 1991 Tien jaar Status Aparte KM 8 Proof 15
 215 25 Florin 1992 Olympische Spelen KM 10 Proof 15

Curaçao
 216 Lot (2) Particuliere stuiver ± 1885 Scholten 1408, 1410. Licht gevlekt Zeer fraai + 15
 217 Lot (3) 2 x 1/4 gld. 1900, 1/10  gld. 1901 Scholten 1391, 1393 Zeer fraai 25

Nederlandse Antillen
 218 Lot (5) 25 Gulden 1973 Koets KM 14. In originele verpakking FDC 50
 219 25 Gulden 1976 Andrew Doria KM 15 Proof 25
 220 Lot (6) 25 Gulden 1976 Andrew Doria KM 15. In originele verpakking Prooflike 75
 221 Lot (5) 25 Gulden 1979 Child KM 22. In blauwe cassette Proof 50
 222 Lot (5) 25 Gulden 1979 Child KM 22. In witte cassette Prooflike 50
 223 Lot (5) 25 Gulden 1982 P.Stuyvestant KM 30. In originele verpakking Proof 50
 224 50 Gulden 1979 Koningin Juliana KM 23; Fr. 4 Prooflike 40
 225 50 Gulden 1979 Koningin Juliana KM 23; Fr. 4 Prooflike 40
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 226 Lot (5) 50 Gulden 1980 Kon.Beatrix KM 28. In originele cassette Proof 30
 227 100 Gulden 1978 Koning Willem I KM 21; Fr. 3 Prooflike 75
 228 200 Gulden 1976 Andrew Doria KM 16; Fr. 1 Proof 100
 229 300 Gulden 1980 Koningin Juliana KM 29.1; Fr. 5 Prooflike 50
 230 300 Gulden 1980 Koningin Juliana KM 29.1; Fr. 5 Prooflike 50
 231 300 Gulden 1980 Koningin Juliana KM 29.1; Fr. 5 Prooflike 50

Suriname
 232 Sociëteitsduit 1764 Scholten 1437 Zeer fraai 40
 233 25 Gulden 1990 Ruud Gullit KM 32 Proof 25
 234 25 Gulden 1991 Red de kinderen KM 36 Proof 25
 235 50 Gulden 1990 Staatkundige onafhank. KM 34 Proof 25
 236 100 Gulden 1992 Basketballers KM 40 Proof 30
 237 100 Gulden 1992 Wielrenners KM 41 Proof 30

BATAAFSE REPUBLIEK 1795-1806

Utrecht
*  238 Zilveren dukaat 1803 Delm. 982; Sch. 72b Zeer fraai 60
*  239 Zilveren dukaat 1805 Delm. 982; Sch. 74 Zeer fraai + 100
*  240 3 Gulden 1795 Delm. 1150; Sch. 87b. Graffiti vz. Zeer fraai 50
*  241 1 Gulden 1799 Delm. 1182; Sch. 98 Zeer fraai 75

Holland
 242 1 Gulden 1795 Delm. 1179; Sch. 91a Zeer fraai + 35
 243 1 Gulden 1795 Delm. 1179; Sch. 91a Zeer fraai 30
 244 1 Gulden 1795 Delm. 1179; Sch. 91a Zeer fraai 30

Overijssel
*  245 1 Gulden 1795 Delm. 1184; Sch. 99b Vrijwel zeer fraai 40

KONINKRIJK HOLLAND

Lodewijk Napoleon 1806-1810
Munten volgens het oude provinciale type met staande ridder met zwaard over de linkerschouder, en
provinciewapen van Utrecht aan lint vasthoudend. / Gekroond generaliteitswapen tussen jaartal.

*  246 Rijksdaalder of zilveren dukaat 1806 Sch. 121 Prachtig + 500
*  247 Rijksdaalder of zilveren dukaat 1807 Sch. 122 Prachtig + 600
*  248 Rijksdaalder of zilveren dukaat 1808 Sch. 123c Zfr / prachtig 250
*  249 Rijksdaalder of zilveren dukaat 1808 Sch. 123c Fraai / zeer fraai 100

Zilveren munten volgens het tweede nieuwe type met portret van Lodewijk Napoleon naar rechts. /
Gekroond wapen van het Koninkrijk Holland.

*  250 Rijksdaalder 1809 mmt. bij Sch. 135. Uiterst zeldzaam Prachtig + 3000
*  251 2 1/2  Gulden 1808 mmt. bij Sch. 136a. Mooi patina Prachtig 3500

*  252 50 Stuiver 1808 mmt. bij Sch. 149d,f. Klein hakje Zeer fraai + 200
 253 50 Stuiver 1808 mmt. bij Sch. 149a,f Zeer fraai 175

*  254 50 Stuiver 1808 mmt. bij Sch. 149f Zeer fraai 175
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*  255 1 Gulden 1807 mmt. bij Sch. 152 FDC 3500
Oplage volgens almanak slechts 8 stuks.  Uiterst zeldzaam

*  256 1 Gulden 1809 mmt. bij Sch. 154 Prachtig 2000
Aantal onbekend, zeer zeldzaam. Enig patina

*  257 10 Stuiver 1809 mmt. bij Sch. 159. Enig patina Prachtig + 1000

FRANSE OVERHEERSING

Napoleon I 1810-1813
*  258 20 Francs 1813 mmt. baars Sch. 164 Zeer fraai 250
*  259 5 Francs 1812 mmt. baars Sch. 165 Prachtig / FDC 1500
*  260 2 Francs 1813 uit 1812 mmt. baars Sch. 168a Zeer fraai 500
*  261 1 Franc 1812 mmt. baars Sch. 169 Zeer fraai + 350
*  262 Demi franc 1812 mmt. baars Sch. 171 Zfr / prachtig 300

KONINKRIJK DER  NEDERLANDEN

Met ruim 600 kavels 'Koninkrijk' biedt Karel de Geus Muntveilingen BV u een uitgelezen kans de gaten
in uw collectie op te vullen. Gezien het grote aantal kavels met dezelfde omschrijving, maar met
verschillende kwaliteiten, verzoeken wij schriftelijke bieders zeer zorgvuldig het kavelnummer in te
vullen.

Willem I, Soeverein-vorst 1813-1815, Koning 1815-1840
Gouden munten

*  263 10 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel Sch. 179 Zeer fraai + 500
*  264 10 Gulden 1824 Brussel mmt. palmtak Sch. 190 Prachtig 300
*  265 10 Gulden 1824 Brussel mmt. palmtak Sch. 190 Prachtig 300

 266 10 Gulden 1824 Brussel mmt. palmtak Sch. 190 Zfr / prachtig 300
*  267 10 Gulden 1825 Brussel mmt. palmtak Sch. 191 Prachtig / FDC 325
*  268 10 Gulden 1825 Brussel mmt. palmtak Sch. 191 Prachtig 300

 269 10 Gulden 1825 Brussel mmt. palmtak Sch. 191 Zeer fraai 250
 270 10 Gulden 1825 Brussel mmt. palmtak Sch. 191 Zeer fraai 250

*  271 10 Gulden 1828 Brussel mmt. palmtak Sch. 194 Prachtig / FDC 600
*  272 10 Gulden 1830 Utrecht mmt. fakkel Sch. 183 Prachtig 400
*  273 10 Gulden 1832 Utrecht mmt. fakkel Sch. 185 Prachtig + 400

 274 10 Gulden 1832 Utrecht mmt. fakkel Sch. 185 Vrijwel prachtig 350
*  275 10 Gulden 1833 Utrecht mmt. fakkel Sch. 186 Zeer fraai + 400
*  276 10 Gulden 1837 Utrecht mmt. fakkel Sch. 187 Zeer fraai 300
*  277 10 Gulden 1839 Utrecht mmt. lelie Sch. 188 Zeer fraai 350
*  278 10 Gulden 1840 Utrecht mmt. lelie Sch. 189 Prachtig / FDC 400

 279 10 Gulden 1840 Utrecht mmt. lelie Sch. 189 Prachtig 300
 280 10 Gulden 1840 Utrecht mmt. lelie Sch. 189 Zfr / prachtig 275

*  281 10 Gulden 1840 Utrecht mmt. lelie Sch. 189 Zeer fraai + 250
 282 5 Gulden 1826 Brussel mmt. palmtak Sch. 197 Prachtig 350

*  283 5 Gulden 1826 Brussel mmt. palmtak Sch. 197 Vrijwel zeer fraai 200
*  284 5 Gulden 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 196 Prachtig + 500
*  285 5 Gulden 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 196 Vrijwel prachtig 400

 286 5 Gulden 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 196 Zeer fraai + 275
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 287 5 Gulden 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 196. Montagesporen Zeer fraai 100
*  288 5 Gulden 1827 Brussel mmt. palmtak Sch. 198 Zfr / prachtig 250

 289 5 Gulden 1827 Brussel mmt. palmtak Sch. 198 Zeer fraai 200
*  290 Dukaat 1828 Utrecht mmt. fakkel Sch. 212 Prachtig + 125

 291 Dukaat 1830 Utrecht mmt. fakkel Sch. 214. Kras voorzijde Fraai 50
*  292 Dukaat 1831 Utrecht mmt. fakkel Sch. 215 Vrijwel prachtig 125

Zilveren munten
*  293 Rijksdaalder of zilveren dukaat 1816 U. Sch. 235 Prachtig 1000
*  294 Rijksdaalder of zilveren dukaat 1816 U. Sch. 235 Zfr / prachtig 750
*  295 3 Gulden 1818 Utrecht mmt. fakkel Sch. 240. Mooie kwaliteit! Prachtig / FDC 1500
*  296 3 Gulden 1818 Utrecht mmt. fakkel Sch. 240 Vrijwel prachtig 1000
*  297 3 Gulden 1818 Utrecht mmt. fakkel Sch. 240 Zeer fraai 750
*  298 3 Gulden 1820 Utrecht mmt. fakkel Sch. 242 Zeer fraai + 500
*  299 3 Gulden 1823 Brussel mmt. palmtak Sch. 255.  Zeldzaam Zfr / prachtig 7500
*  300 3 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel Sch. 246 Vrijwel zeer fraai 750

 301 3 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel Sch. 246. Montagesporen Fraai + 100
*  302 3 Gulden 1830 uit 1820 Utrecht

mmt. fakkel Sch. 248a Zeer fraai + 850
*  303 3 Gulden 1831 uit 1824 Utrecht

mmt. fakkel Sch. 249a Zfr / prachtig 800
*  304 3 Gulden 1831 uit 1824 Utrecht

mmt. fakkel met streepje Sch. 249b Zeer fraai + 750
*  305 3 Gulden 1832 uit 1824 Utrecht

mmt. fakkel Sch. 250a Prachtig + 1000
*  306 3 Gulden 1832 uit 1824 Utrecht

mmt. fakkel Sch. 250a Zeer fraai + 750
*  307 3 Gulden 1832 uit 1821 Utrecht

mmt. fakkel Sch. 250c. Tikje in de rand Zeer fraai + 700
*  308 3 Gulden 1832 uit 1823 Utrecht

mmt. fakkel Sch. 250e. Tikje in de rand Zeer fraai 600
*  309 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257 Prachtig / FDC 500
*  310 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257. Iets gevlekt Zeer fraai 175
*  311 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257 Zeer fraai 175

 312 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257 Vrijwel zeer fraai 150
 313 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257 Fraai / zeer fraai 100

*  314 1 Gulden 1819 Utrecht mmt. fakkel Sch. 259 Zeer fraai + 400
*  315 1 Gulden 1820 Utrecht mmt. fakkel Sch. 260 Zfr / prachtig 300
*  316 1 Gulden 1821 Utrecht mmt. fakkel Sch. 261 Zeer fraai 200

 317 1 Gulden 1821 Utrecht mmt. fakkel Sch. 261. Gestreept muntplaatje Zeer fraai 175
*  318 1 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel Sch. 264 Zfr / prachtig 275
*  319 1 Gulden 1824 Utrecht met streepje Sch. 264a Vrijwel prachtig 275
*  320 1 Gulden 1824 Utrecht met streepje Sch. 264a Zeer fraai + 200
*  321 1 Gulden 1828 Utrecht mmt. fakkel Sch. 265.  Zeldzaam Prachtig + 1000
*  322 1 Gulden 1829 Brussel mmt. palmtak Sch. 271 Prachtig 650
*  323 1 Gulden 1829 Brussel mmt. palmtak Sch. 271 Zeer fraai 350
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*  324 1 Gulden 1831 uit 1821 Utrecht. Sch. 266a Zeer fraai 300
*  325 1 Gulden 1832 Utrecht mmt. fakkel Sch. 267 Vrijwel prachtig 350

 326 1 Gulden 1832 Utrecht mmt. fakkel Sch. 267 Zfr / prachtig 275
*  327 1 Gulden 1832 Utrecht mmt. fakkel Sch. 267 Zeer fraai 200
*  328 1 Gulden 1832 uit 1824 Utrecht Sch. 267a Zeer fraai 200
*  329 1 Gulden 1832 uit 1824 Utrecht Sch. 267a Zeer fraai 200
*  330 1 Gulden 1832 uit 1823 Utrecht Sch. 267c Prachtig 500
*  331 1 Gulden 1837 Utrecht mmt. fakkel Sch. 268 Prachtig 350

 332 1 Gulden 1837 Utrecht mmt. fakkel Sch. 268. Montagespoor Zeer fraai 50
*  333 1 Gulden 1840 mmt. lelie Sch. 278 Zfr / prachtig 150

 334 1 Gulden 1840 mmt. lelie Sch. 278 Fraai / zeer fraai 75
*  335 1 Gulden 1840 mmt. lelie Sch. 278 Vrijwel zeer fraai 75

 336 1 Gulden 1840 mmt. lelie Sch. 278 Ruim fraai 50
 337 1 Gulden 1840 mmt. lelie Sch. 278 Fraai 30

*  338 1/2 Gulden 1818 Utrecht mmt. fakkel Sch. 279 Vrijwel zeer fraai 300
*  339 1/2 Gulden 1818 Utrecht mmt. fakkel Sch. 279 Vrijwel zeer fraai 300
*  340 1/2 Gulden 1819 Utrecht mmt. fakkel Sch. 280 Fraai / zeer fraai 200

 341 1/2 Gulden 1819 Utrecht mmt. fakkel Sch. 280 Zeer goed / fraai 70
*  342 1/2 Gulden 1822 Utrecht mmt. fakkel Sch. 281 Prachtig 450
*  343 1/2 Gulden 1822 Utrecht mmt. fakkel

zonder graveursnaam Michaut. Sch. 281a Prachtig 400
*  344 1/2 Gulden 1829 Brussel mmt. palmtak Sch. 282 Zeer fraai + 275

 345 1/2 Gulden 1829 Brussel mmt. palmtak Sch. 282 Fraai 100
 346 1/2 Gulden 1829 Brussel mmt. palmtak Sch. 282 Zeer goed / fraai 100

*  347 1/2 Gulden 1830 Brussel mmt. palmtak Sch. 283 Zeer fraai 275
*  348 1/2 Gulden 1830 uit 1829 Utrecht. Sch. 283a Zfr / prachtig 450
*  349 25 Cents 1823 Brussel mmt. palmtak Sch. 294. Mooie kwaliteit! Prachtig / FDC 300

 350 25 Cents 1823 Brussel mmt. palmtak Sch. 294 Vrijwel zeer fraai 100
 351 Lot (2) 25 Cents 1823, 1824 Brussel Sch. 294, 295 Vrijwel zeer fraai 100

*  352 25 Cents 1824 Brussel mmt. palmtak Sch. 295. Kleine randoneffenheid Prachtig 60
*  353 25 Cents 1825 Utrecht mmt. fakkel Sch. 289 Zeer fraai 30
*  354 25 Cents 1825 Brussel mmt. palmtak Sch. 296 Zeer fraai + 50

 355 Lot (2) 25 Cents 1825 U en 1825 B Sch. 289, 296 Zeer fraai 75
 356 Lot (2) 25 Cents 1826 U en 1826 B Sch. 290, 297 Zeer fraai 100

*  357 25 Cents 1826 Utrecht mmt. fakkel Sch. 290 Prachtig 60
 358 25 Cents 1826 Brussel mmt. palmtak Sch. 297 Zeer fraai 40
 359 25 Cents 1827 Brussel mmt. palmtak Sch. 298 Fraai / zeer fraai 70

*  360 25 Cents 1828 Brussel mmt. palmtak Sch. 299 Zeer fraai + 450
*  361 25 Cents 1829 Brussel mmt. palmtak Sch. 300 Prachtig / FDC 200
*  362 25 Cents 1830 Utrecht mmt. fakkel Sch. 292. Iets gevlekt in veld Zeer fraai + 75
*  363 25 Cents 1830 Brussel mmt. palmtak Sch. 301 Prachtig + 200

 364 Lot (2) 25 Cents 1823 B en 1826 U Sch. 294, 290 Vrijwel zeer fraai 150
*  365 10 Cents 1823 Brussel mmt. palmtak Sch. 309. Zeldzaam Prachtig + 500

 366 Lot (2) 10 Cents 1825 U en 1825 B Sch. 305, 310 Zeer fraai 75
 367 Lot (2) 10 Cents 1826 en 1827 Utrecht Sch. 306, 307 Zeer fraai 50
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*  368 10 Cents 1826 Utrecht mmt. fakkel Sch. 306 Prachtig 75
 369 10 Cents 1826 Utrecht mmt. fakkel Sch. 306 Zfr / prachtig 40

*  370 10 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 307 Prachtig / FDC 60
 371 10 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 307 Prachtig 30

*  372 10 Cents 1827 Brussel mmt. palmtak Sch. 312 Prachtig 75
 373 10 Cents 1827 Brussel mmt. palmtak Sch. 312 Fraai / zeer fraai 35
 374 Lot (2) 10 Cents 1828 U en 1828 B Sch. 308, 313 Zeer fraai 60
 375 Lot (2) 10 Cents 1826 B en 1827 U Sch. 311, 307 Zeer fraai 50

*  376 5 Cents 1819 Utrecht mmt. fakkel Sch. 315 Zeer fraai 450
*  377 5 Cents 1822 Utrecht mmt. fakkel Sch. 316. Montagesporen Fraai / zeer fraai 150

 378 5 Cents 1822 Utrecht mmt. fakkel Sch. 316. Krassen voor- en keerzijde Fraai / zeer fraai 150
 379 5 Cents 1825 Brussel mmt. palmtak Sch. 318 Zfr / prachtig 100
 380 5 Cents 1825 Brussel mmt. palmtak Sch. 318 Zeer fraai 60

*  381 5 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 317 Vrijwel FDC 100
*  382 5 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 317 Vrijwel FDC 100
*  383 5 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 317 Zfr / prachtig 30

 384 5 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 317 Zeer fraai + 30
 385 5 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 317 Zeer fraai 25
 386 Lot (2) 5 Cents 1825 en 1826 Brussel Sch. 318, 319 Zeer fraai 75

Koperen munten
*  387 1 Cent 1819 Utrecht mmt. fakkel Sch. 324. Zeldzaam Vrijwel zeer fraai 600
*  388 1 Cent 1821 Utrecht mmt. fakkel Sch. 325. Mooie kleur Prachtig 100

 389 Lot (2) 1 Cent 1821 B en 1822 U Sch. 338, 336 Fraai 200
*  390 1 Cent 1822 Brussel mmt. palmtak Sch. 339 Zfr / prachtig 100

 391 Lot (2) 1 Cent 1823 U en 1823 B Sch. 327, 340 Fraai / zeer fraai 75
 392 1 Cent 1824 U mmt. fakkel Sch. 328 Zeer fraai 125
 393 Lot (2) 1 Cent 1826 U en 1826 B Sch. 329, 343 Zeer fraai + 60
 394 Lot (2) 1 Cent 1826 U en 1827 B Sch. 329, 344 Fraai / zeer fraai 25
 395 Lot (2) 1 Cent 1827 U en 1827 B Sch. 328, 344 Vrijwel zeer fraai 40
 396 Lot (2) 1 Cent 1828 U en 1828 B Sch. 331, 345 Zeer fraai + 125
 397 Lot (2) 1 Cent 1830 U en 1831 U Sch. 333, 334 Fraai / zeer fraai 75

*  398 1 Cent 1837 Utrecht mmt. fakkel Sch. 336. Enkele vlekjes FDC 60
 399 1 Cent 1837 Utrecht mmt. fakkel Sch. 336. Originele kleur Prachtig + 60
 400 Lot (2) 1/2 Cent 1821 U en 1822 B Sch. 352, 367 Zeer fraai 50
 401 Lot (2) 1/2 Cent 1821 U en  1821 B Sch. 352, 366 Fraai / zeer fraai 100
 402 1/2 Cent 1822 Utrecht mmt. fakkel Sch. 353 Zeer fraai + 40
 403 Lot (2) 1/2 Cent 1822 U en  1822 B Sch. 353, 367 Ruim fraai 40
 404 Lot (2) 1/2 Cent 1823 U en  1823 B Sch. 354, 368 Zeer fraai 75
 405 1/2  Cent 1824 Utrecht mmt. fakkel Sch. 355. Tikje rand vz. Fraai / zeer fraai 50

*  406 1/2  Cent 1826 Brussel mmt. palmtak Sch. 371 Fraai / zeer fraai 80
 407 Lot (2) 1/2 Cent 1827 en 1828 U Sch. 357, 358 Fraai / zeer fraai 225
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*  408 1/2 Cent 1828 Brussel mmt. palmtak Sch. 373 Zeer fraai + 200
*  409 1/2 Cent 1829 Brussel mmt. palmtak Sch. 359 Zeer fraai + 150
*  410 1/2 Cent 1831 Utrecht mmt. fakkel Sch. 361 Zeer fraai 50

 411 Lot (3) 1/2 Cent 1831, 1832 en 1837 Sch. 361, 362, 364 Fraai / zeer fraai 50

Huismunten
*  412 10 Cents zink. Instempeling L

voor gevangenis Leeuwarden Sch. 482c Zeer fraai 30

Willem II 1840-1849
Gouden munten
Ten tijde van de regeringsperiode van Koning Willem II ontstond de angst dat, door daling van de
goudprijs, handelaren ertoe zouden kunnen overgaan om grote partijen goud te laten verwerken tot
10-guldenstukken, om zodoende bij uitgave winst te boeken. Ook vreesde men dat vele gouden tientjes
bij een daling van de goudprijs uit het buitenland zouden terugkeren. Met het uitvaardigen van de
Muntwet van 26 november 1847 werd op een zilveren standaard overgegaan. In deze wet werd een
nieuwe gouden handelsmunt (zonder de hoedanigheid van wettig betaalmiddel) ingevoerd met dezelfde
specificaties als de 'oude' 5- en 10-guldenstukken, inmiddels "halve- en hele negotiepenning" genoemd,
doch nu zonder de waarde-aanduiding. Het College van Raden en Generaalmeesters voegde op het
laatste moment nog een nieuwe 'waarde' toe aan de muntwet, namelijk een "dubbele negotiepenning",
die dan in feite de waarde zou hebben van een 20-guldenstuk. Al gauw werden deze muntachtige
stukken "halve-, enkele- en dubbele Willem" genoemd. Vanwege gebrek aan belangstelling is het nooit
tot een reguliere productie gekomen.

*  413 Dubbele Willem of 20 gulden 1848 of
dubbele negotiepenning, mmt. zwaard Sch. 499. Uiterst zeldzaam Prachtig / FDC 10.000

*  414 Halve Willem of 5 gulden 1848 of
halve negotiepenning, mmt. zwaard Sch. 501. Zeldzaam FDC 5000

*  415 10 Gulden 1842 mmt. lelie Sch. 502b Prachtig 3500
*  416 5 Gulden 1843 mmt. lelie Sch. 503 Zfr / prachtig 1750
*  417 5 Gulden 1843 mmt. lelie Sch. 503 Zfr / prachtig 1750

Zilveren munten
*  418 Rijksdaalder 1841 mmt. lelie Sch. 506 Zeer fraai + 500
*  419 Rijksdaalder 1841 mmt. lelie Sch. 506 Zeer fraai 500

 420 Rijksdaalder 1841 mmt. lelie Sch. 506 Zeer fraai 500
 421 Rijksdaalder 1841 mmt. lelie Sch. 506 Zeer fraai 500

*  422 Rijksdaalder 1842 mmt. lelie Sch. 507. Krasjes Prachtig 150
*  423 Rijksdaalder 1842 mmt. lelie Sch. 507 Zeer fraai 50

 424 Lot (2) Rijksdaalder 1842 en 1843 Sch. 507, 508 Fraai / zeer fraai 125
 425 Lot (2) Rijksdaalder 1843 en 1844 Sch. 508, 509 Fraai / zeer fraai 150
 426 Lot (2) Rijksdaalder 1843 en 1844 Sch. 508, 509 Fraai 100
 427 Lot (3) Rijksdaalder 1842, 1843, 1844 Sch. 507. 508, 509 Gem. zeer fraai 200
 428 Lot (3) Rijksdaalder 1842, 1845, 1846 Sch. 507, 510, 512 Fraai 50
 429 Lot (4) Rijksdaalder 1844 en 1845 Sch. 509, 510, 510a, 511 Fraai / zeer fraai 200

*  430 Rijksdaalder 1845 met streepje Sch. 510a Zeer fraai 50
*  431 Rijksdaalder 1845 met parel op de band Sch. 512 Zeer fraai 75

 432 Lot (3) Rijksdaalder 1845 (3 varianten) Sch. 510, 510a, 511 Zeer fraai 200



15

 433 Lot (3) Rijksdaalder 1845 (3 varianten) Sch. 510, 510a, 511 Zeer fraai 200
 434 Lot (2) Rijksdaalder 1846 (2 varianten) Sch. 512, 513 Zeer fraai 95
 435 Lot (2) Rijksdaalder 1846 (2 varianten) Sch. 512, 513 Vrijwel zeer fraai 75
 436 Lot (2) Rijksdaalder 1845 en 1849. Sch. 510, 516 Fraai. 30
 437 Rijksdaalder 1847 mmt. zwaard Sch. 514 Zeer fraai 25
 438 Lot (3) Rijksdaalder 1846 (2) en 1847 Sch. 512, 513, 514 Fraai / zeer fraai 50

*  439 Rijksdaalder 1849 mmt. zwaard Sch. 516 Zfr. / prachtig 100
 440 Lot (2) Rijksdaalder 1848 en 1849 Sch. 515, 516 Fraai / zeer fraai 50
 441 Lot (2) Rijksdaalder 1848, 25 cts 1849 Sch. 515, 533b Zeer fraai + 50
 442 Lot (3) Rijksdaalder 1847, 1848, 1849 Sch. 514 - 516 Vrijwel zeer fraai 100
 443 Lot (3) Rijksdaalder 1847, 1848, 1849 Sch. 514 - 516 Vrijwel zeer fraai 100
 444 Lot (3) Rijksdaalder 1847, 1848, 1849 Sch. 514 - 516 Fraai / zeer fraai 75

*  445 1 Gulden 1842 kort borstbeeld Sch. 519a. Hakjes in de rand Vrijwel zeer fraai 450
 446 1 Gulden 1842 kort borstbeeld Sch. 519a Zeer goed 50

*  447 1 Gulden 1843 mmt. lelie Sch. 520 Zfr / prachtig 200
*  448 1 Gulden 1843 mmt. lelie Sch. 520 Vrijwel Zeer fraai 75

 449 1 Gulden 1843 mmt. lelie Sch. 520 Zeer fraai 75
 450 Lot (5) 1 Gld. 1843 (2); 1844 (2); 1845 Sch. 520, 521, 522a Fraai 125

*  451 1 Gulden 1844 mmt. lelie Sch. 521 Vrijwel Zeer fraai 150
*  452 1 Gulden 1844 mmt. lelie Sch. 521. Montagespoor Fraai 50
*  453 1 Gulden 1845 mmt. lelie Sch. 522a Vrijwel prachtig 125
*  454 1 Gulden 1845 mmt. lelie Sch. 522a Vrijwel prachtig 125

 455 1 Gulden 1845 mmt. lelie Sch. 522a Zeer fraai + 30
 456 1 Gulden 1845 met streepje Sch. 522b Zeer fraai 100
 457 Lot (2) 1 Gld. 1845 streepje, 1846 lelie Sch. 522b, 523 Fraai 40
 458 1 Gulden 1846 mmt. lelie Sch. 523 Zeer fraai + 45

*  459 1 Gulden 1846 mmt. zwaard Sch. 524 Prachtig 100
 460 Lot (3) 1 Gulden 1845 streep, 2 x 1846 Sch. 522b, 523, 524 Gem. fraai 50
 461 Lot (4) 1 Gld. 1845, 45 streep, 2 x 1846 Sch. 522a, 522b, 523, 524 Fraai / zeer fraai 100
 462 Lot (3) 1 Gulden 1846, 1847, 1848 Sch. 524, 525, 526 Fraai 50

*  463 1 Gulden 1847 mmt. zwaard Sch. 525 Vrijwel prachtig 70
 464 1 Gulden 1847 mmt. zwaard Sch. 525 Zfr / prachtig 70
 465 1 Gulden 1848 mmt. zwaard Sch. 526 Prachtig 70
 466 1 Gulden 1848 mmt. zwaard Sch. 526 Vrijwel prachtig 70

*  467 1 Gulden 1848 mmt. zwaard Sch. 526 Vrijwel prachtig 70
 468 Lot (2) 1 Gulden 1847 en 1848 Sch. 525, 526 Zeer fraai + 65
 469 Lot (2) 1 Gulden 1847 en 1848 Sch. 525, 526 Zeer fraai 50

*  470 1 Gulden 1849 mmt. zwaard Sch. 527. Lichte krasjes voorzijde Vrijwel zeer fraai 100
*  471 1/2 Gulden 1848 mmt. zwaard Sch. 531 Prachtig 75

 472 Lot (2) 1/2 Gulden 1847 en 1848 Sch. 530, 531 Vrijwel zeer fraai 95
*  473 25 Cents 1848 mmt. zwaard Sch. 532 Zeer fraai + 50

 474 Lot (2) 25 Cents 1848 en 1849 Sch. 532, 533 Zeer fraai 40
 475 Lot (2) 25 Cents 1848 en 1849 Sch. 532, 533 Zeer fraai 40

*  476 25 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 533b Vrijwel prachtig 30
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 477 10 Cents 1848 mmt. zwaard Sch. 534 Prachtig 100
 478 Lot (2) 10 Cents 1849, 49 zonder punt Sch. 535, 535a Zeer fraai 150

*  479 10 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 535d Vrijwel FDC 100
 480 10 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 535d Zeer fraai 25

Koperen munten
 481 1/2 Cent 1841 mmt. lelie Sch. 538 Zeer fraai 50

*  482 1/2 Cent 1846 mmt. zwaard Sch. 540 Zfr / prachtig 80
 483 Lot (2) 1/2 Cent 1841 en 1843 Sch. 538, 539 Zeer fraai + 100
 484 Lot (2) 1/2 Cent 1846 en 1847 Sch. 540, 541 Zeer fraai 75

Willem III 1849-1890
Gouden munten

*  485 Dubbele Willem of 20 Gulden 1850 of
dubbele negotiepenning, mmt. zwaard Sch. 542. Zeldzaam Prachtig + 5000

*  486 Enkele Willem of 10 Gulden 1850 of
enkele negotiepenning, mmt. zwaard Sch. 545. Zeldzaam Prachtig / FDC 5000

*  487 Halve Willem of 5 Gulden 1850 of
halve negotiepenning, mmt. zwaard Sch. 547 Prachtig / FDC 3500

 488 10 Gulden 1875 mmt. bijl Sch. 549 Prachtig 85
 489 Lot (4) 10 Gulden 1875, 76, 77, 79 Sch. 549 - 552 Prachtig 340
 490 Lot (4) 10 Gulden 1875, 76, 77, 79 Sch. 549 - 552 Prachtig 340

*  491 10 Gulden 1879 uit 1877 mmt. bijl Sch. 552a Prachtig 200
 492 10 Gulden 1879 uit 1877 mmt. bijl Sch. 552a Prachtig 200
 493 10 Gulden 1879 uit 1877 mmt. bijl Sch. 552a Prachtig 200
 494 10 Gulden 1879 uit 1877 mmt. bijl Sch. 552a Prachtig 200

*  495 10 Gulden 1880 mmt. bijl Sch. 553 Prachtig 85
 496 10 Gulden 1880 mmt. bijl Sch. 553 Prachtig 85
 497 10 Gulden 1885 mmt. bijl Sch. 554 Prachtig 85
 498 10 Gulden 1885 mmt. bijl Sch. 554 Prachtig 85
 499 10 Gulden 1885 mmt. bijl Sch. 554 Prachtig 85
 500 10 Gulden 1885 mmt. bijl Sch. 554 Prachtig 85

*  501 10 Gulden 1886 mmt. bijl Sch. 555 FDC 100
 502 10 Gulden 1886 mmt. bijl Sch. 555 Prachtig 85

*  503 10 Gulden 1887 mmt. bijl Sch. 556 Prachtig 175
 504 10 Gulden 1887 mmt. bijl Sch. 556. Gevat in rand Zeer fraai 100
 505 10 Gulden 1887 mmt. bijl Sch. 556 Zeer fraai 100

*  506 10 Gulden 1888 mmt. hellebaard Sch. 557 Prachtig / FDC 200
 507 10 Gulden 1888 mmt. hellebaard Sch. 557 Prachtig 200
 508 Lot (5) 10 Gulden 1880, 85, 86, 87, 88 Sch. 553 - 557 Prachtig 600
 509 Lot (6) 10 Gld. 1880, 85, 86, 87, 88, 89 Sch. 553 - 558 Prachtig 700
 510 10 Gulden 1889 mmt. hellebaard Sch. 558 Prachtig 85
 511 10 Gulden 1889 mmt. hellebaard Sch. 558 Prachtig 85
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Zilveren munten
*  512 Rijksdaalder 1849 mmt. zwaard Sch. 575 Zeer fraai 100

 513 Rijksdaalder 1849 mmt. zwaard Sch. 575 Fraai / zeer fraai 75
 514 Rijksdaalder 1849 mmt. zwaard Sch. 575 Fraai / zeer fraai 75
 515 Rijksdaalder 1850 mmt. zwaard Sch. 576 Vrijwel prachtig 60
 516 Rijksdaalder 1850 mmt. zwaard Sch. 576 Zeer fraai 30

*  517 Rijksdaalder 1851 mmt. zwaard Sch. 577 Prachtig + 125
 518 Rijksdaalder 1851 mmt. zwaard Sch. 577. Putje veld voorzijde Zfr / prachtig 75
 519 Rijksdaalder 1852 mmt. zwaard Sch. 578 Zeer fraai 25
 520 Lot (3) Rijksdaalder 1850, 1851, 1852 Sch. 576, 577, 578 Fraai / zeer fraai 75
 521 Lot (4) Rijksdaalder 1849, 50, 51, 52 Sch. 575 - 578 Gem. zeer fraai 175

*  522 Rijksdaalder 1853 mmt. zwaard Sch. 579 Vrijwel zeer fraai 250
*  523 Rijksdaalder 1853 mmt. zwaard Sch. 579 Fraai / zeer fraai 200

 524 Rijksdaalder 1853 mmt. zwaard Sch. 579. Licht aangetast keerzijde Fraai / zeer fraai 150
*  525 Rijksdaalder 1853 uit 1852 mmt. zwaard Sch. 579a Zeer fraai + 500
*  526 Rijksdaalder 1853 uit 1852 mmt. zwaard Sch. 579a Vrijwel zeer fraai 250

 527 Rijksdaalder 1853 uit 1852 mmt. zwaard Sch. 579a Fraai / zeer fraai 250
 528 Rijksdaalder 1853 uit 1852 mmt. zwaard Sch. 579a Fraai 100
 529 Rijksdaalder 1854 mmt. zwaard Sch. 580 Prachtig / FDC 125

*  530 Rijksdaalder 1854 mmt. zwaard Sch. 580 Zeer fraai + 50
*  531 Rijksdaalder 1854 uit 1852 mmt. zwaard Sch. 580a Zfr / prachtig 500

 532 Lot (3) Rijksdaalder 1853, 1854, 1855 Sch. 579, 580, 581 Fraai / zeer fraai 250
 533 Lot (4) Rijksdaalder 1854, 55, 56, 57 Sch. 580 - 583 Zeer fraai + 125
 534 Lot (4) Rijksdaalder 1854, 55, 56, 57 Sch. 580 - 583 Gem. fraai. 100

*  535 Rijksdaalder 1858 mmt. zwaard Sch. 584 Zeer fraai + 50
 536 Lot (4) Rijksdaalder 1854 (mogelijk

overslag), 1856, 1857, 1858 Sch. 580, 582, 583, 584 Gem. fraai. 150
*  537 Rijksdaalder 1859 mmt. zwaard Sch. 585 Prachtig + 150

 538 Rijksdaalder 1859 mmt. zwaard Sch. 585 Zfr / prachtig 50
*  539 Rijksdaalder 1860 mmt. zwaard Sch. 586 Prachtig 200

 540 Rijksdaalder 1860 mmt. zwaard Sch. 586 Zeer fraai + 75
 541 Lot (3) Rijksdaalder 1859, 60, 61 Sch. 585, 586, 587 Gem. zeer fraai 100
 542 Lot (4) Rijksdaalder 1859, 60, 61, 62 Sch. 585 - 588 Fraai / zeer fraai 150
 543 Lot (5) Rijksdaalder 1859, 67, 69, 70, 72 Sch. 585, 593, 595, 596, 598 Gem. zeer fraai 60
 544 Lot (4) Rijksdaalder 1858, 59, 61, 62 Sch. 584, 585, 587, 588 Fraai / zeer fraai 75

*  545 Rijksdaalder 1862 mmt. zwaard Sch. 588 Zeer fraai + 50
*  546 Rijksdaalder 1863 mmt. zwaard Sch. 589. Zeldzaam Vrijwel zeer fraai 1000
*  547 Rijksdaalder 1863 mmt. zwaard Sch. 589. Zeldzaam Fraai / zeer fraai 750
*  548 Rijksdaalder 1863 mmt. zwaard Sch. 589. Zeldzaam Fraai / zeer fraai 750

 549 Rijksdaalder 1864 mmt. zwaard Sch. 590 Zeer fraai 40
 550 Lot (2) Rijksdaalder 1865 en 1866 Sch. 591, 592 Zeer fraai 50
 551 Lot (4) Rijksdaalder 1864, 65, 66, 67 Sch. 590 – 593 Gem. zeer fraai 125
 552 Lot (4) Rijksdaalder 1864, 65, 66, 67 Sch. 590 – 593 Fraai / zeer fraai 100
 553 Lot (2) Rijksdaalder 1867, 1/2  Gld. 1866 Sch. 593, 632 Zeer fraai 25
 554 Lot (2) Rijksdaalder 1867, 1868 Sch, 583, 584 Zeer fraai 50
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*  555 Rijksdaalder 1869 mmt. zwaard Sch. 595 Prachtig 50
 556 Lot (4) Rijksdaalder 1868, 69, 70, 71 Sch. 594 - 597 Zeer fraai 100
 557 Lot (3) Rijksdaalder 1868, 69, 70 Sch. 594, 595, 596 Fraai / zeer fraai 75
 558 Lot (3) Rijksdaalder 1869, 70, 71 Sch. 595, 596, 597 Zeer fraai + 75
 559 Rijksdaalder 1870 mmt. zwaard Sch. 596 Prachtig 60
 560 Rijksdaalder 1871 mmt. zwaard Sch. 597 Vrijwel prachtig 40
 561 Lot (2) Rijksdaalder 1872 en 1873 Sch. 598, 599 Zeer fraai 50

*  562 Rijksdaalder 1873 mmt. zwaard Sch. 599 Zeer fraai + 30
*  563 Rijksdaalder 1874 mmt. zwaard Sch. 602 Prachtig 40

 564 Lot (2) Rijksdaalder 1874 1e en 2e type Sch. 600, 602 Zeer fraai + 50
 565 Lot (4) Rijksdaalder 1872, 73, 2 x 74 Sch. 598, 599, 600, 602 Zeer fraai 100
 566 Lot (4) Rijksdaalder 1872, 73, 2 x 74 Sch. 598, 599, 600, 602 Fraai / zeer fraai 100
 567 1 Gulden 1851 mmt. zwaard Sch. 605 Zeer fraai + 100

*  568 1 Gulden 1851 mmt. zwaard Sch. 605 Vrijwel prachtig 100
*  569 1 Gulden 1853 mmt. zwaard Sch. 606. Iets gevlekt Zeer fraai 275

 570 1 Gulden 1853 mmt. zwaard Sch. 606 Fraai / zeer fraai 225
*  571 1 Gulden 1853 uit 1851 mmt. zwaard Sch. 606b. Randoneffenheid Vrijwel zeer fraai 275
*  572 1 Gulden 1854 mmt. zwaard Sch. 607 Prachtig 60
*  573 1 Gulden 1854 mmt. zwaard Sch. 607 Vrijwel prachtig 50
*  574 1 Gulden 1855 mmt. zwaard Sch. 608 Prachtig 75

 575 1 Gulden 1855 mmt. zwaard Sch. 608 Prachtig 75
*  576 1 Gulden 1856 mmt. zwaard Sch. 609 Zfr / prachtig 50

 577 1 Gulden 1856 mmt. zwaard Sch. 609 Zfr / prachtig 50
 578 Lot (3) 1 Gulden 1854, 1855, 1856 Sch. 607, 608, 609 Zeer fraai 100

*  579 1 Gulden 1857 mmt. zwaard Sch. 610 Prachtig 85
*  580 1 Gulden 1858 mmt. zwaard Sch. 611 Prachtig + 95

 581 Lot (4) 1 Gld. 1854, 1855, 1857, 1858 Sch. 607, 608, 610, 611 Gem. zeer fraai 100
 582 Lot (4) 1 Gulden 1854, 55, 56, 58 Sch. 607, 608, 609, 611 Fraai / zeer fraai 125

*  583 1 Gulden 1859 mmt. zwaard Sch. 612 Zfr / prachtig 60
*  584 1 Gulden 1860 mmt. zwaard Sch. 613 Vrijwel prachtig 75
*  585 1 Gulden 1861 mmt. zwaard Sch. 614. Iets gevlekt Zeer fraai 25

 586 Lot (4) 1 Gulden 1857, 58, 59, 61 Sch. 610, 611, 612, 614 Zeer fraai 125
*  587 1 Gulden 1863 mmt. zwaard Sch. 615 Prachtig 45

 588 Lot (4) 1 Gulden 1859, 60, 61, 63 Sch. 612 - 615 Gem. zeer fraai 100
 589 1 Gulden 1864 mmt. zwaard Sch. 616 Zeer fraai + 30

*  590 1 Gulden 1865 mmt. zwaard Sch. 617 Prachtig 45
*  591 1 Gulden 1865 mmt. zwaard Sch. 617 Zfr / prachtig 40

 592 Lot (3) 1 Gulden 1854, 1861, 1865 Sch. 607, 614, 617 Gem. zeer fraai 60
 593 Lot (3) 1 Gulden 1863, 1864, 1865 Sch. 615, 616, 617 Gem. zeer fraai 60
 594 Lot (4) 1 Gulden 1863, 64, 65, 66 Sch. 615 - 618 Zeer fraai 125
 595 Lot (3) 1 Gulden 1864, 65, 66 Sch. 616, 617, 618 Vrijwel zeer fraai 100

*  596 1/2 Gulden 1857 mmt. zwaard Sch. 624 Prachtig / FDC 125
*  597 1/2 Gulden 1858 mmt. zwaard Sch. 625 Prachtig 50

 598 1/2 Gulden 1859 mmt. zwaard Sch. 626 Zfr / prachtig 50
 599 Lot (3) 1/2 Gulden 1857, 58, 59 Sch. 624, 625, 626 Fraai + 25
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 600 Lot (3) 1/2 Gulden 1860, 61, 62 Sch. 627, 628, 629 Gem. fraai 40
 601 Lot (4) 1/2 Gulden 1863, 64, 65, 66 Sch. 630 - 633 Gem. fraai 75
 602 Lot (7) 1/2 Gulden 1857, 1858, 1859,

1862, 1863, 1864, 1866 Sch. 624, 625, 626, 629 - 632 Zeer fraai 250
*  603 25 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 634 Zeer fraai + 350
*  604 25 Cents 1850 mmt. zwaard Sch. 635 Zfr / prachtig 700
*  605 25 Cents 1887 mmt. bijl met ster Sch. 637 Prachtig + 1000
*  606 25 Cents 1887 mmt. bijl met ster Sch. 637 Vrijwel zeer fraai 300
*  607 25 Cents 1889 mmt. hellebaard Sch. 638 Vrijwel FDC 600
*  608 25 Cents 1890 mmt. hellebaard Sch. 639. Enig patina Prachtig / FDC 700

 609 25 Cents 1890 mmt. hellebaard Sch. 639 Vrijwel zeer fraai 150
*  610 25 Cents 1890 mmt. hellebaard Sch. 639 Vrijwel zeer fraai 150

 611 10 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 640 Vrijwel zeer fraai 50
 612 10 Cents 1853 mmt. zwaard Sch. 642 Zeer fraai 75
 613 10 Cents 1855 mmt. zwaard Sch. 643 Zeer fraai + 175

*  614 10 Cents 1856 mmt. zwaard Sch. 644 Prachtig + 150
 615 Lot (3) 10 Cents 1859, 1862, 1863 Sch. 645, 646, 647 Fraai / zeer fraai 200

*  616 10 Cents 1868 mmt. zwaard Sch. 648 Vrijwel zeer fraai 350
*  617 10 Cents 1869 mmt. zwaard Sch. 649 Prachtig 70

 618 Lot (3) 10 Cents 1869, 1871, 1873 Sch. 649, 650, 651 Gem. zeer fraai 150
 619 Lot (3) 10 Cents 1887, 1889, 1890 Sch. 663, 664, 665 Zfr / prachtig 90

*  620 10 Cents 1871 mmt. zwaard Sch. 650 Zeer fraai + 50
*  621 10 Cents 1874 mmt. zwaard met

balvormig benedeneinde Sch. 652. ‘1e Halfjaar’ Zfr / prachtig 500
*  622 10 Cents 1874 mmt. zwaard met

balvormig benedeneinde Sch. 652. ‘1e Halfjaar’ Zeer fraai + 500
 623 Lot (4) 10 Cents 1874 (2e halfjaar),

1882, 1887, 1890 Sch. 653, 660, 663, 665 Fraai / zeer fraai 50
 624 Lot (3) 10 Cents 1874 2 e halfjaar, 76, 77 Sch. 653, 654, 655 Gem. zeer fraai 200
 625 Lot (3) 10 Cents 1878, 1879, 1880 Sch. 656, 657, 658 Zfr / prachtig 150
 626 Lot (2) 10 Cents 1881 en 1882 mmt. bijl Sch. 659, 660 Zfr / prachtig 100
 627 Lot (3) 10 Cents 1882, 1884, 1885 Sch. 660, 661, 662 Gem. prachtig 125
 628 Lot (2) 10 Cents 1884 en 1885 mmt. bijl Sch. 661, 662 Zeer fraai + 75

*  629 10 Cents 1885 mmt. bijl Sch. 662 Prachtig + 45
 630 10 Cents 1885 mmt. bijl Sch. 662 Prachtig 40
 631 Lot (3) 10 Cents 1887, 1889, 1890 Sch. 663, 664, 665 Zeer fraai 75
 632 Lot (11) 5 Cents 1850—1887 Sch. 666 - 676. Complete serie. Gem. fraai / zfr 750
 633 5 Cents 1850 mmt. zwaard Sch. 666 Prachtig / FDC 15
 634 Lot (4) 5 Cents 1850 mmt. zwaard Sch. 666 Prachtig 20
 635 Lot (3) 5 Cents 1855 mmt. zwaard Sch. 668 Prachtig 40
 636 Lot (3) 5 Cents 1859, 1862 (2) Sch. 669, 670 Prachtig 40
 637 5 Cents 1863 mmt. zwaard Sch. 671 Vrijwel Prachtig 15

*  638 5 Cents 1868 mmt. zwaard Sch. 672 Vrijwel Prachtig 75
 639 5 Cents 1868 mmt. zwaard Sch. 672 Zeer fraai + 40
 640 5 Cents 1868 mmt. zwaard Sch. 672 Zeer fraai + 40
 641 Lot (3) 5 Cents 1869 mmt. zwaard Sch. 673 Prachtig 30
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 642 Lot (4) 5 Cents 1876 mmt. bijl Sch. 674 Gem. zeer fraai 25
*  643 5 Cents 1879 mmt. bijl Sch. 675 Prachtig / FDC 25

 644 Lot (6) 5 Cents 1879 mmt. bijl Sch. 675 Gem. zeer fraai 30
*  645 5 Cents 1887 mmt. bijl * Sch. 676 Prachtig 25

 646 Lot (6) 5 Cents 1855, 59, 69, 76, 79, 87 Sch. 668, 669, 673, 676 Gem. zeer fraai 40
 647 Lot (3) 5 Cents 1855, 1879, 1887 Sch. 668, 675, 676 Gem. zeer fraai 50

Koperen & bronzen munten
 648 Lot (5) 21/2  Cent 1877, 81, 84, 86, 90 Sch. 679, 681, 683, 684, 684a Zeer fraai 45
 649 Lot (4) 21/2 Cent 1877, 1880, 1884, 1886 Sch. 679, 680, 683, 684 Zeer fraai 20

*  650 21/2  Cent 1883 mmt. bijl Sch. 682 Vrijwel FDC 80
 651 Lot (6) 1 Cent 1860, 61, 62, 63, 70, 73 Sch. 685, 686, 687, 689, 690, 691 Gem. zeer fraai 75
 652 Lot (3) 1 Cent 1875, 1876, 1877 Sch. 692, 693, 694 Zeer fraai 25
 653 Lot (4) 1 Cent 1876 mmt. bijl Sch. 693 Gem. prachtig 35

*  654 1 Cent 1881 mmt. bijl Sch. 698. Mooie kleur FDC 25
*  655 1 Cent 1884 mmt. bijl Sch. 701. Mooie kleur Prachtig / FDC 20

 656 Lot (2) 1 Cents 1877 en 1878 Sch. 694, 696 Vrijwel prachtig 20
 657 Lot (7) 1 Ct.1877, 78, 80, 81, 82, 83, 84 Sch. 696—701. Complete serie Gem. zeer fraai 25
 658 Lot (3) 1/2 Cent 1850, 1851, 1852 Sch. 703, 704, 705 Fraai / zeer fraai 50
 659 Lot (4) 1/2 Cent 1853, 54, 55 (R), 57. Sch. 706 - 709 Fraai / zeer fraai 200

*  660 1/2  Cent 1857 mmt. zwaard Sch. 709 Prachtig 35
 661 Lot (4) 1/2 Cent 1859, 61, 62, 63 Sch. 710 - 713 Fraai / zeer fraai 45
 662 Lot (4) 1/2 Cent 1864, 65, 67, 69 Sch. 714 - 717 Gem. zeer fraai 75

*  663 1/2  Cent 1872 mmt. zwaard Sch. 719 Prachtig 30
 664 Lot (6) 1/2 Cent 1870, 72, 73, 75, 76, 77 Sch. 718 - 723 Gem. zeer fraai 95

*  665 1/2 Cent 1875 mmt. bijl Sch. 721 Prachtig / FDC 40
*  666 1/2 Cent 1877 mmt. bijl Sch. 723 Prachtig 40

 667 Lot (5) 1/2 Cent 1878, 83, 84, 85, 86 Sch. 724 - 728 Fraai / zeer fraai 125
*  668 1/2 Cent 1883 mmt. bijl Sch. 725 Zeer fraai + 50

 669 1/2 Cent 1885 mmt. bijl Sch. 727 FDC 20
 670 1/2 Cent 1885 mmt. bijl Sch. 727. Dichtgeslibte 5 in jaartal. Zeer fraai 5

Voor een actuele taxatie van uw collectie zijn wij steeds beschikbaar voor u.
Overweegt u nu, of in de toekomst, uw collectie door ons te laten veilen,

neem dan vrijblijvend contact met ons op.

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
FRANS BEKERSSTRAAT 1A VELDHOVEN

Tel (+) 31 (0) 40 212 3455   Fax (+) 31 (0) 40 211 0845
www.kareldegeus.nl
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Wilhelmina 1890-1948
Gouden munten
In 1890 vervaardigde de beeldhouwer Ludwig Jünger een model voor het nieuwe muntportret van de
tienjarige Koningin Wilhelmina. Met dit model als voorbeeld sneed hulpstempelsnijder Willem Jacobus
Schammer de eerste stempels voor een gouden tienguldenstuk, waarmee in 1892 en 1895 proeven
werden geslagen; de feitelijke productie begon pas in 1897. De jaartalverandering 1895 uit 1891 kan
worden verklaard doordat het keerzijdestempel van 1891 gebruikt was voor afslagen in brons en
zilver.

*  671 10 Gulden 1892 mmt. hellebaard Sch. 740. Uiterst zeldzaam FDC 12.500
*  672 10 Gulden 1895 uit 1891 hellebaard Sch. 741. Zeldzaam Prachtig / FDC 5000
*  673 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 742. Gepolijste stempels FDC 200

 674 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 742 Prachtig 85
 675 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 742 Prachtig 85
 676 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 742 Prachtig 85
 677 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 742 Prachtig 85
 678 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 742 Prachtig 85
 679 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744 Prachtig 200
 680 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744 Prachtig 200
 681 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744 Prachtig 200
 682 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744 Prachtig 200
 683 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744 Prachtig 200
 684 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744 Prachtig 200
 685 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744 Prachtig 200
 686 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744 Prachtig 200
 687 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744 Prachtig 200
 688 Lot (2) 10 Gulden 1897, 1898 Sch. 742, 744 Prachtig 275
 689 Lot (2) 10 Gulden 1897, 1898 Sch. 742, 744 Prachtig 275
 690 Lot (4) 10 Gulden 1911, 12, 13, 17 Sch. 745 - 748 Prachtig 340
 691 Lot (4) 10 Gulden 1911, 12, 13, 17 Sch. 745 - 748 Prachtig 340
 692 Lot (3) 10 Gulden 1912, 1932, 1933 Sch. 746, 752, 753 Prachtig 250
 693 Lot (5) 10 Gulden 1925, 26, 27, 32, 33 Sch. 749 - 753 Prachtig 425
 694 Lot (5) 10 Gulden 1925, 26, 27, 32, 33 Sch. 749 - 753 Prachtig 425
 695 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Prachtig 80
 696 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Prachtig 80
 697 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Prachtig 80
 698 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Prachtig 80
 699 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Prachtig 80
 700 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Prachtig 80
 701 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Prachtig 80
 702 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Prachtig 80
 703 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Zeer fraai + 70
 704 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Zeer fraai 65
 705 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754. Klemsporen Zeer fraai 50
 706 Lot (4) 5 gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Gem. Prachtig 300
 707 Lot (2) Dukaat 1917, 1921 Sch. 770, 772 Prachtig 100
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 708 Lot (2) Dukaat 1921, 1925 Sch. 772, 776 Prachtig 100
 709 Lot (2) Dukaat 1925, 1928 Sch. 776, 779 Prachtig 80
 710 Lot (3) Dukaat 1926, 1927, 1928 Sch. 777, 778, 779 Zfr / prachtig 120

Zilveren munten
*  711 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782 Prachtig / FDC 750
*  712 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782 Vrijwel prachtig 500

 713 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782 Zeer fraai + 200
 714 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782 Vrijwel zeer fraai 150

*  715 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782. Zonder punt achter P Vrijwel zeer fraai 150
 716 Lot (2) Rijksdaalder 1929, 1930 Sch. 784, 785 Zfr / prachtig 10

*  717 Rijksdaalder 1932 mmt. zeepaardje Sch. 787a. Grof haar Zeer fraai + 150
 718 Rijksdaalder 1932 mmt. zeepaardje Sch. 787a. Grof haar Zeer fraai + 150
 719 Rijksdaalder 1932 mmt. zeepaardje Sch. 787a. Grof haar Zeer fraai 125

*  720 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros Sch. 790a. Grof haar Prachtig / FDC 200
*  721 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros Sch. 790a. Grof haar Prachtig 175

 722 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros Sch. 790a. Grof haar Prachtig 175
 723 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros Sch. 790a. Grof haar Zfr / prachtig 175

*  724 Rijksdaalder 1938 mmt. druiventros Sch. 790a. Grof haar Zfr / prachtig 150
*  725 Rijksdaalder 1940 mmt. druiventros Sch. 792 Prachtig / FDC 45

 726 Rijksdaalder 1940 mmt. druiventros Sch. 792 Prachtig / FDC 45
 727 Rijksdaalder 1940 mmt. druiventros Sch. 792 Prachtig 45
 728 Rijksdaalder 1938, 39 en 1943 Denver Sch. 790, 791, 1072 Prachtig 25

*  729 1 Gulden 1892 mmt. hellebaard Sch. 795 Prachtig / FDC 100
*  730 1 Gulden 1892 mmt. hellebaard Sch. 795. Krasjes vz. tussen K O Prachtig 75

 731 1 Gulden 1892 mmt. hellebaard Sch. 795 Prachtig + 75
 732 1 Gulden 1892 mmt. hellebaard Sch. 795 Vrijwel prachtig 40
 733 Lot (3) 1 Gulden 1892 Sch. 795 Gem. fraai 30
 734 Lot (2) 1 Gulden 1892, 1897 Sch. 795, 797 Gem. zeer fraai + 60

*  735 1 Gulden 1896 mmt. hellebaard Sch. 796 Vrijwel FDC 1500
 736 1 Gulden 1896 mmt. hellebaard Sch. 796 Zeer fraai 450
 737 1 Gulden 1896 mmt. hellebaard Sch. 796 Fraai / zeer fraai 300

*  738 1 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 797 Prachtig / FDC 150
 739 No Lot
 740 Lot (5) 1 Gulden 1897 Sch. 797 Gem. zeer fraai 100

*  741 1 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 802 Zfr / prachtig 100
 742 1 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 802. Gepoetst Zfr / prachtig 60
 743 1 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 802. Montage sporen Zeer fraai 50
 744 1 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 802 Vrijwel zeer fraai 40

*  745 1 Gulden 1901 mmt. hellebaard Sch. 803 Zfr / prachtig 100
 746 1 Gulden 1901 mmt. hellebaard Sch. 803 Fraai / zeer fraai 35

*  747 1 Gulden 1904 mmt. hellebaard Sch. 806 Vrijwel prachtig 70
 748 1 Gulden 1904 mmt. hellebaard Sch. 806 Zeer fraai + 50
 749 Lot (2) 1 Gulden 1898 en 1904 Sch. 802, 806 Zeer fraai 125
 750 Lot (2) 1 Gulden 1905 Sch. 807 Fraai / zeer fraai 70
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*  751 1 Gulden 1906 mmt. hellebaard Sch. 808 Prachtig / FDC 1000
 752 1 Gulden 1906 mmt. hellebaard Sch. 808 Zeer fraai 300

*  753 1 Gulden 1906 mmt. hellebaard Sch. 808 Zeer fraai 300
*  754 1 Gulden 1907 mmt. hellebaard Sch. 809 Prachtig / FDC 75

 755 Lot (2) 1 Gulden 1907 mmt. hellebaard Sch. 809 Prachtig 100
 756 1 Gulden 1907 mmt. hellebaard Sch. 809 Zeer fraai 25
 757 1 Gulden 1908 mmt. hellebaard Sch. 810 Zeer fraai 30
 758 Lot (2) 1 Gulden 1908, 1909 Sch. 810, 811 Zeer fraai 60

*  759 1 Gulden 1909 mmt. hellebaard Sch. 811 Vrijwel FDC 200
 760 1 Gulden 1909 mmt. hellebaard Sch. 811 Zeer fraai 50

*  761 1 Gulden 1910 mmt. zeepaardje Sch. 812 Zeer fraai + 150
 762 1 Gulden 1910 mmt. zeepaardje Sch. 812 Zeer fraai + 125
 763 1 Gulden 1911 mmt. zeepaardje Sch. 813 Zeer fraai + 100

*  764 1 Gulden 1911 mmt. zeepaardje Sch. 813 Zeer fraai + 100
*  765 1 Gulden 1911 mmt. zeepaardje Sch. 813 Zeer fraai 100

 766 1 Gulden 1911 mmt. zeepaardje Sch. 813 Vrijwel zeer fraai 80
 767 1 Gulden 1912 mmt. zeepaardje Sch. 814 Zeer fraai 35
 768 1 Gulden 1912 mmt. zeepaardje Sch. 814 Zeer fraai 35
 769 1 Gulden 1913 mmt. zeepaardje Sch. 815 Zeer fraai + 50

*  770 1 Gulden 1913 mmt. zeepaardje Sch. 815 Zeer fraai + 50
 771 Lot (2) 1 Gulden 1914, 1915 Sch. 816, 817 Zeer fraai 50
 772 Lot (2) 1 Gulden 1914, 1915 Sch. 816, 817 Zeer fraai 50
 773 1 Gulden 1916 mmt. zeepaardje Sch. 818 Zfr / prachtig 70
 774 1 Gulden 1916 mmt. zeepaardje Sch. 818 Zeer fraai 40
 775 1 Gulden 1917 mmt. zeepaardje Sch. 819 Zeer fraai + 50
 776 Lot (2) 1 Gulden 1916, 1917 Sch. 818, 819 Zeer fraai 90
 777 Lot (2) 1 Gulden 1917 Sch. 819 Zeer fraai 80

*  778 1 Gulden 1922 mmt. zeepaardje Sch. 820 Prachtig / FDC 30
 779 Lot (2) 1 Gulden 1922, 1923 Sch. 820, 821 Prachtig + 25
 780 Lot (3) 1 Gulden 1922, 1923, 1924 Sch. 820, 821, 824 Prachtig 75
 781 Lot (2) 1 Gulden 1922, 1924 Sch. 820, 822 Prachtig 50
 782 Lot (2) 1 Gulden 1922, 1924 Sch. 820, 822 Prachtig 50
 783 1 Gulden 1940 'Wilhelmina in London' Geen NMB naslag! Zeer fraai 30

*  784 1 Gulden 1940 'Wilhelmina in London' Geen NMB naslag! Zeer fraai 30
*  785 1 Gulden 1944 P mmt. eikel Sch. 1055 Prachtig / FDC 35

 786 Lot (2) 1 Gulden 1944 P mmt. eikel Sch. 1055 Prachtig 60
*  787 1 Gulden 1944 P mmt. eikel Sch. 1055a. Doorlopend omschrift Prachtig / FDC 350

 788 1 Gulden 1944 P mmt. eikel Sch. 1055a. Idem. Vlekjes Prachtig / FDC 200
*  789 1 Gulden 1945 P mmt. eikel Sch. 1056 FDC 1500

 790 Lot (3) 1/2 Gulden 1898, 1904, 1905 Sch. 830, 831, 832 Gem. zeer fraai 125
 791 Lot (3) 1/2 Gulden 1898, 1904, 1905 Sch. 830, 831, 832 Gem. zeer fraai 125
 792 Lot (2) 1/2 Gulden 1905, 1906 Sch. 832, 833 Fraai 30
 793 Lot (4) 1/2 Gulden 1906, 07, 08. 09 Sch. 833 - 836 Zeer fraai 200
 794 Lot (2) 1/2 Gulden 1907, 1908 Sch. 834, 835 Prachtig 75
 795 Lot (3) 1/2 Gulden 1907, 1908, 1909 Sch. 834, 835, 836 Zeer fraai 50
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 796 Lot (4) 1/2 Gulden 1910, 12, 13, 19 Sch. 837 - 840 Zeer fraai 100
*  797 25 Cents 1892 mmt. hellebaard Sch. 847 Vrijwel zeer fraai 50
*  798 25 Cents 1894 mmt. hellebaard Sch. 849 Zeer fraai 50

 799 25 Cents 1895 mmt. hellebaard Sch. 850 Zeer fraai + 60
 800 25 Cents 1895 schuin mmt. hellebaard Sch. 850a Fraai + 80

*  801 25 Cents 1896 mmt. hellebaard Sch. 851 Zeer fraai 125
*  802 25 Cents 1898 mmt. hellebaard Sch. 853 Prachtig 500
*  803 25 Cents 1901 mmt. hellebaard Sch. 854bis Zeer fraai 40

 804 Lot (5) 25 Cents 1902, 03, 04, 05, 06 Sch. 855 - 859 Gem. zeer fraai 150
 805 Lot (4) 25 Cents 1910, 1914, 1915, 1917 Sch. 860, 864, 865, 867 Gem. zeer fraai 100
 806 Lot (3) 25 Cents 1918, 1919, 1925 Sch. 868, 869, 870 Gem. prachtig 70

*  807 25 Cents 1945 P mmt. eikel Sch. 1058 Prachtig / FDC 250
*  808 25 Cents 1945 P mmt. eikel Sch. 1058 Prachtig / FDC 250
*  809 10 Cents 1893 mmt. hellebaard Sch. 878 Prachtig 60

 810 Lot (3) 10 Cents 1892, 1893, 1894 Sch. 876, 878, 879 Gem. zeer fraai 80
 811 10 Cents 1895 mmt. hellebaard Sch. 880 Prachtig + 150
 812 Lot (2) 10 Cents 1897, 1904 Sch. 882, 886 Zfr / prachtig 60

*  813 10 Cents 1903 mmt. hellebaard Sch. 885 Vrijwel FDC 40
 814 Lot (3) 10 Cents 1904 mmt. hellebaard Sch. 886 Zeer fraai 50
 815 Lot (2) 10 Cents 1905, 1906 Sch. 887, 888 Zeer fraai 40
 816 Lot (12) 10 Cents 1910—1925 Sch. 889—900. Complete serie Gem. zeer fraai 125
 817 10 Cents 1911 mmt. zeepaardje Sch. 890 Prachtig 35
 818 10 Cents 1925 mmt. zeepaardje Sch. 900 Zeer fraai + 15

*  819 10 Cents 1926 mmt. zeepaardje Sch. 901 Vrijwel FDC 50
 820 10 Cents 1934 mmt. druiventros Sch. 905 Prachtig 20
 821 10 Cents 1944 S mmt. eikel Sch. 1061 Prachtig + 15

Bronzen, nikkelen en zinken munten
*  822 5 Cents 1907 geen muntmeesterteken Sch. 912 Prachtig / FDC 20
*  823 5 Cents 1908 geen muntmeesterteken Sch. 913 Prachtig / FDC 20
*  824 5 Cents 1909 geen muntmeesterteken Sch. 914 Prachtig / FDC 30

 825 Lot (4) 5 cents 1907, 1908, 1938, 1940 Sch. 912, 913, 923, 925 Prachtig / FDC 20
 826 Lot (2) 21/2  Cent 1894, 1898 mmt. bijl. Sch. 948, 949 Zeer fraai 50
 827 1 Cent 1948 mmt. vis Sch. 1077 Vrijwel FDC 5
 828 1/2 Cent 1898 mmt. hellebaard Sch. 1001 Vrijwel prachtig 50

*  829 1/2 Cent 1922 uit 1921 mmt.  zeepaardje Sch. — Zeer fraai 400
 830 Lot (5) Serie oorlogsgeld 1941—1943 Sch. 1021, 1033, 1035, 1037, 1040 Zfr / prachtig 10

Juliana 1948-1980
Gouden munten

 831 Dukaat 1972 mmt. haan Sch. 1079. Prooflike Prachtig 40
*  832 Dukaat 1974 mmt. haan. Medailleslag Sch. 1080A. Prooflike Vrijwel FDC 350

 833 Dukaat 1975 mmt. haan Sch. 1081. Prooflike FDC 40
 834 Dukaat 1975 mmt. haan Sch. 1081. Prooflike Vrijwel FDC 40
 835 Lot (2) Dukaat 1974 en 1976 mmt. haan Sch. 1080, —. Prooflike Prachtig 100
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 836 Dukaat 1978 mmt. haan Sch. —. Prooflike Prachtig 40
 837 Lot (4) Dukaat 1974, 75, 76 en 78. Sch. —. Prooflike Prachtig 175
 838 Lot (4) Dukaat 1974, 75, 76 en 78. Sch. —. Prooflike Prachtig 175
 839 Lot (4) Dukaat 1974, 75, 76 en 78. Sch. —. Prooflike Prachtig 175
 840 Lot (4) Dukaat 1974, 75, 76 en 78. Sch. —. Prooflike Prachtig 175
 841 Lot (4) Dukaat 1974, 75, 76 en 78. Sch. —. Prooflike Prachtig 175
 842 Dukaat 1985 mmt. hamer en aambeeld Sch. —. Proof FDC 40

Zilver en andere metalen
 843 Lot (4) Jaarsets in strips

1972, 1973, 1974, 1975
Niet in originele Rijks Munt-strip,
zonder rijksdaalder FDC 30

 844 Lot (3) FDC-strips 1973, 1974, 1975. Voorzien van opdruk ’s Rijks Munt 50

Beatrix 1980-heden
Gouden munten

 845 Lot (2) Dubbele dukaat 1988 en 1989. Proof. 150
 846 Dukatenset 1992. Enkele en dubbele dukaat goud, alsmede een zilveren dukaat. Proof. 135
 847 Dukatenset 1996. Enkele en dubbele dukaat goud. Proof. 125
 848 1 Gulden 2001 mmt. vruchtdragende wijnrank. KM 205b. In originele verpakking. Prooflike. 175
 849 1 Gulden 2001 mmt. vruchtdragende wijnrank. KM 205b. In originele verpakking. Prooflike. 175
 850 10 Euro 2002 Máxima & Willem-Alexander. Goud & zilver. KM 243, 244.  In orig.verp. Prooflike. 80
 851 10 Euro 2003 Vincent van Gogh. KM 246.  In originele verpakking.  Prooflike. 80
 852 10 Euro 2004 Uitbreiding Europese Unie.  KM 247. In originele verpakking. Proof. 80
 853 20 Euro 2004 Geboorte Catharina-Amalia. KM 249. In originele verpakking. Proof. 125
 854 20 Euro 2004 Geboorte Catharina-Amalia. KM 249. In originele verpakking. Proof. 125
 855 50 Euro 2004 Geboorte Catharina-Amalia. KM 250. In originele verpakking. Proof. 150

Zilver en andere metalen
 856 5 Gulden 2000 EK klein mmt. KM 231. In originele verpakking. Proof. 120
 857 5 Gulden 2000 EK klein mmt. KM 231. In originele verpakking. Proof. 120
 858 5 Gulden 2000 EK klein mmt. KM 231. In originele verpakking. Proof. 120
 859 5 Gulden 2000 EK klein mmt. KM 231. In originele verpakking. Proof. 120
 860 5 Gulden 2000 EK klein mmt. KM 231. In originele verpakking. Proof. 120

MISSLAGEN

*  861 Rijksdaalder 1969 mmt. haan. Gelijktijdig geslagen met rondel van een andere rijksdaalder.
Sch. 1113. Curieus. Zeer fraai. 100

*  862 25 Cent 1972 decentrisch geslagen.  Sch. 1155.  Prachtig. 25
*  863 25 Cent 1975 geslagen op te licht muntplaatje. Sch. 1158. [2 gr. i.p.v. 3,5 gr.]. Prachtig. 40
*  864 25 Cent 1976 geslagen op muntplaatje van 10 cent. [1.5 gr.]. Prachtig. 35
*  865 25 Cent zonder jaartal ( Juliana) zeer decentrisch geslagen. Prachtig. 30

 866 Lot (4) 10 Cent 1979, 3x 1980 10-20% decentrisch geslagen. Zeer fraai / prachtig. 20
 867 Lot (2) 10 Cent 1979 en 1980 beide decentrisch geslagen. Prachtig. 30
 868 10 Cent (1982-2001) éénzijdig geslagen (beeldenaarszijde). [1,5 gr.]. Prachtig. 40

*  869 5 Cent 1976 mmt. haan.  Kort plaatje en decentrisch geslagen. [3,16 gr.]. Prachtig. 25
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*  870 5 Cent 1979 mmt. haan licht decentrisch geslagen. Prachtig. 25
*  871 5 Cent 1980 mmt. haan met ster geslagen op te klein muntplaatje. [2,67 gr.]. Prachtig. 25

 872 Lot (4) 5 Cent 1980 (2) decentrisch geslagen. Suriname: 2x 10 cent 1979 decentrisch. Prachtig. 25
*  873 1 Cent 1970 mmt. haan dubbel geslagen waarvan een  decentrisch. Sch. 1256. Zeer fraai. 30

 874 Lot (9) 7x 25 Cent 1977 en 2x 10 cent 1979 allen decentrisch geslagen. Prachtig. 100
 875 Lot (5) Blanco muntplaatje van 10 cent, 2x 25 cent 1977 en 2x 10 cent 1980. Allen decentrisch

geslagen. 50

PAPIERGELD NEDERLAND

*  876 1 Gulden zilverbon  7 augustus 1914.  Serie 2. Mev. 01-1a; AV 1.1a.  Zeldzaam.
Zeer fraai + / vrijwel prachtig. 250

*  877 1 Gulden zilverbon 7 augustus 1914. Serie 8.  Mev. 01-1a; AV 1.1a.  Fraai / zeer fraai. 150
 878 1 Gulden zilverbon 7 augustus 1914. Serie 337.  Mev. 1-1c; AV 1.1c.  Zeer fraai. 75

*  879 1 Gulden zilverbon 1 mei 1916.  Serie DN 24892.  Mev. 02-1b; AV 2.1b.  Zeer fraai. 125
*  880 1 Gulden zilverbon 1 mei 1916.  Serie LJ 08449.  Mev. 02-1b; AV 2.1b. [zie ook volgend kavel met

oplopend serienummer].  Prachtig. 150
*  881 1 Gulden zilverbon 1 mei 1916.  Serie LJ 08450. Mev. 02-1b; AV 2.1b. [zie ook vorig kavel].

Prachtig. 150
 882 1 Gulden zilverbon 1 october 1918.  Serie BNY20159.  Mev. 02-3; AV 2.3. Fraai / zeer fraai. 50

*  883 1 Gulden zilverbon 1 februari 1920.  Serie H 595247.  Mev. 03-1a; AV 3.1a. [zie ook volgend kavel
met oplopend serienummer]. Prachtig. 175

*  884 1 Gulden zilverbon 1 februari 1920.  Serie H 595248.  Mev. 03-1a; AV 3.1a. [zie ook vorig kavel].
Prachtig. 175

*  885 1 Gulden zilverbon 1 februari 1920.  Serie R 729853.  Mev. 03-1a; AV 3.1a. Prachtig. 150
*  886 21/2  Gulden zilverbon 7 augustus 1914.  Serie 184.  Mev. 10-1c; AV 8.1c.  Prachtig. 300
*  887 21/2  Gulden zilverbon 30 maart 1915.  Serie DS 06773.  Mev. 11-1; AV 9.1.

Iets gevlekt, zeer fraai +. 300
*  888 21/2  Gulden zilverbon 31 maart 1916. Serie RZ 19515.  Mev. 11-2b; AV 9.2b. Iets gevlekt, zeer fraai. 250
*  889 21/2  Gulden zilverbon 1 october 1918. Serie DC 088260. Mev. 12-2; AV 10.2. Zeer fraai +. 200
*  890 21/2  Gulden zilverbon 1 october 1918. Serie EY 039975. Mev. 12-2; AV 10.2. Vrijwel zeer fraai. 150

 891 21/2 Gulden zilverbon 1 mei 1922. Serie E 079712. Mev. 12-4a; AV 10.4a. Zeer fraai. 125
 892 21/2  Gulden zilverbon 1 october 1923. Serie EL068882.  Mev. 12-6; AV 10.6. Fraai / zeer fraai. 75

*  893 5 Gulden zilverbon 7 augustus 1914.  Serie 34.  Mev. 21-1b; AV 16.1b. Zeer fraai / prachtig. 500
*  894 5 Gulden zilverbon 16 october 1944. Serie A193114.  Mev. 22-1a; AV 17.1a. UNC. 150

 895 5 Gulden zilverbon 16 october 1944. Serie A193105.  Mev. 22-1a; AV 17.1a. UNC. 150
 896 5 Gulden zilverbon 16 october 1944. Serie K193078.  Mev. 22-1a; AV 17.1a. UNC. 150

*  897 5 Gulden zilverbon 16 october 1944. Serie AK193361.  Mev. 22-1b; AV 17.1b. UNC. 150
 898 5 Gulden zilverbon 16 october 1944. Serie AK193395.  Mev. 22-1b; AV 17.1b. UNC. 150
 899 5 Gulden 1966 Vondel. Serie 2 XG 085581. AV 18.1d.2. UNC. 40

*  900 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart. Serie HX01866.  Mev. 38-1b; AV 27.1b.3.
Ruim fraai / vrijwel zeer fraai. 200

*  901 10 Gulden 1940 I  Emma.  Serie 7AA101490.  Mev. 41-1; AV 30.1.  Zeer fraai. 75
 902 Lot (2) 10 Gulden 1953 Hugo de Groot. Mev. 48-1b.  Ruim prachtig. 20
 903 Lot (6) 10 Gulden 1968 Frans Hals. Mev. 49-1b. Overwegend zeer fraai. 40

*  904 25 Gulden 1921 Willem van Oranje.  Serie BQ75518.  Mev. 73-1c; AV 47.1c.3. Fraai / zeer fraai. 150
 905 25 Gulden 1927 Willem van Oranje.  Serie FZ065855. Mev. 74-1; AV 47a.1. Fraai / zeer fraai. 50
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*  906 25 Gulden 1940 Prinsesje.  Serie AP036491.   Mev. 77-1; AV 49.1. Zeer fraai. 75
 907 25 Gulden 1940 Prinsesje.  Serie AN077174.  Mev. 77-1; AV 49.1. Zeer fraai. 75
 908 25 Gulden 1940 Prinsesje.  Serie AA032083.  Mev. 77-1; AV 49.1. Zeer fraai. 75
 909 Lot (3) 25 Gulden 1940 Prinsesje.  Mev. 77-1; AV 49.1. Overwegend zeer fraai. 150

*  910 25 Gulden 1943 I Prinsesje.  Serie 7AK056916.  Mev. 78-1a; AV 50.1a. UNC. 50
 911 25 Gulden 1943 I Prinsesje.  Serie 7AK056917.  Mev. 78-1a; AV 50.1a. UNC. 50
 912 25 Gulden 1943 I Prinsesje.  Serie 7AK056665.  Mev. 78-1a; AV 50.1a. UNC. 50

*  913 25 Gulden 1943 II Wilhelmina.  Serie CA158966.  Mev. 79-1; AV 57.1.
Verkleurd en ingescheurd hoekje. Fraai. 75

 914 25 Gulden 1945 Meisje in blauw.  Serie 1BR065547.  Mev. 80-1a; AV 52.1a. Fraai. 75
 915 25 Gulden 1947 Flora.  Serie 3AS011844.  Mev. 81-1; AV 53.1.  Iets gevlekt. Ruim fraai. 40

*  916 50 Gulden 1929 Minerva.  Serie BF002221.  Mev. 96-1b; AV 64.1b. Zeer fraai +. 125
 917 50 Gulden 1941 Oestereetster.  Serie BV102218.  Mev. 97-1; AV 65.1. Zeer fraai +. 50

*  918 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III.  Serie DH056885.  Mev. 99-1; AV 67.1. Zeer fraai. 150
*  919 100 Gulden 1921 Grietje Seel.  Serie BP100231.  Mev. 116.3b; AV 80.1b.5. Zeer fraai. 150
*  920 100 Gulden 1945 Geldzuivering.  Serie EW034983.  Mev. 119-1c; AV 83.1a. Zeer fraai. 250

LOTS BANKPAPIER NEDERLAND

*  921 Complete reeks 1943 ABNC. 1 gulden Serie FR 006576; 21/2  gulden Serie EB 227562; 10 gulden Serie
DK 102592; 25 gulden Serie CC 621125; 50 gulden Serie BA 003214 en 100 gulden Serie AA 023886.
Mev. 05-1; 14-1; 44-1;  79-1; 98-1; 118-1.  AV 5.1; 12.1; 33.1; 51.1; 66.1; 82.1. Zeer fraai en beter. 1500

 922 Lot (29) van 1 - 100 Gulden. Diverse kwaliteiten. 100
 923 Kleine collectie bankbiljetten, waaronder 20 gulden Boerhaave, in blauw langwerpig eerste-dag-

enveloppen album. 250
 924 Doosje (135) Van Dungen met diverse biljetten 1 - 100 gulden. Toegevoegd: iets buitenland. 175
 925 Lot (22) van 5 tot en met 100 Gulden. Diverse kwaliteiten. 125
 926 Album diverse biljetten + iets buitenland. O.a. specimen reischeques ANWB, traveller's cheques

Amrobank NV en Co-Operative Bank Ltd. London; spaarbewijzen GWK; valse 25 (Sweelinck) en 100
(de Ruyter) guldenbiljetten, enz. Interessant album. 50

 927 Album met bankbiljetten 1 - 100 gulden waaronder betere. In totaal 57 stuks, diverse kwaliteiten. 1000
 928 Album met aardige biljetten van 1 gulden - 1000 gulden. Moet gezien worden. 650
 929 Lot (3) Zilverbonnen 1, 21/2  en 5 gulden. Serie HG 761308; CF 493996; DO 052870.

Mev. 4-1b; 13-1b; 22-1b.  AV 4.1b; 11.1b; 17.1b. Zeer fraai. 75

BANKPAPIER BUITENLAND / FOREIGN PAPERMONEY

Spitsbergen (Svalbard), Store Norske Spitsbergen Kulkompani
*  930 Lot (3) 10 Øre 1921/22 white with green imprint. Almost UNC; 50 Øre  1921/22 orange. Almost UNC.

1 Krone 1921/22 green. Almost UNC.
Note: The Store Norske Spitsbergen Kulkompani was founded in November 1916. Store Norske’s history is also the history of
the town Longyearbyen. In addition to coalmining, the company was for many years responsible for all social services and the
entire mining community. The company ran inter alia a school, hospital and general store, and built all infrastructure. Store
Norske has been an important instrument in Norway’s Svalbard policy, and the authorities have always evaluated Store Norske’s
activity in a wider perspective than purely as a commerical enterprise.

1000

LOTS BANKPAPIER BUITENLAND / LOTS FOREIGN PAPERMONEY

 931 Schoenendoos (714) zeer divers; verschillende landen en kwaliteiten. 100
 932 Twee albums (225) vnl. Italiaanse mini-assegni + diversen. 50
 933 Album met o.a. Oostenrijk stedennoodgeld (ca. 305 st.); Duitsland noodgeld (ca. 161 st.). 125
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 934 Album met 27 Spaanse bankbiljetten, periode 1925-1970, en 22 noodbiljetten periode 1937.
Mooie kwaliteit. 100

 935 Lot (2525) Griekenland 5 en 200 miljoen drachmai. Pick 128, 131. Gebruikt. 75
 936 Lot (2028) Philippijnen 5 en 10 pesos.  Pick 107a, 108a, 110a. Gebruikt. 75
 937 Lot (2554) Griekenland 10, 50 en 1000 drachmai.  Pick 314, 107, 108. Gebruikt. 75
 938 Groot lot (2292) Wereld A tot en met Z, o.a. Argentinië, België, China t/m Joegoslavië.

Meer dan 15 landen. Gebruikt en ongebruikt. 100
 939 Lot (2012) China 5 en 10 yuan. Pick 84, 85, 155, 213. Gebruikt. 75
 940 Lot (3193) Chili 50 en 100 pesos. Pick 126, 127. Gebruikt en ongebruikt. 100
 941 Lot (1629) China 5 en 10 yuan. Pick 80, 81. Gebruikt. 75
 942 Aardig lot Wereld, ook iets Nederland. Aantal onbekend, meeste biljetten zijn gebruikt. 75
 943 Lot (2425) Wereld o.a. Malaya en Paraguay.  Pick 5c, 192. Gebruikt en ongebruikt. 60
 944 Megalot (12239) Indonesia 10 en 25 sen.  Pick 92, 93. Veel ongebruikt. 250
 945 Doosje met diverse bankbiljetten wereld.  Ook iets Nederland. 50
 946 Doos bankbiljetten hele wereld, ook Duits noodgeld. Veelal mindere kwaliteit. 30

VARIA

 947 Duitsland. Messing wipbalans voor gouden 10 en 20 Markmunten "Ph.J.M.Sicherheitswaage". 50
 948 Duitsland. Muntgewichtdoos (Münzwaage) Johan Philipp Herbentz, Schlingen. IJzeren balans met

messing schaaltjes, 16 gewichten en 5 greingewichtjes. Brandmerk binnenzijde deksel, twee
afsluithaakjes bovenkant deksel. Het geheel nog in goede staat. LxBxH 168x84x23. 400

 949 Neurenbergs gewichtdoosje van Johannes Kirch (1728-1777). In deksel negen gewichten, in
onderladen nog maar drie gewichten, schuifje (voor vakje aasgewichten) en sluithaakje ontbreken.
LxBxH 122 x 70 x 25,5. 150

 950 Zilveren muntkokertje (met keurmerk) gevuld met 30 stuivers 1850 Willem III. 125
 951 Luxe afsluitbare Pfeiffer opbergsysteem. Zwart imitatieleder; vier laden. 10
 952 Lot (7) Lindner muntboxen, grijze uitvoering. Gebruikt. 35
 953 Lot (11) Lindner muntboxen, rookglas uitvoering. Gebruikt. 55
 954 Blikje met sieraden uit munten vervaardigd. 10
 955 Hardplastic showcase met zes 'laatste' guldenbiljetten in 999/1000 zilver. 50
 956 Houten beeldje Oosterse vrouw waarvan de kledij uit cashmunten is vervaardigd. Alleraardigst. 75
 957 Doos vol  originele verpakkingen van moderne producten van KNM. 25
 958 z.j. Amsterdam. Eénzijdige legitimatiepenning Policie Dok en Havendienst. Tekst onder gekroond

gemeentewapen gehouden door twee leeuwen. / Glad (twee bevestigingsoogjes).
Messing 63 gegoten. Zeer fraai. Curieus. 35

 959 Lot (14) Dakloodjes, 18e - 20e eeuw, o.a. uit Leeuwarden, Zwolle. Met leuke voorstellingen. 100
 960 “Loodje” Geharnast borstbeeld met gepluimde helm naar rechts tussen H-I . / Gekroond wapenschild

rustend op Andrieskruis tussen 8-H. Lood gegoten 36. Fraai. 35
 961 Krat met ca. 15 vrijwel ongebruikte Juliana-cassettes, grotendeels van het merk Pfeiffer. 25
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 966 De Geuzenpenning. Driemaandelijks tijdschrift van het Koninklijk Genootschap voor Munt- en
Penningkunde. Jaargangen 1—26 (1951-1976). Gebonden in vijf banden. 50

 967 De Geuzenpenning. Driemaandelijks tijdschrift van het Koninklijk Genootschap voor Munt- en
Penningkunde. Jaargangen 1—20 (1951-1970). Gebonden in vier banden. 30

 968 De Beeldenaar. Tweemaandelijks tijdschrift voor de Numismatiek en Penningkunst; 1990-1 tot en met
1997-2; 1995-6 en 1996-6 ontbreken. 15

 969 De Beeldenaar. Tweemaandelijks tijdschrift voor de Numismatiek en Penningkunst. Jaargang 1977 tot
en met 1989 in originele plastic opbergbanden. Toegevoegd: drie lege banden en jaarverslag KPK
1991, 1992. Enkele jaargangen incompleet. 30

 970 Jaarboek voor Munt- en Penningkunde; deel  55 tot en met 87 (1968-2000). In goede staat. 100
 971 De Muntkoerier. Maandblad munten en penningen voor de Benelux 1972 tot en met 1979.

Jaargang 1 - 8. Per jaargang gebonden in harde kaft. 40
 972 De Muntkoerier. Maandblad munten en penningen voor de Benelux. Jaargangen 1983, 84, 85, 87, 88,

89, 94. Per jaargang gebonden in harde kaft. 30
 973 Convoluut; o.a. Pol A., Noord-Nederlandse Muntgewichten, Leiden 1990. 15
 974 Convoluut; o.a. Het Munttarief van 1499. Uitgave van de Numismatische Kring Rotterdam 1978.

Toegevoegd: Euro album etc. 10
 975 Lot (22) Duitsland. Merendeels Notmünzen en aanverwante Wertmarken. 25
 976 Lot (7) Veilingccatalogi en verkooplijsten van de firma Jacques Schulman. Periode 1910 - 1926.

Zwaar beschadigd. 15
 977 Lot (7) Veilingccatalogi en verkooplijsten van de firma Jacques Schulman. Periode 1949 - 1953.

Licht gebruikt. 15
 978 Lot (12) Veilincatalogi Jacques Schulman periode 1933-1948.  Licht gebruikt. 50
 979 Verkooplijst LXXI Jacques Schulman: Jetons Historiques des 17 provinces des Pays-Bas. 15
 980 Lot (22) Diverse veilingcatalogi  Jacques Schulman periode 1954-1967. Veel gebruikt en beschreven. 20
 981 Veilingcatalogus Jacques Schulman  17-18 maart 1913. Beschadigd. 10
 982 Veilingcatalogus Jacques Schulman  28-4-1919. Monnaies Obsidionales. 10
 983 Lot (2) Veilingcatalogi Jacques Schulman 12-10-1921 en 13-14 okt. 1921.  Licht gebruikt. 20
 984 Veilingcatalogus Jacques Schulman 19-3-1921.Collection M.P.J.B. Ruys de Perez.  Licht gebruikt. 20
 985 Veilingcatalogus Jacques Schulman 9-12-1924. Harde kaft. 15
 986 Veilingcatalogus Jacques Schulman 20-3-1924. Kaft beschadigd. 10
 987 Veilingcatalogus Jacques Schulman 30-3-1924. Kaft licht beschadigd. 15
 988 Veilingcatalogus Jacques Schulman 11 en 13 mei 1914. Collection Lombaerts.

Notities (balpen) in de tekst. Gebonden. 15
 989 Verhuisdoos vol met diverse veilingscatalogi o.a. firma van der Dussen en Jacques Schulman. 20
 990 Verhuisdoos vol met veilingcatalogi Jacques Schulman. Circa 60 stuks. 25
 991 Verhuisdoos vol met diverse bladen, o.a. de Florijn, Munt 69,  Beeldenaar, Geuzenpenning en enkele

veilingcatalogi. 20
 992 Verhuisdoos vol met veilingcatalogi Jacques Schulman. Jaren '60-'70. Circa 50 stuks.

Diverse doubletten. 20
 993 Doos met o.a enkele jaargangen Beeldenaar en Geuzenpenning en veilingcatalogi van o.a Schulman. 20
 994 Groot aantal boeken, o.a. Friedberg, Coins of the British World 1962 1e editie. 30
 995 Lot (5) Jaarboek voor munt-en penningkunde deel 79-1, 79-2, 80, 81, 84 en 85.  Als nieuw. 20
 996 Doos of krat vol oude prijslijsten en veilingcatalogi. Zeer divers. bod
 997 Doos of krat vol oude prijslijsten en veilingcatalogi. Zeer divers. bod
 998 Doos of krat vol oude prijslijsten en veilingcatalogi. Zeer divers. bod

Einde dag één.
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BUITENLANDSE MUNTEN / FOREIGN COINS

ARGENTINA / ARGENTINIË

*  999 50 Centavos 1882.  KM 28.  VF. 30

AUSTRIA / OOSTENRIJK

 1000 Leopold I 1619-1632. 10 Kreuzer 1626. KM 795.1. Sehr schön. 30
*  1001 Charles VI 1711-1740. 15 Kreuzer 1733. KM 149. Vorzüglich. 75

 1002 Franz II (I) 1792-1835. 20 Kreuzer 1814A. KM 2142. Unz. 25
*  1003 — 20 Kreuzer 1831A. KM 2146. Fast vorzüglich. 30
*  1004 Ferdinand I 1835-1848. Taler 1835A. KM 2238. Selten. Schön. 50

 1005 Franz Joseph 1848-1916. Lot (2) 10 Corona 1912, 20 Corona 1915 (Restrikes).
Fr. 509R, 513R; KM 2816, 2818. Unz. 90
Salzburg

 1006 Lot (2)  Johann Ernst 1687-1709. Kreuzer 1696. KM.248;  Hieronymus 1772-1803. 20 Kreuzer
1797. KM 460. Sehr schön.

25

 1007 Hieronymus 1772-1803. 20 Kreuzer 1802M. KM 460. Sehr schön. 10

BELGIUM / BELGIQUE / BELGIË

 1008 Leopold I 1831-1865. Lot (2) 1/4 Franc 1843;  5 francs 1848. KM 8; 3.1.  Fraai / zeer fraai. 45
*  1009 — 5 centimes 1860. KM 5.1. Prachtig. 225

 1010 Albert 1909-1934. Lot (2) 20 francs 1932 (Frans); 5 francs 1933 (Vlaams).
KM 97.1; 101.1. Zeer fraai. 25

BELGIAN CONGO / BELGISCH CONGO

 1011 Leopold II 1865-1909. 1 franc 1887. KM 6. Vrijwel prachtig. 35

BRITISH WEST INDIES / BRITS WEST-INDIË

 1012 1/16  dollar 1820 (Anchor coinage). KM 1. VF +. 30

CANADA

 1013 Lot (4) 2x  5 $ 1974, 2x 10$ 1974.  KM 89, 90, 93, 94. UNC. 20
 1014 1 Dollar 1997 10th Anniversary of the ‘Loon dollar’.  Silver.  In original case. Proof. 30
 1015 10 Dollars 1985 (Quarter Maple Leaf). KM 136; Fr. 26. EF. 100

CAYMAN ISLANDS / KAAIMAN EILANDEN

 1016 Lot (2) 25$ 1972 zilver, 25$ 1972 goud (Fr. 1). 25th Wedding anniversary. KM 9, 9a. UNC. 120

DENMARK / DENEMARKEN

 1017 Christian IX 1863-1906. 5 Øre 1874. KM 794.1.  Almost VF. 25
 1018 Christian X 1912-1947. 2 Øre 1913. KM 813.1.  Good / VF. 40

*  1019 — 10 Øre 1923. KM 818.2a.  UNC. 350
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DOMINICAN REPUBLIC / DOMINIKAANS REPUBLIEK

 1020 30 Pesos 1974. 12th Central American and Caribbean Games. Fr. 2; KM 36. UNC. 140

FRANCE / FRANKRIJK

*  1021 Louis XIV 1643-1715. 1/12 écu 1658 (Aix).  Gad. 112; KM 199.14. TTB (VF). 50
*  1022 — Demi écu, hybride type, 1659 Y (Bourges). Gad. 173; KM 200.  Rare. Corrosion au revers.  TB (F). 200
*  1023 — 2 Sols ‘Des Traitants’ 1674 A.  Gad. 97; KM 231. TB (F). 50

 1024 Louis XV 1715-1774.  Lot (3) Ecu au bandeau 1731 A;  écu aux lauriers 1744 A, 1751 I.
Dav. 1330, 1331; Gadoury 321, 322. TB (F). 100

*  1025 Louis XVI 1774-1793. Ecu aux lauriers 1784 L (Bayonne). Gad. 356; KM 78.9. Traces d'ajustage.
Presque TTB (almost VF).

30

 1026 — Lot (5) Ecu aux lauriers 1783A + R, 1784 A + I, 1789 L.  KM 78.1.
Traces d'ajustage. TB - TTB (F / VF). 100

 1027 Napoleon 1799-1814.  5 francs 1806 L.  KM 673.8. TB (F). 50
*  1028 Louis XVIII 1815-1824.  5 francs 1814 I.  KM 702.6.  Presque Superbe (almost EF). 100

Napoléon III 1852-1870.
 1029 Lot (2) 10 Francs 1860A, 20 Francs 1863A. Fr. 584, 586; KM 784.3, 801.1. TB - TTB (F / VF). 90

Gouvernement de Défense Nationale 1870-1871.
*  1030 5 francs 1870 A.  Gad. 743; KM 819. TTB (VF). 40
*  1031 — 2 francs 1870 A.  Gad. 530; KM 817.1. Superbe (EF). 50

 1032 Quatrième République 1947-1959. 5 francs 1948 B.  KM 888b.2. TTB (VF). 40
MONNAIES FÉODALES.

*  1033 Strasbourg. Charles, cardinal de Lorraine 1593-1607. Teston s.d. TB - TTB (F / VF).   30
 1034 Metz.  Lot (2) 6 Gros 1660 (rare), 12 Gros 1657, St. Stéphan. TB - TTB (F / VF). 40

FRENCH INDO-CHINE / FRANS INDO-CHINA

*  1035 10 cents 1901. KM 9. UNC. 40

GERMAN EAST AFRICA / DEUTSCH OSTAFRIKA

 1036 Lot (4) Pesa 1890, 1892; Heller 1912; 5 Heller 1913. KM 1, 7, 13 / Jaeger 710, 716, 718. Sehr schön +. 25
 1037 20 Heller 1916 T. Große Krone, LL vollständig. Messing. Jaeger 724b. Sehr schön. 35

GERMAN NEW GUINEA / DEUTSCH NEUGUINEA

*  1038 2 Neu Guinea Mark 1894 Berlin. Jaeger 706; Nehr 716; KM 6. Fast sehr schön. 175

GERMANY / DEUTSCHLAND

 1039 Aachen. 2 Marck 1753. KM 48. Vorzüglich. 30
 1040 — Lot (4) 12 Heller 1759, 91, KM 51; Anhalt-Bernburg 1/2 Taler 1727, KM 8; Pfennig 1856, KM 96.

Sehr schön.
25

 1041 Baden.  Lot (3). 3 Kreuzer 1830, KM 191 / Jaeger 39; 1/2 Gulden 1838, KM 209 / Jaeger 55;  6
Kreuzer 1844, KM 210 / Jaeger 54.  Schön / sehr schön. 30

 1042 — Lot (4) Kreuzer 1817, 1845, KM 166.2, 203 Sehr schön; Kreuzer 1845, 1860. KM 218.1, 242. Vz. 35
 1043 — Lot (2) 1/2 Gulden 1838, KM 209. Sachsen-Meiningen, Bernhard II 1821-1866. 1/2 Gulden 1843.

KM 154. Fast sehr schön. 40
*  1044 — Friedrich I 1852-1907. 5 Mark 1877G. Jaeger 185; Fr. 3759; KM 266. Sehr schön. 200
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*  1045 Bayern. Karl Albert 1726-1745. 1/2 Karolin 1726. Fr. 230; KM 170. Sehr schön. 175
 1046 — Maximillian III Joseph 1745-1777. Lot (2) 10 Kreuzer 1772, 1776. KM 239.  Schön / sehr schön. 25
 1047 — Lot (2) 20 Kreuzer 1773 en 1776. KM 250. Justiert. Sehr schön. 30

*  1048 — Karl Theodor 1777-1799. 2 Pfenning 1793. KM 290. Sehr schön. 25
 1049 — Maximillian II 1848-1864. Lot (3) Kreuzer 1859, 1861, KM 473 / Jaeger 93, vorzüglich;

3 Kreuzer 1866, KM  488 / Jaeger 97. Sehr schön. 20
*  1050 — Ludwig II 1864-1886. 2 Mark 1877D. J. 41; KM 505.  Fast vorzüglich. 250
*  1051 Brandenburg-Ansbach. Alexander 1757-1791. 20 Kreuzer 1770,  cf.KM 310 (Jahr nicht in KM !).

Schön + / sehr schön. 35
*  1052 Braunschweig-Lüneburg. Heinrich der Jüngere in Wolfenbüttel 1514-1568. 1/4 Taler 1562.

Welter 413. Schön / sehr schön. 35
 1053 — Lot (4) Georg I, 4 Mariengroschen 1724, KM155; Pfennig 1818, 1833, KM 1076, 1120;

Braunschweig-Wolfenbüttel, Carolus 1735-1780. 1/6 Taler 1772. KM 971. Sehr schön. 35
*  1054 Braunschweig-Lüneburg-Calenberg

Georg II Wilhelm 1648-1665. Taler 1658. Dav. 6528; KM 57.1. Sehr schön. 100
*  1055 Braunschweig-Wolfenbüttel. Heinrich Julius 1589-1613. ‘Wahrheitstaler’ Goslar 1597.

 5 Zeilen Schrift. / Die Wahrheit steht als Siegerin über Lüge und Verleumdung, umgeben von 11
gekrönten Wappen. Fiala 504; Kni. 306; Kny. 159; Dav. 9091; Welter 629.  Henkelspur. Sehr schön. 100

 1056 Bremen. Lot (3) Groten 1750, KM 188; 21/2 Schwaren 1820, 1861. KM 225, 235. Sehr schön. 15
 1057 Hamburg. 2 Schilling 1726 I.H.L. KM 161. Vorzüglich. 40

*  1058 — 16 Schilling 1762. KM 201; Jaeger 26a. Schön / sehr schön. 50
*  1059 — 10 Mark 1890J. Jaeger 211; Fr. 33; KM 292. Vorzüglich. 150

 1060 Hannover. Lot (5) 1/24 Taler 1827, KM 141; 1/12 Taler 1851, KM 206; Pfennig 1837, 1853B, 1860,
KM 166.2, 221, 233.  Jaeger 20, 42, 78, 83, 90. Sehr schön / vorzüglich. 25

 1061 Hessen. Lot (9) 3 Heller 1819, 1858. KM 286, 612; Hessen-Cassel, Heller 1752, 1823. KM.445, 575;
Hessen-Darmstadt, 2 Kreutzer 1743, KM 173; Kreuzer 1800, 1810, KM 255,275; 1/2 Stüber 1805,
KM 259; Pfennig 1868, KM 337. Sehr schön. 45

 1062 Jülich-Berg. Lot (4) 1/4 Stüber 1794, KM 205; Goslar Pfennig 1748, KM 107; Hamburg Sechsling
1839, 1855. KM 236.1, 276. Sehr schön +. 25

 1063 Kleve.  Sterling o.J. CLE-VEC-IVI-TAS-  Fundexemplaar. Schön. 40
*  1064 Nürnberg. Franz 1745-1765. Taler 1759,  Med. Loos. KM 2485. Schön + / fast sehr schön. 60

 1065 Oldenburg. 2 Grote 1815. KM 155; Kalv./Tr. 386. Vorzüglich. 50
 1066 Ost-Friesland. Friedrich II 1740-1786. Lot (2) Stüber 1762, 1777.  KM 245. Sehr schön. 35

*  1067 Preußen. Friedrich II der Grosse 1740-1786. 4 Mariengroschen 1752 für die westlichen Lande,
Magdeburg. Von Schr. 1319; Olding 272. Selten. Sehr schön. 75

*  1068 — Wilhelm I 1861-1888. Siegestaler 1871, KM 500 / Jaeger 99.  Vorzüglich (etwas gefleckt). 45
 1069 — Friedrich III 1888. 10 Mark 1888A. Jaeger 248; Fr. 3829; KM 514. Vorzüglich. 60
 1070 Sachsen. Christian II & Johann Georg I & August 1601-1611. Reichstaler 1607.

Dav. 7566; KM 24; Schnee 767. Sehr schön. 75
 1071 Württemberg. Eberhard III 1633-1674. 2 Kreuzer 1661 S.  KM 195. Sehr schön. 20

Kaiserreich 1871-1918.
*  1072 Probe 1 Pfennig ohne Jahr (1873) ohne Mzz.  [1,8 gr.].  Rand glatt. Schaaf 1. Selten. Vorzüglich. 50

 1073 Lot (4) 1 Pfennig 1874H, 1897G, 1898G; 2 Pfennig 1874G. Jaeger 1, 10, 2.  Sehr schön-vorzüglich. 35
*  1074 2 Pfennig 1877 H.  Jaeger 2. Schön-sehr schön. 50
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Weimarer Republik 1919-1933.
*  1075 50 Reichspfennig 1931J. Jaeger 324; KM 49. Sehr schön. 50

 1076 Lot (5) 4 Reichspfennig 1932J (vorz.); 3x 5 Reichspfennig 1925F (2 var.), 1926E; 10 Reichspfennig
1934F.  KM 75, 49, 40; Jaeger 315, 316, 317. Sehr schön. 30

Drittes Reich 1933-1945.
 1077 1 Reichsmark 1936G. Jaeger 354. Sehr schön. 35

*  1078 1 Reichsmark 1939G. KM 78; Jaeger 354. Sehr schön. 50
 1079 Lot (6) 5 Reichspfennig 1936G; 2 Reichspfennig 1937G; 10 Reichspfennig 1945A;  50 Reichspfennig

1940G, 1941D, 1943A. Jaeger 362, 363, 371, 372. Sehr schön. 50

Bundesrepublik 1948 -
 1080 No lot.
 1081 2 Mark 1951F. Jaeger 386; KM 111. Sehr schön. 20

GREAT BRITAIN / GROOT BRITTANNIË

Elizabeth II 1957 -
 1082 Sovereign 1957. Fr. 417; KM 908. UNC. 75
 1083 Sovereign 1974. Fr. 418; KM 919. EF. 90
 1084 Lot (4) 50 Pence 1973, 25 Pence 1972, 2 x 25 Pence 1977. KM 918, 917a, 920a. Original cases. 40

HUNGARY / HONGARIJE

 1085 Lot (6)  Denar 1547, 1564, 1569, 1571, 1577, 1579 Kremnitz. Shield. / Madonna. VF+ / EF. 35

ICELAND / IJSLAND

*  1086 10 Kronur 1930 Medallic Issue, struck at Dresden Mint. Bruce X M3. UNC. 45
 1087 Set n.d. (1974). 1100th Anniversary. KM 20, 21, 22 = PS1. Original case. Proof. 200

JAPAN

 1088 Nishu Kin n.d. (1832-1858). Craig 18; Fr. 34. VF. 20

LATVIA / LETLAND

 1089 Lot (3) 5 Lati 1929, 1931, 1932. KM 9. EF. 25

LUNDY ISLANDS

 1090 Lot (2) M. C. Harman.  Half and one puffin 1929. Bruce Tn.1, Tn.2. EF / VF +. 30

LUXEMBOURG / LUXEMBURG

 1091 Josse de Moravie 1388-1402. Gans n.d.  Prifix L166-1.  Rare. Almost EF. 70
 1092 Maria Theresia 1740-1780. Liard 1759. KM 3. VF. 25
 1093 Charlotte 1919-1964. Lot (2) Essai 250 francs, bronze, n.d.(1963), millennium Luxembourg city (only

200 pcs. struck), KM E54. EF (with light spots); 100 francs n.d. (1946) John the Blind.  KM 49. EF. 50
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MALTA

 1094 Decimal coinset 1972: 2, 3, 5 mils and 1, 2, 5, 10, 50 cents and 5, 10, 20, 50 £ gold.
KM 5 - 12, 15 - 18. UNC. 750

 1095 Mintset 1977: 1, 2, 5 £.  KM MS 16. UNC. 20

MEXICO

 1096 Fernando VI 1746-1760. Lot (2)  8 reales 1738 MF; 4 reales 1760 MM.  KM 103, 95.  Almost fine. 75
*  1097 Carolus III 1760-1788. 8 Reales 1764MF. KM 105. F / VF. 50
*  1098 — 8 reales 1770MF. KM 105. VF / F +. 50
*  1099 Republic. 8 reales 1865MO Zacatecas. KM 377.13. Rare. Fine + (with chopmarks). 50

 1100 — Lot (2) 21/2  Pesos 1945, 10 Pesos 1959 (Restrikes). Fr. 166R, 169R; KM 463, 473. UNC. 100

NORWAY / NOORWEGEN

 1101 Frederik VI 1808-1839. Lot (2) Skilling 1809, KM 274.1;  2 Skilling 1810, KM 280.2. VF +. 25
*  1102 Haakon VI 1905-1957.  2 Kroner 1906 Independence. KM 363.  EF. 50
*  1103 — 2 Kroner 1907. KM 365. EF. 50

RUSSIA / RUSLAND

Nicholas I 1825-1855
*  1104 Rouble 1839 Battle of Borodino memorial. Harris 336; Craig 170. Nice EF. 200

Alexander II 1855-1881
*  1105 Rouble 1859 Nicholas II memorial. Harris 403; Y. 28. VF / EF. 100

Alexander III 1881-1894
 1106 Rouble 1883 Coronation. Harris 422; Y. 43. VF +. 40

Nicholas II 1894 - 1917
 1107 5 Rouble 1898. Fr. 180; KM 62. VF. 60

U.S.S.R.
 1108 25 Roubles 1991 Ballerina. (Palladium). Fr. 183; Y. 270. UNC. 200

RUSSIA CAUCASIA / RUSLAND KAUKASUS

*  1109 Armavir. Rouble 1918. KM 1. VF. 125
TANNU TUVA

 1110 Lot (7) 1-2-3-5-10-15-20 Kopejek 1934. KM 1-7. VF. 200

SINGAPORE

*  1111 150 Dollars 1969 Raffles lighthouse. Fr. 1; KM 7. UNC. 300

SOUTH AFRICA / ZUID-AFRIKA

 1112 2 1/2  Shillings 1895. KM 7. VF. 20

 1113 1 Rand 1972 Jan van Riebeeck. / Springbok. Fr. 12; KM 63. Proof. 45
 1114 1 Rand 1973 Jan van Riebeeck. / Springbok. Fr. 12; KM 63. Proof. 45
 1115 2 Rand 1972 Jan van Riebeeck. / Springbok. Fr. 11; KM 64. Proof. 90
 1116 2 Rand 1973 Jan van Riebeeck. / Springbok. Fr. 11; KM 64. Proof. 90
 1117 1/4  Krugerrand 1998. Limited edition. Cased. KM 106; Fr. 15. Proof. 100
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SWEDEN / ZWEDEN

 1118 Christina 1632-1654. Lot (2) Schilling 1643 ( RIGA) KM 21; schilling 1648 (LIVONIA)
KM 2.  VF + / almost EF. 25

 1119 Carl XI 1660-1697. Lot (2) 1 Öre 1677 (Avesta) KM 193a; Carl XII 1696- 1718 1/6  öre 1715.
KM 224.  VF. 30

 1120 Gustav IV Adolf 1792-1809. Lot (2) 1/2  riksdaler 1777  KM 359; 1/12  skilling 1803 KM 563. F / VF. 30
*  1121 Oscar II 1872-1907.  Krona 1875.  KM 741. VF. 35

 1122 — Lot (4) 25 öre 1885, 50  öre 1877, krona 1876, 1881.  KM 739-741, 747.  F / VF. 25

SWITZERLAND / ZWITSERLAND

 1123 Lot (2) Canton Aargau. 2 en 21/2 rappen 1861 en 1831. KM 11, 25. EF. 20
 1124 Lot (6) Basel, Bern, Schwyz, Solothurn (2), Helvetian Rep. KM 208, 120, 59, 78, 85, 6. VF / VF+. 35
 1125 Lot (2) Canton Bern. 10 kreuzer 1759, 1764.  KM 120.  VF / VF+. 20
 1126 Canton Freiburg. 5 Batz 1830. KM 89. VF / EF. 40
 1127 Lot (3) Canton Freiburg. Batz 1810, 21/2 , 5 rappen 1827, 1831. KM 74, 81, 87.  VF +. 30
 1128 Lot (2) St. Gallen. 1/4  en 1 batzen. KM 101, 110. VF. 15
 1129 Lot (2) Genève. 3 sols 1795, sol 1833, KM 108, 120.  Average VF. 15
 1130 Lot (3) Genève. 1, 2, 25 centimes 1839. KM 125, 126, 129. VF. 20
 1131 Canton Uri. 1/2  batzen 1811. KM 43. F. 35
 1132 Lot (3) Zürich. Batzen 1623; schilling 1740; 3 heller z.j. KM 40, 148, 180. F / VF. 35
 1133 Lot (3) Eidgenossenschaft. 10 Francs 1922, 20 Francs 1947, 1949. Fr. 504, 499; KM 35.2, 36. EF. 150

TURKEY / TURKIJE
 1134 Lot (2) Mustafa 1757-1774. Piastre 1171 yr.3 and 2 zolota 1171 yr.8. KM 320, 324. VF +. 25
 1135 Lot (2) Abdul Hamid 1774-1789. Zolota 1187 yr.1; 2 zolota 1178 yr.8. KM 391, 402. EF. 40

U.S.A.
*  1136 20 Dollars 1904. Fr. 177; KM 74.3. In plastic holder. VF. 400
*  1137 20 Dollars 1910D. Fr. 187; KM 131. In plastic holder. EF. 400
*  1138 20 Dollars 1927. Fr. 185; KM 131. In plastic holder. EF. 400
*  1139 10 Dollars 1898. Fr. 158; KM 102. In plastic holder. VF. 200
*  1140 5 Dollars 1907D Coronet head. Fr. 147; KM 101. EF. 150
*  1141 5 Dollars 1900. Fr. 143; KM 101. In plastic holder. VF. 150
*  1142 2 1/2  Dollars 1907.  Fr. 114; KM 72. In plastic holder. VF. 150

*  1143 Lot (8) USA gold type set. 20 dollars 1904, 1908; 10 dollars 1887, 1916; 5 dollars 1882, 1910;
2 1/2 dollars 1905, 1913. In plastic holder. VF / EF. 1750

*  1144 1 Cent 1874 Indian head. KM 90a. VF +. 25

VATICAN / VATIKAAN
 1145 Paulus V 1605-1621. Lot (2) Quattrino yr.2 (1606). KM 2; Clemens IX 1667-1669. 1/2 Baiocco. F/VF. 25

 1146 Clemens XII 1730-1740 and Clemens XIV 1769-1774.
Lot (2) Grosso 1738 anno VIII, and 1771. KM 56. VF. 40

 1147 Pius IX 1846-1878. Lot (4) 4 soldi 1869, 10 soldi 1868, lira 1866, 1867.
KM 1374, 1386.1, 1377.2, 1378. VF. 40

 1148 Paulus VI 1963-1978. Lot (13) Mintsets 1966 - 1978.  KM MS70 - MS83.
Added: two loose mintsets 1963 en 1964. UNC. 70
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 1149 Johannes Paulus II 1978-2005. Lot (12) Mintsets  Anno I – Anno XI, (1979 - 1989),
Anno Santo 1983 - 1984. KM MS84 - 95. UNC. 100

 1150 — Lot (5) Mintsets 1990 - 1994. KM MS96 - 100. UNC. 75
 1151 — Lot (6) 500 Lire 1984, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995. Y. 184, 227, 235, 243, 251, 259.

In original boxes. UNC. 60

TRIAL STRIKES

COOK ISLANDS / COOK EILANDEN

*  1152 50 Dollars 1989. Uniface trial strike Olympics Barcelona-Albertville. AR 40 [20,05 gr.]. (see KM 60).
Proof. 250

*  1153 Pattern 50 Dollars 1989 reeded edge instead of lettered edge; different effigy and higher relief.
[31,1 gr.].  Proof.  Added, to compare: 50 dollars 1989. KM 47. (500 years America). Proof. 250

FRANCE / FRANKRIJK
*  1154 1 Franc 1988 Frappe uniface (voir KM 978). Anniversaire 5e Républic. AR 37. [22,6 gr.]. Proof. 375
*  1155 100 Francs 1990 (Albertville 1992 Jeux Olympiques d'Hiver). Frappe uniface de Gad. 9; KM 980.

AR 37.  [22,25 gr.]. Proof. 375

RUSSIA / RUSLAND
*  1156 3 Roubles 1988 Uniface strike. AR 39. [34,77 gr.].  KM Y. 222. Proof. 325
*  1157 3 Roubles 1989 Uniface strike. AR 39. [34,68 gr.].  KM Y. 223. Proof. 325
*  1158 3 Roubles 1990 Uniface strike. Peter the Great’s fleet. Aluminium 38,5. [7,3 gr.].  see KM Y. 248.

Proof. 225
*  1159 3 Roubles 1990 Uniface strike.  St. Peter and Paul Fortress. Aluminium 38,5. [7,6 gr.]. see KM Y. 249.

Proof. 225
*  1160 3 Roubles 1991 Uniface strike. Bolshoi Theater. CuNi 39. [23,37 gr.].  see KM Y. 274. Proof. 225
*  1161 3 Roubles 1991 Uniface strike. Arch of Triumph. CuNi 39. [19,05 gr.].  see KM Y. 275. Proof. 225
*  1162 3 Roubles 1992 Uniface strike of obverse and reverse. CuNi 38,5. [19,12 gr.] and [19,3 gr.].

see KM Y. 350. Proof. 250
*  1163 3 Roubles 1992 Uniface galvanos obverse and reverse. St. Petersburg Trinity Cathedral. 39 mm.

[2,87 gr.]. and [2,9 gr.].  see KM .Y 349. Proof. 225
*  1164 25 Roubles 1989 Uniface strike. 500th Anniversary of Russian State. Palladium 37 mm.  [31,17 gr.].

see KM Y. 224. Proof. 1650
*  1165 25 Roubles 1991 Uniface strike. Abolition of Serfdom. CuNi 37. [23,125 gr.]. see KM Y. 276.  Proof. 250
*  1166 50 Roubles 1989 Uniface strike. Cathedral of the Ascension. AU 22. [8,75 gr.]. see KM Y. 225. Proof. 800
*  1167 50 Roubles 1990 Uniface strike. Church of the Archangel. AU 22. [3,73 gr.]. see KM Y. 251. Proof. 225
*  1168 50 Roubles 1991 Uniface strike. Saint Isaac Cathedral.  AU 22. [3,26 gr.]. see KM Y. 277. Proof. 225
*  1169 100 Roubles 1988 Uniface strike. 500th Anniversary of Russian State. AU 30. [17,55 gr.].

see KM Y. 226.  Proof. 1250
*  1170 100 Roubles 1990 Uniface strike. Peter the Great Monument. AU 30. [6,64 gr.]. see KM Y. 252. Proof. 250
*  1171 100 Roubles 1991 Uniface strike. Tolstoi Monument. AU 30. [6,61 gr.]. see KM Y. 278. Proof. 250
*  1172 150 Roubles 1989 Uniface strike. 500th Anniversary of Russian State. Platinum 28,3. [15,69 gr.]

see KM Y. 227. Proof. 2000
*  1173 150 Roubles 1990 Uniface strike. Battle of Poltava River. AR 28,3. [6.65 gr.]. see KM Y. 253. Proof. 350
*  1174 150 Roubles 1991 Uniface strike. War of Liberation. AR 28,3. [6,48 gr.]. see KM Y. 279.  Proof. 325
*  1175 25 Roubles 1992 Uniface strike of obverse and reverse. Catherine the Great.

Palladium 37. [2,7 gr.] and [2,62 gr.]. see KM Y. 353. Proof. 325
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*  1176 50 Roubles 1992 Uniface strike of obverse and reverse. Pashkov Palace.
AU 22,3. [3,37 gr.] and [3,17 gr.]. see KM Y. 354. Proof. 375

*  1177 100 Roubles 1992 Uniface strike of obverse and reverse. Michael Lomonosov.
AU 29,8. [5,42 gr.] and [5,46 gr.].  see KM Y. 357.  Proof. 575

*  1178 150 Roubles 1992 Uniface galvanos of obverse and reverse. Naval battle of Chesme.
Platinum 29 [1,67 gr.] and [1,7 gr.]. Proof. 450

ANCIENT and  CLASSICAL COINS

 1179 Celtic coins: Britain 1/4 stater, Æ gilt (0,65 gr.) Vale of Pewsey type (35-30 BC).  Obv. Leaf or tree-like
object.  Rv. Horse right. VA –. BM –. Spink -.  F / VF.

25

Roman coins :
 1180 Tiberius 14-37. As struck under Augustus, his step-father.  Laureated head right. / The altar of

Lugdunum.  C. 37; RIC (Aug) 245; S. 563.  Green patina. Rv. off- centre.  Fine. 20
 1181 Titus as Caesar under Vespasian 69-70.  Denarius.  Laureated head right.  / IOVIS CUSTOS  Jupiter

standing facing holding sceptre and sacrificing from patera over altar.  RIC (Vesp) 176 & 211;
S2-2444.  F / VF. 20

 1182 Hadrian 117-138. Denarius. Laureated bust right,  drapery on far shoulder. PM TR P COSII  around Pietas
standing right, both hands raised; VOT-PVB in field  C. 1475; RIC 47.  VF. 30

ORIENTAL COINS

Abbasids.
 1183 Abu-Abdallah Muhammad Al-Mahdi b. Mansur 158-169 (=AD.775-785). Lot (3) Dirhems struck at

Madina as Salem, AH 161, 162, 164 (= AD 777, 778, 780). BMC 125, 126, 130. VF +. 40
 1184 Abu-Oscharar Harun Ar-Rasid b. Al-Mahdi 170-193 (=AD786-809).  Lot (2) Dirhems struck at

Madina as-Salem (city of peace)  AH 187, 190 (= AD 802, 805). BMC.220, 223. VF / EF. 45
 1185 Lot (2) - as before – but AH 191-192 (= AD 806-807). BMC 224, 225. VF / EF.

Harum Ar-Rasid is the most well-known Caliph of the Abbasiden. 45
 1186 Antioch.  Bohemund IV 1201-1232.  Denar.  Obv. helmeted bust left, cross on helmet.  Rev. cross,

half moon. Schl. III.4;  Mitch. 2415. VF. 50
Omayyads

 1187 Lot (3) Dirhems struck at Wasit, AH 91, 94, 115 (= AD 709-710, 712, 733).
Walker 533, 538, 564.  EF. 50

 1188 Lot (3) - as before - but AH 95, 122, 123 (= AD 713-714, 739, 740).
Walker 539, 573, 574.  Almost EF. 40

 1189 Lot (3) - as before - but AH 96, 107, 108 (= AD 714, 725-6, 726). Walker 541, 554, 556.  VF / EF. 45
 1190 Lot (3) - as before - but AH 110, 111, 118 (= AD 728-730, 736). Walker 558, 559, 568. VF / EF. 40
 1191 Lot (4) - as before - but AH 119, 122-123, 125 (= AD 737, 739, 740, 742).

Walker 569, 573, 574, 577.  VF / EF.
40

 1192 Lot (2) - as before - but AH 121, 124 (= AD 738-9, 741-2). Walker 571, 576. VF / EF. 35
Sasanids

 1193 Lot (4) Drachmes of Hormizd IV (579-590) and Xusro II (591-628). Göbl 200, 211-213. Average VF. 40
Turkey - Syria?

 1194 Small hoard (240) of small Byzantine inspired lead tokens (43) Mitchiner 2432, and unidentified local
imitations of Greek and Roman coins (187) late 12th century. Interesting! 125

Uw schriftelijke biedingen graag tijdig insturen.
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TRADITIONAL MONEY / TRADITIONELE BETAALMIDDELEN

 1195 Belgisch Congo (Zaïre) Katangakruis, koper 182 x 186 mm. F / VF. 50
 1196 China. Zadelgeld. Sycee van 5 Taels [197,5 gr.]. Zilver gegoten met ingeslagen Chinese inscripties.

Gebruikt voor handel tussen China en Thailand in de 19e tot en met het 1e kwart 20e eeuw.
Aan  rechteruiteinde stukje afgebrokkeld. Zeer fraai. 90

 1197 Siam-Laos. Koninkrijk van Lannathai. Pakzadelgeld zilveren Tamlung = 4 Baht [63,97 gr.].
Mitchiner 2750. 50

LOTS BUITENLAND IN WILLEKEURIGE VOLGORDE

LOTS FOREIGN COINS IN NO PARTICULAR ORDER

 1198 Lot (ca. 400) Wereld o.a. Angola, Argentinië, Australië, Oostenrijk etc. 35
 1199 Australië. Olympische Spelen Sydney. Complete serie: 28 x 5 Dollar alu/brons. Toegevoegd: 1 x 5

Dollar Paralympics en 2 x 1 Dollar Sydney. Totaal 31 stuks. 100
 1200 Lot (ca. 300) Wereld o.a. Bahrain, Barbados, Belize, Bermuda etc. 25
 1201 Lot (20) België, o.a. vier belga 1931 (Vlaams), 2 frank 1887 (Vlaams) en 25 centimes 1964 (Vlaams).

KM 102, 31, 154.2.
400

 1202 Lot (20) o.a. Bolivia 2 soles 1830 PTS JL, 5 centavos 1892 H, Brazilië 500 reis 1889.
KM 95a, 171, 494. 250

 1203 Lot (10) Bosnië-Herzegovina. 9 x 750 Dinar; 1 x 21+3 Ecu. KM 2, 5, 7, 9, 11, 13, 21, 26, 27, 28, 86.
Alles in originele cassettes. Zilver proof. 200

 1204 Lot (20) Voornamelijk Brazilië en Brits-India, o.a. rupee 1885, 1892, 1904, 1905 etc.  KM 492, 508.
Gemiddeld prachtig. 100

 1205 Lot (20) o.a. Bulgarije 100 leva 1930, 1934 KM 43, 45.  Burma, kyat 1852. KM 10. 150
 1206 Lindnerbox (19) vnl. Bulgarije en Hongarije, o.a. 50 forint 1972, 1973 (KM 596, 599). Proof. 50
 1207 Canada. Lot (31) Zilveren herdenkingsdollars. Complete serie 1971 - 2001. Proof. 150
 1208 Lot (28) Canada Olympische Spelen 1976. 14 x 5$; 14 x 10$. Compleet in cassette. UNC. 250
 1209 Plastic box met o.a. Canada 2 x 5$ 1973; 2 x 10$ 1973; Cook Islands 71/2 $ 1973. 40
 1210 Canada. Lot (19) waaronder twee zilveren dollars. 25
 1211 Canada. Olympische Spelen 1988 Calgary. Complete serie: 10 x 20$.

Toegevoegd: 2 x 20$ in cassette. Proof. 125
 1212 Canada. Lot (2) Olympische Spelen 1992 Barcelona, 2 x 15 dollar. KM 215 en 216. In originele

cassette.  Proof. 25
 1213 Lot (4) o.a. China Hu-Peh Dollar (no date 1895-1907). KM Y. 127.1. USA 1/2 dollar 1893. KM 116. 20
 1214 Lot (5) Essais: Congo, Comores, New Caledonia.  100 francs 1975, 1977, 1976;  West African States,

25 francs 1970, 50 francs 1972 (KM E3, E7, E14, E6,5). EF. 35
 1215 Lot (ca. 200) Wereld o.a. Costa Rica, Croatië, Cyprus, Danzig etc. 20
 1216 Lot (20) o.a. Curaçao 1/4 gulden 1900. KM 35. 70
 1217 Lot (20) o.a. Denemarken 1/2 skilling 1719, 1771. KM 512, 616. 70
 1218 Lot (20) Denemarken o.a. Øre 1879, 1883, 1888, 2 Øre 1875, 5 Øre 1906, 1935, 10 Øre 1914,

2 kroner 1906 (KM 803). 100
 1219 Lot (20) o.a. Denemarken 2 kroner 1888, 1892, 1906, 1923, 1938.  KM 799, 800, 803, 821, 825.2. 100
 1220 Lot (20) Duitsland. o.a. Bayern kreuzer 1835. KM 390. 100
 1221 Lot (20) — o.a. Berg 3 stüber 1806 S, 1806 SR. KM 7, 10. 175
 1222 Lot (20) — Voornamelijk kopergeld diverse staten. 100
 1223 Lot (20) — o.a. Hamburg, Goslar 1/24 thaler 1712 IAH. 125
 1224 Lot (20) — o.a. Hannover, Hessen-Darmstadt 3 Heller 1726. KM 394. 100
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 1225 Lot (20) — o.a. Jülich-Berg 3 stüber 1792, 1793. KM 216. 120
 1226 Lot (20) o.a. Paderborn 3 stüber 1718, pfenning 1786, 6 pfennig 1745. 120
 1227 Sigarenblikje (13) Pruisen en Weimarer Republiek. Diverse zilveren munten in hoge kwaliteit. 100
 1228 Duitsland. Doosje diverse munten 18e – 20e eeuw,  o.a. zilveren munten, Notgeld etc. 25
 1229 Duitsland - Kaiserreich: Lot (19) 14 x 1/2 Mark 1905-1919. o.a. 1908G, 1911G. 6x 1 Mark.

Veelal prachtig / FDC. 30

 1230 Duitsland. Lot (20) 10 Mark zilver 1987 - 1996. In originele verpakking. Proof. 150
 1231 Doos met twee albums en trommeltje veel Duitse marken en divers. 100
 1232 Lot (95) collectie Oost-Duitsland (DDR) tot en met 1990 in vijf Lindner muntboxen. Inhoud: 37 x 5

Mark; 33 x 10 Mark; 21 x 20 Mark + 3 x aluminium. Afgesloten geheel, vrijwel compleet. 2000

 1233 Lot (26) West-Duitsland: 5 Mark (22) & 10 Mark (4) in Lindner muntbox. 75
 1234 Koffer vol met BRD proofsets (36) tussen 1971-1981. Zakje 2 Mark Max Planck. Toegevoegd: setje

Nieuw-Zeeland. 200
 1235 Estland. Lot (5) 1, 5, 50 senti 1926, 1931, 1936. 1, 2 kroon(i) 1933, 1930.  KM 10-1, 18, 14, 20.

VF / EF. 30
 1236 Lot (ca. 125) Wereld o.a. Falkland, Fiji, Frankrijk. Veel UNC. 20
 1237 Lot (20) Voornamelijk Frankrijk, o.a. décime l’an 7 W, 12 deniers 1791 BB.  KM 137.9, 600.4. 140
 1238 Lot (20) Frankrijk. Voornamelijk 5 centimes diverse jaren o.a. 1865 A. KM 797.1. 70
 1239 Lot (20)— o.a. 5 francs 1833W, 1825A. KM 749.13, 773.1. 80
 1240 Lot (20) o.a. Frankrijk 10 francs 1947B, 100 francs 1958, 1992. KM 909.2, 919.1, 1120. 80
 1241 Lot (12) o.a. Frankrijk écu 1727 A, écu 1787 M, 5 francs 1835 A, 1849 A, 1852 A, 1869 BB.

KM 42.1, 7, 8, 10, 749.1, 761.1, 773.1, 799.1. 150
 1242 Lot (10) Frankrijk Olympische Winterspelen Albertville 1992. Inhoud: 10 x 100 Francs 1989-1991. In

originele cassettes. Zilver proof. 125
 1243 Frankrijk. Lot (9) Olympische Spelen 1992 Albertville. 100 francs zilver. In originele cassette. Proof. 100
 1244 Lot (ca. 300) Wereld o.a. Gabon, Gambia, Groot-Brittannië, Griekenland etc.  Veel UNC. 30
 1245 Lot (ca. 300) Honduras en Hong Kong. o.a KM 76.2a; 83.1a; 6.3; 69a. 25
 1246 Lot (ca. 290) Wereld o.a. IJsland, India, Indonesië, Iran, Irak, Ierland. Veel UNC. 25
 1247 Lot (ca. 350) Wereld o.a. Ierland, Israël, Italiaanse staten, Italië etc. Veel UNC. 35
 1248 Lot (ca. 350) Wereld o.a. Jamaica, Japan, Kenya, Korea, Letland etc. Veel UNC. 30
 1249 Lot (15) Joegoslavië Olympische Spelen Sarajevo 1984. Inhoud: 5 x 100 - 5 x 500 Dinar.

Zilver proof, in cassette. 80
 1250 Joegoslavië. Lot (15) Complete serie zilver Olympische Spelen 1984 Sarajevo. 5 x 100 Dinar, 5 x 250

Dinar en 5 x 500 Dinar. In originele cassette. Proof. 80
 1251 Latvia. Lot (11) bronze (8), nickel (3).  o.a. 2 santimi 1937 KM 1-6, 11.1-2. VF-EF. 25
 1252 Latvia. Lot (5) lati 1924; 2 lati 1925, 1926; 5 lati 1929, 1931.  KM 7-9. VF-EF. 30
 1253 Lithuania: Lot (4) 2, 5 litu 1925; 5, 10 litu 1936.  KM 77, 78; 82, 83. VF-EF. 20
 1254 Lot (ca. 425) Wereld o.a. Macao, Malaya, Maleisië, Malta etc. 30
 1255 Lot (ca. 575) Malagasy.  o.a. KM 8, 21 - 27.  Veel UNC. 35
 1256 Lot (ca. 575) Malagasy.  o.a. KM 8, 21 - 27.  Veel UNC. 35
 1257 Lot (ca. 575) Malagasy.  o.a. KM 8, 21 - 27.  Veel UNC. 35
 1258 Lot (205) Mexico 8 reales 1869 DL; 1 peso 1908 AM. KM 377; KM 409.2. Circa 6 kilo zilver. 1000
 1259 Lot (ca. 400) Wereld o.a. Mexico, Monaco, Mozambique etc. 35
 1260 Lot (10) o.a. Nederlandse Antillen 25 gulden Andrew Doria en 2 zilverbaartjes. 50
 1261 Lot (ca. 200) Wereld o.a. Nieuw-Guinea, Nieuw-Zeeland, Noorwegen etc. 20
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 1262 Lot (12) Noorwegen Olympische Winterspelen Lillehammer 1994. Inhoud: 6 x 50 - 6 x 100 Kroner
1991-1993. In originele cassettes. Zilver proof. 250

 1263 Cassette met o.a. Noorwegen 50 en 100 kroner 1978, 1982. KM 424, 426. 20
 1264 Noorwegen. Lot (12) Olympische Spelen 1994 Lillehammer.

5 x 50 Kroner en 7 x 10 Kroner zilver. FDC. 150
 1265 Lot (5) Oostenrijk, o.a. 20 Kreuzer 1806 A, 1819 A.  KM 2140, 2143.  Sehr schön-vorzüglich. 100
 1266 Lot (20) Voornamelijk Oostenrijk, o.a. 1 schilling 1935, 2 schilling 1934. KM 2851, 2852.

Grotendeels UNC. 125
 1267 Lot (55) collectie Oostenrijk in drie Lindner muntboxen. Inhoud: 10 x 2 Sch.; 8 x 20 Sch.;

12 x 25 Sch.; 8 x 50 Sch.; 17 x 100 Schilling. Div.kwaliteiten. 300
 1268 Lot (ca. 250) Wereld o.a. Oman, Pakistan, Panama, Peru etc.  Ook UNC. 25
 1269 Cassette met o.a. Peru 200 en 400 soles 1975 en 1976.  KM 262, 270. UNC. 15
 1270 Lot (ca. 370) Polen 20 Groszy 1923; 2 Zlote 1998 o.a. KM 12, 349. Veel UNC. 35
 1271 Lot (192) collectie Polen 1932-1994 in 12 Lindner muntboxen. Inhoud: 5 x 2; 18 x 10; 16 x 20; 11 x

50; 37 x 100; 17 x 200; 12 x 500; 4 x 1000; 5 x 5000; 8 x 10.000; 5 x 20.000; 2 x 50.000; 11 x
100.000; 24 x 200.000; 6 x 300.000 Zlotych + 12 Proba's. Cat. waarde ca. US$ 5000,00 2000

 1272 Lot (ca. 300) Hoofdzakelijk Portugal en Portugees Guinea. Veel UNC. 35
 1273 Lot (16) Portugal "Ontdekkingsreizen". 8 x 100 + 8 x 200 Escudos 1987-1993. Alles in vier originele

cassettes. Zilver proof. 200
 1274 Lot (ca. 425) Wereld o.a. Rhodesië, Rwanda en Roemenië. Veel UNC. 30
 1275 Schoenendoos (98) Rusland 18e - 20e eeuw, w.o. zilver. 60
 1276 Lot (40) Rusland Olympische Spelen 1980. 12 x 1 - 14 x 5 - 14 x 10 Roebel. CuNi & zilver UNC. 200
 1277 Rusland. Olympische Spelen 1980 Moskou, zilver. 8 x 5 Roebel, 9 x 10 Roebel. In drie cassettes. 125
 1278 Rusland. Complete serie Olympische Spelen 1980 Moskou in zilver. 14 x 5 Roebel, 14 x 10 Roebel.

In originele cassette. FDC. 200
 1279 Rusland. Lot (22) 1, 5 en 10 Roebel Olympische Spelen Moskou, ook zilver. FDC. 65
 1280 Lot (139) collectie Rusland 1896-1991 in zeven Lindner muntboxen.

Vrijwel geen doubletten. Veel zilver. 250
 1281 Lot (79) collectie Gemenebest van Onafhankelijke Staten (GOS - voormalig Sovjet Unie) 1992-1995.

1-2-3-5-10-50-100 Roebel CuNi & zilver, in vijf Lindner muntboxen. 300
 1282 Lot (ca. 375) Wereld o.a. San Marino, Singapore, Slovenië etc. Veel UNC. 35
 1283 Lot (260) Singapore. 5 cent 1969-1 cent 1995. o.a. KM 2; 98.  Veel UNC. 25
 1284 Lot (21) collectie Slovakije 1939-1995 in Lindner muntbox; w.o. 20 x zilver. Diverse kwaliteiten. 200
 1285 Lot (16) Spanje. Olympische Spelen Barcelona. 16 x 2000 Pesetas 1990-1992. Proof. 300
 1286 Spanje. Olympische Spelen 1992 Barcelona. Complete serie: 16 x 2.000 Pesetas. Proof. 300
 1287 Lindnerbox (24) o.a. Thailand 150 Baht (KM 128); Irak 250 fils 1979 (KM 144). Proof. 50
 1288 Lot (ca. 450) Wereld o.a. Tonga, Taiwan, Tunesië etc. 35
 1289 Lot (164) collectie Tsjecho-Slowakije 1928 - 1993 in acht Lindner muntboxen. Inhoud: 19 x 10 Kr.;

5 x 20 Kr.; 10 x 25 Kr.; 44 x 50 Kr.; 74 x 100 Kr.; 10 x 500 Kronen + 2 x 100 Kronen Proba, niet in
KM. Veel zilver proof, vrijwel geen doubletten. 1500

 1290 Lot ( ca. 350) Tsjechië en Slowakije 1 Koruna 1922-10 korun 2000. 30
 1291 Cassette met 15 crownsize munten, o.a. Tuvalu 10$ 1979 (KM 10); Tristan da Cunha crown 1978

(KM 2a). Proof. 20
 1292 Lot (59) Ukraine (Oekraïene) 25 Kopiyok 1992- 5 kopiyok 1992; Verenigde Arabische Emiraten 1

dirham, o.a. KM 1.1 - 7 en KM 7 - 41. 20
 1293 Doosje divers, w.o. zilveren U.S. - dollars. 40
 1294 U.S.A. Olympische Spelen Los Angeles 1984.  11 x zilveren dollar. FDC en Proof. 90
 1295 U.S.A. Olympische Spelen 1996 Atlanta. 4 x 1/2 dollar CuNi, 8 x 1 dollar zilver. Proof. 75
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 1296 Lot (8) U.S.A. Olympische Spelen Los Angeles. 8 x 1$ 1983, 1984 in orig.verpakking. UNC. 50
 1297 Lot (168) Hoofdzakelijk Venezuela 25 centimos 1954 - 100 bolivar 1998. KM 35 - 78. 25
 1298 Lot (ca. 125) Afrika. o.a. Zambia en Zimbabwe. KM 13, KM 1 - 6. Veel UNC. 20
 1299 Zuid Korea. Complete serie Olympische Spelen 1988 Seoul. 4 x 1000 won, 4 x 2000 won CuNi. Los:

8 x 5000 won, 8 x 10.000 won zilver, in originele cassettes. Totaal 24 munten. 250
 1300 Lot (18) Sets en crowns CuNi, AR.  O.a. Jersey 25 pence 1977 zilver Proof; Malta proofset 1967

(KM PS 2); Cook Islands 5 en 25$ 1977 (KM 17, 18). 100
 1301 Lindnerbox (48) o.a. Chad 100 francs 1975 (KM 3). FDC. 20
 1302 Plastic bak met zeer divers aardig buitenland, o.a. 39 stuks USA Morgan and Peace dollars.

Moet gezien worden. 350
 1303 Doos met  35 moderne sets o.a. Duitsland, San Marino, Vatikaan, Luxemburg, Verenigd Koninkrijk,

Oostenrijk etc. 200
 1304 Plastic krat met o.a. 'Coin sets of all Nations'. Uitgave Franklin Mint in twee groene verzamelboxen.

Toegevoegd: enig eenvoudig buitenland. 30
 1305 Lot (20) Diverse landen o.a. Brazilië 80 reis 1833 (doorboord). KM 388. 300
 1306 Diverse moderne munten en bankbiljetten, o.a. België, Oostenrijk en Spanje. 20
 1307 Plastic box met ruim 21 kg. "kilowaar" munten. 125
 1308 Schoenendoos FDC sets (10) diverse landen. Toegevoegd: zakje met zilveren kwartjes 1941. 25
 1309 Plastic box met ruim 17,5 kg. "kilowaar" munten. 100
 1310 Plastic bak kilowaar, circa 12,75 kg. netto. 50
 1311 Sigarendoos zilveren wereldmunten, w.o. betere. Bruto 2,2 kg. 350
 1312 Doosje (67) betere wereldmunten 18e - 20e eeuw. 200
 1313 World Wildlife Fund 1974-1979. Complete serie (48) zilveren munten van 24 landen in proof. Met

bijbehorend houten kastje (munten apart!). Cat.waarde US$ 1780 400
 1314 World Wildlife Fund 1974-1979. Complete serie (48) zilveren munten van 24 landen in proof. Met

bijbehorend houten kastje (munten apart!). Cat.waarde US$ 1780 400
 1315 Elf Lindner muntboxen diverse landen. Veel zilver! 300
 1316 Lot (30) Ecu / Euromunten (vóór 2002) van Spanje, Gibraltar, Griekenland, Frankrijk, Malta, België,

Luxemburg etc. Allen zilver proof en in originele cassettes. 150
 1317 Doos met diverse landensets (23) en diverse zilveren proofmunten (13) van o.a. Armenië, Tsjechië,

Cyprus, Slovakije enz. 150
 1318 Lot (ca. 400) Wereld o.a. Oost-Afrika, Egypte, Estland etc. 30
 1319 Lot (ca. 300) Wereld o.a. Qatar, Sudan, Dubai, Zwitserland. Ook zilver! 75
 1320 Lot (ca. 275) Wereld o.a. Kameroen, Canada, Kaap Verdische eilanden, Kaaiman eilanden, China,

Colombia. 25
 1321 Doos vakantiegeld waarbij nog inwisselbare valuta, o.a. Oostenrijk, Duitsland etc. 150

LOTS BUITENLAND IN ALBUMS

 1322 Blauw RR album met eenvoudig België en Frankrijk. 10
 1323 RR album met divers buitenland, hoofdzakelijk USA en Duitsland. 25
 1324 Album met o.a. België, Duitsland, Oostenrijk, Vatikaan, San Marino, etc, etc. Meeste munten zijn

UNC, enkele proof. 50
 1325 Zwart Importa album met hoofdzakelijk DDR. 75
 1326 Rood Importa album met aardige collectie buitenlandse munten o.a. België, Denemarken, Spanje en

Italië. 50
 1327 Drie Davo albums eenvoudig buitenland. 25
 1328 Bruin Importa album 5 & 10 mark (BRD) zilveren herdenkingsmunten (260). 700
 1329 Blauw HB album (156) wereldmunten, veel zilver! 500
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 1330 Bruin Importa album (280) U.S.A., Spanje, Nederland enz. 100
 1331 Bruin Importa album (240). Veel BRD zilveren herdenkingsmunten proof; 2 mark 1951D; F (3); G; J

(2), Oostenrijk, Nederland w.o. 10 gulden 1897; 50 Uniedaalders 1979, enz. enz. 750
 1332 Bruin Importa album (200) BRD w.o. 5 pfennig 1949 'Fehlprägung'; Zwitserland, Nederland, enz. 250
 1333 Bruin Importa album met o.a. Deutsches Reich en Nebengebiete, o.a. DOA en Danzig. 150
 1334 Zwart Importa album met o.a. Canada, Australië, USA, Oostenrijk, Polen en Frankrijk. 65
 1335 Twee bruine Importa albums met leuke collectie A tot en met Z. Ook zilver. 35
 1336 Zwart Importa album met Bundesrepublik Deutschland. 175
 1337 Twee albums met uiteenlopend buitenland, eenvoudig maar wel aardig. 25
 1338 Vijf fraaie albums met F.A.O. uitgiften. Periode 1968-1977. 250
 1339 Vier fraaie albums met F.A.O. uitgiften. Periode 1969-1981. Diverse landen. 75

MODERNE UITGIFTEN NEDERLAND & OVERZEE

 1340 Lot (29) Moderne munt- en penningsets, o.a. van de Muntclub. 75
 1341 Lot (10) Div. moderne gouden en zilveren munten en penninguitgiften, o.a. 10 Euro Huwelijk. Proof. 75
 1342 Lot (6) UNC-set 2000, zilveren gulden 2001 proof, zilveren gulden 2001 Tim van Melis proof, 10

gulden Benelux & Jan Steen; 50 gulden Beatrix - Claus 1991 Proof. 50
 1343 Grote doos (43) met 10 Guldenmunten 1970 - 1999 (14); 50 Guldenmunten 1982 - 1998 (21) in FDC

en Proof. Tevens diversen zoals 5 Gld. EK 2000, Euromunten etc. (8). Alles in originele verpakking. 500
 1344 Lot (13) Nederlandse Antillen, 25 gld 1973 'koets' FDC (6); 25 gld 1976 'A.Doria' prooflike (5); 25 gld

1979 spelende kinderen proof (2). 110
 1345 Lot (71) FDC-sets (69) van 1976 tot en met 2001. Toegevoegd: 2 x proofset. 100
 1346 Schoenendoos met 50-guldenstukken (5); zilveren dukaten (2); gouden dukaten (2); Nederlandse

Antillen (1 x zilver; 2 x goud); zakje zilveren guldens (229) en rijksdaalders (44) Juliana. 500
 1347 Lot (7) Goede Doelen-sets 1999—2005. 50
 1348 Lot (10) Holland Coin Fair-sets 1996 'En nu die kale Fransen' (5) en 2005 'Muntmeesters door de

eeuwen heen' (5). 100
 1349 Lot (10) Holland Coin Fair-sets 1996 'En nu die kale Fransen' (5) en 2005 'Muntmeesters door de

eeuwen heen' (5). 100
 1350 Lot (10) Holland Coin Fair-sets 1996 'En nu die kale Fransen' (5) en 2005 'Muntmeesters door de

eeuwen heen' (5). 100
 1351 Lot (7) Holland Coin Fair-sets 1996 'En nu de kale Fransen' (2) en 2005 'Muntmeesters door de

eeuwen heen' (5). 75
 1352 Lot (14) Diversen, o.a. FDC-sets Nederland, zilveren tientjes etc. Toegevoegd: set De Campen I met

originele zilveren dukaat uit het V.O.C. schip De Campen. 100
 1353 Lot (8) Zilveren dukaten 1989, 1993, 2 x 1994, 1995, 1996, 1999 en 2000. Proof. 100
 1354 Lot (10) 8 x 50 gulden Beatrix en 10 gulden 1994, 1995. FDC en Proof. 175
 1355 Lot (16) Commerciële promotiesets, Holland Coin Fair-sets. 100
 1356 Lot (11) Serie FDC-sets Nederland 1976 - 1986. 100
 1357 Lot (11) Serie FDC-sets Nederland 1976 - 1986. 100
 1358 Lot (30) FDC-sets Nederland 1987 - 2002. 100
 1359 Lot (6) o.a. set 2004 60 jaar Benelux, Canada gift-set 2004, zilveren gulden 2001 prooflike. 50
 1360 Doos (7) 50-Gulden in proof: 1982, 1984, 1987, 1988, 1990; Proofset 1984; zilveren dukaat 1989. 100
 1361 Lot (6) Proofsets 1996 - 2001 compleet in bordeauxrode fluwelen cassette. 175
 1362 Lot (28) FDC- en UNC- en Proofsets Nederland. 95
 1363 Schoenendoos divers, w.o. FDC-sets, kilowaar, Julianacenten, zakjes guldenmunten etc. 75
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 1364 Benelux-set 1994. België (250 Francs); Luxemburg (250 Francs); Nederland (10 gulden).
In originele cassette. Proof. 25

 1365 Afsluitbare kist met 40 FDC-sets van de Nederlandse Antillen en Aruba. 50
 1366 Kist met divers modern Koninkrijk o.a. zilveren tientjes; 50-guldenstukken, zakje met zilveren

guldens, alsmede enige bankbiljetten. 100
 1367 Zilveren gulden 2001 ( Bruno Ninaber van Eyben) Prooflike, nikkelen gulden 2001 proof, 5 euro 2003

Vincent van Gogh proof. 15
 1368 Lot (15) Zilveren gulden 2001. KM 205a. Prooflike. 75
 1369 Doos met o.a. diverse sets Nederland, o.a. van Gogh; Dag van de Munt; Laatste gulden; Piekenset etc.

Alsmede enig Koninkrijk en een tweetal penningen; toegevoegd: enige euro-uitgiften.
75

 1370 Lot diverse moderne uitgiften, o.a. box met zes BU-sets 400 jaar V.O.C., luxe cassette met 6 x 10
florin Aruba 2001 - 2004. 125

 1371 Serie FDC-sets 1976 - 2001 guldenmunten compleet in twee bruine HB albums. 150
 1372 Blauw KNM album in cassette met 12 'First Official Issue' eurosets van de lidstaten. 50
 1373 Rood RR album met FDC-sets Nederland, periode Beatrix, o.a. 1997 - 2002.

Alsmede 7 stuks Goede Doelen-sets. 75
 1374 Zwart RR album met 20 FDC-sets Aruba 1986 - 2005. 75
 1375 Rood RR album met 14 FDC sets Nederlandse Antillen 1991 - 2004. 50
 1376 Album met FDC-sets Nederland (17) 1980-1998. 125

LOTS KONINKRIJK IN ALBUMS

 1377 Rood RR album met divers Koninkrijk, o.a. 10 gulden 1913 goud, diverse 10- en 50-gulden stukken.
Verder enige moderne penningen en divers buitenland. 200

 1378 Mooie collectie Wilhelmina in twee fraaie HB albums 1890-1948. Leuk voor de beginner. 2000
 1379 Groen HB Juliana-album 1948-1980 incompleet. Prachtig tot FDC. 60
 1380 Blauw HB Beatrix-album. Vrijwel compleet tot en met 2001. 250
 1381 Twee albums: een HB Juliana-album 1948-1980 en album met o.a. eenvoudig Wilhelmina. 95
 1382 Beatrix album vanaf 1980 met diverse herdenkingsmunten van 10 en 50 gulden. 175
 1383 Twee HB albums Wilhelmina-albums met aardige verzameling van halve cent tot en met rijksdaalder. 200
 1384 Album vnl. Juliana 1948-1980, ook zilver. Toegevoegd: blad met iets provinciaal en Romeins. 100
 1385 Grijs FDC album (228) vnl. Wilhelmina & Juliana. 50
 1386 Bruin HB Juliana-album. Compleet. 50
 1387 Rood FDC album Overzeese Gebiedsdelen: Ned.Oost-Indië, Curaçao, Nederlandse Antillen,

Suriname + iets buitenland. 175
 1388 Groen album (249) halve en hele centen Willem I - Wilhelmina, w.o. betere jaartallen. 800
 1389 Bruin HB Juliana-album. Compleet. 50
 1390 Davo album (239) vnl. Wilhelmina & Juliana. 100
 1391 Davo album (105) eenvoudig Koninkrijk. 30
 1392 Davo album (138) Overzeese Gebiedsdelen. 30
 1393 Collectie Wilhelmina van halve cent tot en met rijksdaalder in twee Importa albums. Inclusief 10

gulden 1926 goud en gouden dukaat 1975. 350
 1394 Zwart Importa album (68) Willem I - Willem III, w.o. 1/2 cent 1883, + enige duiten. 250

 1395 Twee Importa albums (183) divers Koninkrijk Willem III - Juliana. Toegevoegd: bladen Julianacenten. 150
 1396 Davo album guldenmunten Juliana compleet. 50
 1397 Rood album divers Koninkrijk, vnl. Wilhelmina & Juliana. 75
 1398 Twee albums; Juliana compleet; iets Wilhelmina & Beatrix. 75
 1399 Rood Importa album modern Koninkrijk + iets buitenland. 150
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 1400 Blauw HB album (130) eenvoudig Koninkrijk van Willem II - Juliana. 70
 1401 Groen HB album vnl. Wilhelmina & Juliana. 100
 1402 Lichtblauwe ordner Wilhelmina & Juliana. 200
 1403 Rood Importa album (280) zilveren guldens Juliana w.o. 200 x 1967. Mooie kwaliteit. 175
 1404 Groen Importa album (200) zilveren munten Willem II - Juliana, vnl. zilv.guldens Juliana (174). 160
 1405 Twee albumpjes Wilhelmina tot en met Beatrix. 100
 1406 Twee ordners (761) Koninkrijk van Willem III - Juliana. 375
 1407 Collect Perfect album ' van Gulden naar Euro in één Eeuw' (44). 25
 1408 Rood Importa album (136) overz.gebiedsdelen. 40
 1409 Groen album Willem I - Juliana, w.o. gulden en rijksdaalder 1840 en rijksdaalder 1898. 300
 1410 Groen HB Beatrix-album. Incompleet. Vrijwel UNC. 250
 1411 Blauw HB Juliana-album. Vrijwel compleet. Gemiddeld zeer fraai. 40
 1412 Lot (4) Degelijke HB albums (leeg) w.o. Willem I, II, III. Bod
 1413 Album Koninkrijk. Halve cent tot en met rijksdaalder. Leuke verzameling met mooie kwaliteiten. 700
 1414 Beatrix-album met munten vanaf 1982. 450
 1415 HB Juliana-album met munten vanaf 1948. 55
 1416 Album met hoofdzakelijk Juliana vanaf 1948.  Veel zilver. 275
 1417 Groen RR album met eenvoudige collectie overzee o.a. Nederlandse Antillen, Aruba en

Nederlands-Indië. 25
 1418 Zwart RR album met eenvoudig Koninkrijk vanaf 1/2 cent - 5 gulden. 95

 1419 Blauw RR album met eenvoudig Koninkrijk Wilhelmina - Beatrix, toegevoegd: vier  2-stuiverstukken
West-Friesland. 95

 1420 Drie albums koninkrijk Willem I, II, III. 350
 1421 Twee fraaie albums met daarin aardige collectie Wilhelmina, o.a. rijksdaalder 1932 en 1938 grof haar. 700
 1422 Bruin Importa album met divers Koninkrijk, hoofdzakelijk Wilhelmina. 150
 1423 Album hoofdzakelijk Koninkrijk, vanaf Willem I - Beatrix.  Moet gezien worden! 750
 1424 Geel album met eenvoudig Koninkrijk: Wilhelmina, Juliana en Beatrix. 75
 1425 Julianamunten compleet in deel I en II van Importa. Centen en stuivers in betere kwaliteit. 60
 1426 Twee albums (modern) Koninkrijk, hoofdzakelijk Juliana. 30
 1427 Twee albums, waaronder Julianamunten compleet. 65
 1428 Album Koninkrijk. Leuke verzameling op type vanaf Koning Willem I – Wilhelmina.

Ook gouden munten, o.a. 5 gulden 1912 en 10 gulden 1898. 1000
 1429 Album met verzameling Juliana  en Beatrix. Veel herdenkingsmunten van 10 en 50 gulden. Daarbij

ook gouden en zilveren dukaten. 850
 1430 Album overzee met o.a. Nederlands-Indië, Nederlandse Antillen, Suriname, Curaçao en Aruba.

Aardig wat herdenkingsuitgiften. 175

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
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LOTS KONINKRIJK & O.G.

(in enveloppen, doosjes, kistjes, bakjes, etc., in willekeurige volgorde)

Wij adviseren om onderstaande lots goed te bekijken.

 1431 Spaarpot met Koninkrijksmunten van 1,35 kg. bruto. Alle munten in zeer slechte staat: doorboord,
aangetast, krom, gepoetst, gekrast, gebutst, gemonteerd of een combinatie hiervan. bod

 1432 Sigarenkistje (139) halve cent – rijksdaalder Willem II & III. Diverse kwaliteiten. 200
 1433 Kistje (45) rijksdaalders Willem III. Diverse jaren en kwaliteiten. 400
 1434 Kistje Koninkrijk, zeer divers, veel zilver. 75
 1435 Bakje met divers eenvoudig Koninkrijk. 95
 1436 Kistje modern Koninkrijk, veel nominaal. Ook een blikje met Julianacenten vanaf 1950. Veel UNC. 75
 1437 Blikje met voornamelijk provinciale- en Koninkrijksmunten. 150
 1438 Sigarendoosje (200) halve centen van het kleine type, w.o. 1886, 1898, 1900 etc. Specificatie bij kavel. 300
 1439 Houten doosje (198) divers Koninkrijk van Willem II – Wilhelmina. 200
 1440 Doos (94) divers Koninkrijk w.o. rijksdaalders Willem III, 5 cent 1909 enz. 200
 1441 Doosje divers met Juliana guldenmunten, FDC-sets, 5 x 20 gulden 1977 GWK. 20
 1442 Juliana ‘zilvercassette’. 10 guldens, 7 rijksdaalders, 2 tientjes. 25
 1443 Sigarenblikje (17) rijksdaalders Willem II diverse jaartallen. Diverse kwaliteiten. 325
 1444 Sigarenblikje (17) rijksdaalders Willem II diverse jaartallen. Diverse kwaliteiten. 325
 1445 Sigarenblikje (15) Wilhelmina rijksdaalders 1929 – 1943, w.o. 1940. 80
 1446 Lot (16) guldens Willem III, diverse jaartallen. Fraai en beter. 125
 1447 Sigarendoos met o.a. rijksdaalders, guldens, halve guldens Wilhelmina. Ca. 70 stuks. 80
 1448 Sigarenblikje (34) guldens Wilhelmina 1897 – 1943. Diverse kwaliteiten. 125
 1449 Lot (10) 10 Cents 1876, 1881, 1884, 2x 1890, 1893, 1894, 1896, 1898, 1901.  Fraai tot zeer fraai. 100
 1450 Lot (21) 21/2 Cent o.a. 1883, 1886, 1898, 1941 zink.  Gemiddeld zeer fraai. 40
 1451 Lot (49) o.a. 25 cents 1944 EP (20), 10 cents 1943, 1944EP, 1944 ES, centen (18) etc. 25
 1452 Lot (9) o.a. 25 Cents 1848, 1849, 1911 en 1912. 50
 1453 Lot (39) 10 cents o.a. 1904, 1906, 1910, 1911, 1912, 1913 etc.  Gemiddeld zeer fraai. 60
 1454 Lot (11) o.a. gulden 1846, 1847, 1865, 1897.  Gemiddeld fraai. 60
 1455 Lot (2) Cent 1878 en 1907.  Sch. 696, 975.  Prachtig en zeer fraai. 15
 1456 Lot (44) Centen 1877 – 1942, echter zonder 1924. 30
 1457 Lot (20) 21/2 Cent periode 1877 – 1941. 25
 1458 Lot (5) Gulden 1915, 1916, 1944, 1/2 gulden 1863, 1912. 100
 1459 Lot (5) Gulden 3 x 1931; 1939 en 1944. 30
 1460 Lot (20) Vierkante stuivers nikkel en zink. 40
 1461 Lot (20) o.a gulden 1861, 1863, 1892, 1914, 5 cents 1907, 1908, 10 x 1/2 cent etc. 60
 1462 Lot (43) Centen 1877 – 1942, echter zonder 1924 en 1931. 25
 1463 Doosje met o.a. 25 cents, 21/2 cent 1881, 1890, zinkgeld en tokens. 30

 1464 Sigarenblikje (tikje roestig) halve guldens (27) Willem II – Wilhelmina. Diverse kwaliteiten. 125
 1465 Sigarenkistje (66) kwartjes Willem I – Wilhelmina, veelal mindere kwaliteiten. 150
 1466 Sigarenkistje (102) dubbeltjes Willem I – Wilhelmina. Diverse kwaliteiten. 200
 1467 Sigarenblikje (43) stuivers Willem I – Wilhelmina, ook 1909 en 1933. 100
 1468 Houten doos (611) Koninkrijk. Willem III: zilveren stuivers (9). Wilhelmina: halve centen (3); centen

(113); halve stuivers (6); stuivers (14); dubbeltjes (90); kwartjes (8); halve guldens (39); guldens (74);
rijksdaalders (13). Juliana: zilveren guldens (178); zilveren rijksdaalders (64). 400

 1469 Sigarenblikje (43) halve stuivers Willem III – Wilhelmina. Diverse kwaliteiten. 50
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 1470 Blikje (325) zilveren dubbeltjes Wilhelmina 1926 – 1944. Diverse kwaliteiten. 40
 1471 Blikje (59) nikkelen ronde en vierkante stuivers 1907 – 1943, w.o. 4 x 1909; 1 x 1933.

Diverse kwaliteiten. 100
 1472 Doosje (216) bronzen halve stuivers (86) 1898 – 1941, onder andere 2 x 1898;

bronzen centen (128), onder andere 2 x 1924. Diverse kwaliteiten. 150
 1473 Doosje (100) zilveren kwartjes (30) en 1/2 guldens (70) Wilhelmina laatste type.

Diverse kwaliteiten. 50
 1474 Doosje divers: 2-stuiverstukken, iets Koninkrijk, FDC-sets, Rabobanksets enz. 150
 1475 Groot lot (565) Juliana guldens 1955 – 1980. Ook zilver! Veel UNC. 275
 1476 Lot (400) Juliana centen 1974 – 1977. Ook UNC. Bod
 1477 Lot (400) Juliana centen 1977 – 1978. UNC. Bod
 1478 Lot (ca. 100) Koninkrijk divers, o.a. 1/2 cent t/m zilveren gulden, alles vooroorlogs. 50
 1479 Lot (400) Dubbeltjes Juliana 1969 – 1976. 15
 1480 Lot (220) Zilveren Wilhelmina rijksdaalders 1929 – 1938. Mooie kwaliteit. 1000
 1481 Lot (420) Kwartjes Juliana 1958 – 1966. 50
 1482 Lot (420) Kwartjes Juliana 1966 – 1970. 50
 1483 Lot (ca. 500) 5 Cent Juliana 1972 – 1980. Ook UNC. Bod
 1484 Lot (420) Kwartjes Juliana 1970 – 1975. 50
 1485 Lot (440) Kwartjes Juliana 1975 – 1980. Veel UNC. 50
 1486 Lot (190) Halve guldens Wilhelmina 1921 – 1930. 175
 1487 Lot (ca. 400) 1 cent Wilhelmina 1939 – 1941. Sch. 996 – 998. Ook UNC. 50
 1488 Lot (310) Rijksdaalders Juliana 1959 – 1980. Ook zilver. 350
 1489 Lot (ca. 350) Halve centen Wilhelmina type 1928 – 1940. 350
 1490 Lot (400) Dubbeltjes Juliana 1964 – 1969. 15
 1491 Lot (480) 1 Cent Wilhelmina 1906 – 1939. Mooie sortering. 150
 1492 Lot (ca. 350) Zilveren guldens Wilhelmina type 1929 – 1943 Denver. Mooie kwaliteit. 500
 1493 Lot (330) Dubbetjes Juliana 1976 – 1980 15
 1494 Lot (400) 5 Cent Juliana 1967 – 1972. Bod
 1495 Lot (400) Juliana centen 1963 – 1968. Ook UNC. Bod
 1496 Lot (400) Juliana centen 1968 – 1974. Veel UNC. Bod
 1497 Lot (400) Juliana centen 1951 – 1952. Bod
 1498 Lot (279) Juliana centen 1978, 1979 en 1980. Allen UNC. Bod
 1499 Lot (111) Kwartjes Wilhelmina periode 1914 – 1941. Diverse kwaliteiten. 75
 1500 Lot (420) Kwartjes Juliana 1950 – 1958. 50
 1501 Lot (400) 5 Cent Juliana 1950 – 1958. Bod
 1502 Lot (400) 5 Cent Juliana 1958 – 1967. Bod
 1503 Lot (ca.225) 1 Cent Nederlandse Antillen 1963 – 1990. Veel UNC. 25
 1504 Lot (400)  Dubbeltjes Nederland 1957 – 1964. 20
 1505 Lot (400)  Dubbeltjes Nederland 1950 – 1957. 20
 1506 Lot (160) Vierkante stuivers Nederlandse Antillen 1957 – 1984. 25
 1507 Lot (86) 21/2 cent Nederlandse Antillen 1956 – 1981. Veel UNC. 25

 1508 Lot (200) 1 Cent 1952 – 1963 Nederlandse Antillen. Ook UNC. 25
 1509 Lot (ca. 250) 25 Cent 1954 – 1990 Nederlandse Antillen. Veel zilver. 50
 1510 Lot (300) Zilveren dubbeltjes 1954 – 1970 Nederlandse Antillen. 60
 1511 Lot (ca. 80) Hoofdzakelijk guldens Nederlandse Antillen 1952 – 1990. Ook zilver! 50
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 1512 Lot (ca. 175) Rijksdaalders Nederlandse Antillen 1964 – 1992. Veel zilver. 500
 1513 Lot (ca. 300) Nederlands-Indië o.a. 10 en 25 cent  zilver, periode 1804 – 1950. 50
 1514 Lot (ca. 150) Curaçao o.a. 1 cent 1944 tot en met zilveren rijksdaalder 1944. 60
 1515 Lot (ca.270) dubbeltjes Nederlandse Antillen 1970 – 1989. Ook zilver. 25
 1516 Lot (200) Zilveren rijksdaalders 1964 Nederlandse Antillen. 750
 1517 Lot (39) Nederlands-Indië 1805-1839. Duiten, 1/2 stuivers, 1/2 en 1/4, 1, 2 cent. Fraai / zeer fraai. 50
 1518 Lot (27) V.O.C. duiten 1735-1804; 1/2  duiten; Holland 1/2  zilveren duit 1760.  Scholten 364.

Fraai / zeer fraai. 50
 1519 Sigarendoosje O.G., w.o. 1 en 21/2 cent 1914 N.O.I. in hoge kwaliteit. Bruto 1010 gram. 30
 1520 Groot lot Nederlands-Indië, Curaçao, Nederlandse Antillen en Suriname. 150
 1521 Lot (30) Nederlands-Indië, o.a. duit 1739 en 1 gulden 1839. Diverse kwaliteiten. 50
 1522 Lot (13) Atjeh. 8 x tinnen Pitji’s ca. 1850 - 1870 (Mitch 3952,3954); 3 x Patani (Malaya) ca.1885

(Mitch. 3908). Zeer fraai. 35
 1523 Lot (16) Oost-Indië, periode 1754-1843. Koperen misslagen (4); vervalsingen uit de tijd (7)

en originelen (5). Fraai – prachtig. 35
 1524 Lot (4) Hindoe-periode. Djampol.  AR.  Lotus vierkant / inscriptie. Mitch 3886, 3887, 3888. 25

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL / DUTCH MEDALS IN ORDER OF DATE

*  1525 z.j. (± 1545) Spotpenning op de katholieke kerkvergadering te Trente. Dubbelportret van paus-duivel. /
Dubbelportret van kardinaal-nar. AR 34,5 gegoten. v.Mieris III-112.2. Later werk. Zeer fraai. 100

 1526 1588 Vernietiging van de Spaanse Armada. Zinkende vloot. / Hoogwaardigheidsbekleders o.a.
de paus, Philips II. AR gegoten 52 doorboord. vL. I-390.1. G. van Bijlaer.
Mooie gieting, gebruneerd. Zeer fraai. 150

*  1527 1590 Het turfschip van Breda. Turfschip met vijf soldaten. / Generaliteitsleeuw en prinselijk wapen
w.o. vijfregelige tekst. Gegoten in contemporaine rand met draagoog.
AR 40,5. vL. I-409; JMP 1953, 23. Gebruneerd. Zeer fraai. 200

 1528 1653 Admiraal M.H. Tromp sneuvelt bij Katwijk. Borstbeeld naar voren. / Zeeslag.
Naslag ’s Rijks Munt van ná 1900. Æ 70. KPK 812. J. Pool.  Prachtig. 35

*  1529 z.j. (± 1658) De wereldse ijdelheid. Lachend kind met wereldbol DWERELT IS YDELHEIT. / Huilend kind
met wereldbol DANDER LACHT DESEN SCHREIT   AR 43 gegoten plaquettepenning, gebruneerd, met
draagoog. Frederiks 39/39a, afb.64/65. P. van Abeele. Zeer fraai. 150

 1530 1672 Den Haag. Johan & Cornelis de Witt vermoord. Naar elkaar gewende borstbeelden. /
Veelkoppige draak de gebroeders verslindend. Æ 71. Vgl. vL. III 87-1; KPK 1083. Later werk ?
Medailleursnaam Avry alleen op keerzijde. Onregelmatige rand. Zeer fraai. 100

*  1531 1672 Johan en Cornelis de Witt te ’s-Gravenhage vermoord. Dubbelportret naar rechts. / Achtregelige
tekst. AR 48. vL. III-87.3. Zeer fraai / prachtig. 100

*  1532 1672 Ontzet van Groningen. Gezicht op de belegerde stad. / Tienregelige tekst onder dubbelkoppige
stadsadelaar. Met extra omschrift: SIT SVMMA GLORIA DEO NEC NON HONOS DIOS CIVIB MILITIÆ. AR
56,5, vL. IIII-99.1; Weiler 36. Mooi patina. Zeer fraai / prachtig.
(ex veiling 15 Laurens Schulman, november 1995, nr. 1364)

300

*  1533 1688  Aankomst van Koning Willem III in Torbay.  Staande Nederlandse maagd rustend op zuil onder
oranjeboom. / Nederlandse leeuw met zwaard en pijlenbundel naar links. Op de achtergrond Torbay.
AR 42. vL. III-380.2; MI I-641.67. Velden gebruneerd. Zeer fraai. 100

*  1534 1691 Vuurwerk te Den Haag. Piëdestal, met vuurwerk, waarop oranjeboom met vier scepters.
Rondom slangenrond met portret Willem III en twee medaillons de aankomst en intocht uitbeeldend. /
Tussen twee oranjetakken drie erepoorten.
AR 58. vL. III-527.3; MI II-14.180. J. Smeltzing. Zeldzaam. Prachtig +. 500
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*  1535 1692 (1698) Overlijden Balthasar Bekker, predikant te Amsterdam; schrijver van de "Betooverde
Wereld". Borstbeeld van Bekker met geprononceerde neus naar links. / Achtregelig gedicht.
AR 49. vL. IV-225.2. J. van Dishoecke. Mooi patina, in zilver schaars. Prachtig. 250

 1536 1696 Amsterdam. Aansprekersoproer. Neptunus op zeewagen. / Vogelnest op kalme zee.
AR 39. Vgl. vL. IV-161.3. R. Arondeaux. Prachtig. 75

 1537 1696  Begrafenisoproer te Amsterdam gestild of aansprekersoproer te Amsterdam onderdrukt.
Neptunus met drietand op zeewagen. / Nest van de ijsvogel op kalme zee, opkomende zon waarboven
doek met inscriptie. AR 39. [21,25 gr.]. R. Arondeaux  vL. IV-161.3. Zeer fraai. 60

 1538 (1696)  Willem III. Aanslag op zijn leven. Borstbeeld met schild naar rechts. / Zes dansende vrouwen.
Moderne naslag van ’s Rijks Munt. Æ 58,5. Prachtig. 25

*  1539 1736 Menno Simons, geboren te Witmarsum; tweede eeuwfeest uittreden R.K.-kerk. Borstbeeld van
Simons met volle baard en face. / Elfregelig gedicht.
AR 54. VvL. 102. M. Holtzhey. Fraai patina. Prachtig. 300

*  1540 1736 Overlijden Franciscus van Mucnincxhove, pater te Amsterdam. Doodshoofd onder zandloper
geflankeerd door twee zeisen. Onderaan een opgebaarde dode tussen twee putti; cartouche met
achtpuntige ster en hartschildje. / Magere Hein met brandende fakkel en zeis boven cartouche met
inscriptie. AR 59 x 52, ovale gegoten plaquettepenning. Bemolt 892. Meesterteken van Dirk Meyer in
rand; n.o.v. Wouter Muller. Zeer fraai / prachtig. 500

*  1541 1740 Haarlem. Derde eeuwfeest uitvinding boekdrukkunst. Borstbeeld van Laurens Jansz. Coster naar
rechts. / Achtregelig gedicht. AR 46. VvL. 146. M.Holtzhey. Prachtig.
(ex veiling 16 Laurens Schulman, april 1996, nr. 1617)

200

*  1542 1747 Utrecht. Verheffing van de Prins tot stadhouder. Borstbeeld naar rechts. / Oranjeboom met aan de
voet gekroond Utrechts wapen. AR 40. VvL. 230. J.C. Marmé.  Verwijderd draagoogje. Zeer fraai. 75

 1543 1757 Amsterdam. Eeuwfeest Gereformeerd Diaconie weeshuis. Zittende vrouw strooit voedsel naar
kinderen. / Gezicht op het weeshuis. AR 28. VvL. 343. G. van Moelingen. Zeer fraai. 25

 1544 1767 Huwelijk Prins Willem V met Prinses Frederica Sophia Wilhelmina van Pruisen. Borstbeelden
naar elkaar toegewend. / Onder adelaar wapenschilden, geplaatst op brandend altaar.
AR 45 met draagoog. VvL. 405; KPK 3167. J.G. Holtzhey. Fraai +. 25

*  1545 1768 Amsterdam. Plechtige intocht Prins Willem V & Prinses Sophia. Dubbelportret naar links. /
Tekst. AR 37. VvL. 424a. J.G. Holtzhey. Prachtig. 50

*  1546 1770 Geboorte Prinses Frederika Louise Wilhelmina. Borstbeeld Willem V naar rechts. / Nederlandse
maagd in Hollandse tuin ontvangt baby van engel.
AR 37. VvL. 441. G. van Moelingen. Tikjes rand. Zeer fraai. 50

 1547 1772 Tweede eeuwfeest van de bevrijding van Vlissingen. Borstbeeld Prins Willem van Oranje op
sokkel voor de haven van Vlissingen. / Vrijheid weert het Geweld en ’t Bijgeloof.
AR 28. VvL. 466; KPK 3245. Th. van Berckel. Vrijwel prachtig. 40

 1548 1779 Tweede eeuwfeest van de Unie van Utrecht. Prins Willem V. / Tienregelige tekst.
AR 32. VvL. 538; KPK 3342. A. van Baerll.  Prachtig. 30

 1549 1773 Alkmaar. Tweede eeuwfeest van het ontzet.  Zittende stad Alkmaar. / Zittende Godsdienst.
AR 27,5 [6,61 gr.]. Th. van Berckel.  VvL. 484; KPK 3265. Prachtig. 35

 1550 1786 Utrecht. De schutterij beëdigd. Beëdigingsscéne op de Neude. / Negenregelige tekst.
AR 31. VvL. 639b; KPK 3473. FDC. 60

*  1551 1787 Utrecht. 208 Jaar Unie van Utrecht. Huldepenning door de gewapende patriotten van Utrecht der
staten van Holland toegedacht. Borstbeeld Minerva naar links. / Vierregelige tekst in eikenkrans.
Æ 41. VvL. 684; KPK 3521. Th. van Berckel.  Zeldzaam. Prachtig +. 100

 1552 1793 Arnold Zoutman. Borstbeeld naar rechts. / Drieregelige tekst.
Æ 47. J.H. Simon 1752-1834. Vrijwel prachtig. 40

*  1553 1795 Omwenteling te Amsterdam en planten vrijheidsboom. Amsterdamse maagd houd vrijheidshoed
hoog; wapen van de stadhouder is omgevallen. / De vrijheidsboom.
Æ 39. VvL. 829. Lageman. Vlekje kz. Zeer fraai / prachtig. 50

 1554 1815 Hereniging Noordelijke- en Zuidelijke Nederlanden. Borstbeeld Koning Willem I naar links. /
Allegorische voorstelling van de hereniging. Æ 71. Dirks 38. A. Michaut. Prachtig. 40

 1555 - Als voren. Fe 71. Prachtig. 30



49

 1556 1823 Vierde eeuwfeest uitvinding boekdrukkunst. Monument op de Haarlemmerhout. / Twaalfregelige
tekst tussen alziend oog, slangenrond en olielampje. AR 35. Dirks 215. De Vries & Zn. FDC. 75

 1557 1823 Maurits, Prins van Oranje-Nassau. Borstbeeld van Maurits naar rechts. / Negenregelige tekst.
Æ 41. Zeer fraai. 25

 1558 1827 Nieuwe weg in Luxemburg geopend. Portret Koning Willem I naar links. / Tekst.
Fe 66 gegoten. Dirks 288. Grun. Zeer fraai. 20

 1559 1828 50 Jaar Nederlandsche Huishoudelijke Maatschappij. Staande vrouw met bijenkorf en hoorn des
overvloeds wordt gelauwerd door Vaderland. / Tekst in gestrikte eikentakken.
AR 49. Dirks 309. J.G. Holtzhey & D. van der Kellen. Zeer fraai. 25

 1560 1830 Op de wijsheid van Koning Willem I. Staande Minerva. / Tekst binnen gestrikt eikenloof.
Æ 50. Dirks 344. J. Braemt. Prachtig. 20

 1561 1830 Huwelijk Prinses Marianne en Prins Albert van Pruissen. Dubbelportret naar rechts. /
Gevleugelde Hymen met fakkel en krans met wapens van Pruisen en Nederland. Æ 42.
Dirks 355.  G. Loos & C. Pfeuffer. Vlek op voorzijde. Prachtig. 25

*  1562 1831 Tiendaagse veldtocht; inname Leuven & Hasselt. Borstbeeld Koning Willem I in eikenkrans. /
Borstbeeld Koning Willem II tussen allerlei wapens.
Æ 41,5 verguld. Dirks 442. Flauw deukje rand. Prachtig. 50

 1563 1831 Harlingen. Overlijden Mr. Willem Bilderdijk. Portret naar links. / Tekst binnen lauwerkrans.
Æ 53,5. Dirks 452. D. van der Kellen. Prachtig. 35

 1564 1832 Amsterdam. Dankpenning choleracommissie. Gekroond stadswapen gehouden door twee
leeuwen. / Inscriptieruimte. O.n.v. J. van Halmael. AR 30. Dirks 457. J.P. Schouberg. Prachtig. 30

 1565 1834 Half eeuwfeest Mij. Tot Nut van 't Algemeen. Zittende vrouw met brandende toorts en hoorn des
overvloeds bij naakte jongen. / Tekst binnen krans. AR 36. Dirks 496. Zeer fraai. 10

 1566 1834 Lot (2) 50 Jaar Mij tot Nut van ’t Algemeen. AR en Æ 36,5. Dirks 496.
D. van der Kellen. Vrijwel prachtig, zeer fraai +. 30

 1567 1835 Amsterdam. Eeuwfeest kweekschool voor doopsgezinden. Staande Godsdienst bij altaar en zuil;
religieuze beelden op de grond. / Vijftienregelige tekst op Menno Simons.
AR 45. Dirks 513. Van der Kellen. Prachtig. 50

 1568 1835 Amsterdam. Eeuwfeest kweekschool voor doopsgezinden. Staande Godsdienst. / Vijftienregelige
tekst.  AR 45. Dirks 513. D. van der Kellen.  Prachtig. 50

 1569 1837 Overlijden Frederika, vrouw van Koning Willem I. Treurende Nederlandse maagd. /
Negenregelige tekst in krans van 62 sterren, haar leeftijd. AR 41. Dirks 531. Van der Kellen. Prachtig. 35

 1570 z.j. (1841) Maastricht. Exposition d’Art et d’Industrie. Buste Pallas Minerva op sokkel omgeven door
globe, lier, bijenkorf etc. / Inscriptieruimte binnen lauwerkrans en tekst.
Æ 41. Dirks 592. Wiener. Prachtig. 25

 1571 1842 A.F.J.A. Graaf van der Duijn van Maasdam. 25 jaar gouverneur van Zuid-Holland. Borstbeeld
naar rechts. / Zesregelige tekst in krans. Æ 54. Dirks 604. J.P. Schouberg. Prachtig. 30

 1572 1845 Den Haag. Onthulling standbeeld Willem I. Hoofd Koning Willem II naar rechts. /
Het ruiterstandbeeld. Æ 68. Dirks 639. C. Bouvet. Enkele vlekjes kz. Vrijwel prachtig. 30

 1573 1845 Lot (2) Inwijding en opening beurs van Amsterdam. Het beursgebouw. / Vierregelige tekst.
Æ 47. Dirks 641. Van der Kellen. Enkele vlekjes. Prachtig. 20

 1574 1845 Inwijding en opening beurs van Amsterdam. Amsterdamse stedemaagd verwelkomt Mercurius.
Op de achtergrond de Nieuwe Beurs aan het Damrak. / Tekst boven stadswapen.
Æ 47. Dirks 642. Menger. Lichte vlekjes. Prachtig. 50

 1575 1845 I.J. Dermout, 30 jaar secretaris van de Algemene Synode van de Nederduitse Hervormde Kerk.
Borstbeeld naar links. / Zevenregelige tekst. Æ 47. Dirks 644. J.P. Schouberg. Prachtig. 30

 1576 1847 Amsterdam. 50 Jaar stadsarmenschool. Stadswapen tussen jaartallen. / Tekst onder
Alladinlamp: ONDERWIJS EEN SCHAT VOOR EEN SCHILD TEGEN ARMOEDE.
Æ 40. Dirks 661. Van der Kellen. Prachtig / FDC. 20

*  1577 z.j. (1849) Beloningspenning Prins Frederik, broer Koning Willem II. Borstbeeld naar links. /
Inscriptieruimte. Op naam van 'het comité tot verbreiding v.h. ras van hoornloos rundvee te Utrecht -
aan Dr. L.Mulder 1871'. AR 41. Dirks 678. J.P. Schouberg. Prachtig. 100
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*  1578 1849 Overlijden Koning Willem II te Tilburg.  Borstbeeld naar links. / Zevenregelige tekst.
AR 36. Dirks 683. D. van der Kellen. Prachtig. 50

 1579 1849 Overlijden Koning Willem II te Tilburg.  Borstbeeld naar links. / Zevenregelige tekst.
Æ 36. Dirks 683. D. van der Kellen. Prachtig. 25

 1580 z.j. (1849) Erepenning Koning Willem III. Borstbeeld naar rechts. / Inscriptieruimte binnen
mirtenkrans. Æ 51. Dirks 692. Van der Kellen. Prachtig. 15

 1581 z.j.  Willem III . Prijspenning. Hoofd naar rechts./ Krans waarop boog en  kruislings twee pijlen.
Æ 43. D. van der Kellen.  Prachtig. 35

 1582 1850 Amsterdam. Ter ere van burgemeester Pieter Huidekoper. Borstbeeld naar links. / Tekst.
Æ 58. Dirks 702. Van der Kellen. Prachtig. 20

 1583 1850 Amsterdam. Pieter Huidekoper, burgemeester 1842-1849.  Borstbeeld naar links. / Vijfregelige
tekst in eikenkrans. Æ 58. Dirks 702. D. van der Kellen. Prachtig. 25

 1584 1852 Algemene Vergadering van de Nederlandse Mij. ter bevordering van de Nijverheid.
Æ 49. Dirks 731. J.G. Holtzhey & D. van der Kellen. Prachtig. 25

*  1585 1853 Droogmaking Haarlemmermeerpolder. Borstbeelden Willem I - II - III naar rechts. / Engel neemt
mand met bloemen aan; verslagen riviergod. Æ 51,5. Dirks 732. M.C. de Vries jr. Vrijwel prachtig. 100

*  1586 1853 Herstel van de bisschoppelijke hiërarchie. Christus doet dochter van Jaïrus herrijzen. / Wapens
van de bisdommen Breda, Haarlem, Utrecht, Den Bosch en Roermond. AR 60. Dirks 739.
L. Wiener.  Zeldzaam. Prachtig. 125

 1587 1853 Protestantse penning tegenover herstel bisschoppelijke hiërarchie. Staande Nederlandse maagd. /
Tekst binnen gestrikt eikenloof. Æ 55. Dirks 740. P. Hart. Prachtig. 15

 1588 1855 Rotterdam. Ter ere van P. de Raadt bij het 35-jarig bestaan van het Opvoedingsgesticht
Noordhey. Randinscriptie: H.B.G. NAHUIJS 1842-1848. Æ 58. Dirks 773. D. van der Kellen. Prachtig. 40

 1589 1856 Amsterdam. Ter ere van Mr. M.C. van Hall. Borstbeeld naar links. / Zevenregelige tekst.
Æ 62. Dirks 775. S.C. Elion. Vlekje kz. Prachtig. 30

 1590 1856 Amsterdam. Onthulling monument 'Naatje op de Dam'. Hoofd Koning Willem III naar rechts. /
Het monument. Æ 75. Dirks 782. S.C. Elion. Prachtig. 30

 1591 1860 Ter nagedachtenis aan de schilders J.W. & N. Pieneman. Dubbelportret naar links. / Drie geniën
rondom schilderspalet. Æ 68. Dirks 837. S.C. Elion. Prachtig. 40

 1592 1862 Eerste gezantschap van Japan in Nederland. Nederlands en Japans wapenschild. / Japanse
lettertekens en omschrift. Æ 38,5.  Dirks 877. Prachtig. 25

 1593 1862  J.A. Baron van der Heim van Duijvendijke, commissaris des Konings, aangeboden door de
Staten van Zuid-Holland. Æ 54. Dirks 880. D. van der Kellen. Diverse vlekjes.  Vrijwel prachtig. 25

 1594 1864 Utrecht. Mr. N.P.J. Kien 25 jaar burgemeester. Borstbeeld naar links. / Zevenregelige tekst in
eikenkrans. Æ 66. Zw. 4. D. van der Kellen. Vrijwel prachtig. 25

 1595 1868 Amsterdam. Tuinbouwtentoonstelling. Paleis voor Volksvlijt. / Inscriptieruimte binnen krans. Op
naam van C.H.F.A. Corbelyn Battaerd. AR 40. Zw. 68 (1866). J. Elion. Prachtig. 10

 1596 1869  Rotterdam. 250 Jaar Remonstrantse broederschap. Geloof en vrijheid. / Vijfregelige tekst tussen
palmtakken. Æ verzilverd 61. Zw. 131. J. Elion. Zeer fraai / prachtig. 40

 1597 1869 Amsterdam. Prijspenning Internationale tentoonstelling. Antieke geklede zittende vrouw met
wapenschild, vaas, kan, kamrad, werkbank, bijenkorf enz. / Inscriptieruimte binnen krans.
AR 52,5. Zw. 137. Tikje rand vz. Prachtig. 30

 1598 1869 Jurypenning Int. tentoonstelling Amsterdam. Antiek geklede zittende vrouw met wapenschild,
vaas, kan, kamrad, werkbank, bijenkorf enz. / Tekst: 'SERVICES' in krans. Æ 52. Zw. 138. Prachtig. 15

 1599 z.j. (± 1870) Prijspenning Mij tot Nut van ’t Algemeen. Jongen en meisje in kaal landschap; daarboven
gevleugelde genius met krans en fakkel. / Inscriptieruimte binnen eikenkrans met gravering uit 1906.
AR 50,5. Zw. 516. J. Elion. Prachtig. 40

 1600 1872 Amsterdam. 50 Jaar sociëteit De Eendracht. Liggende Nederlandse leeuw met pijlenbundel in
zijn klauwen voor opkomende zon. / Namen van de oprichters. Æ 41. Zw. 205. J. Elion. Pr / FDC. 10
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 1601 1872 Lot (2) Apeldoorn. Nationale wedstrijd van de Nederlandse Weerbaarheidsbond. Hoofd Willem
III naar links. / Wapen van Apeldoorn etc.  Æ verguld 33. Zw. 248. S. de Vries. Vrijwel prachtig.
1899 Koninklijke Vereniging van Nederlandse Scherpschutters, Loosduinen.
Æ 38. Zw. 37. W. Achtenhagen. Prachtig.

30

 1602 1879 300 Jaar Unie van Utrecht. Borstbeeld Graaf Jan van Nassau. / Gaande leeuw met geheven
zwaard en pijlenbundel naar links. Æ 66. Zw. 480. J.P.M. Menger. Prachtig. 25

 1603 1879 Amsterdam. Aftreden burgemeester C.J.A. den Tex. Portret van Den Tex naar rechts. / Tekst
binnen krans. Æ 73,5. Zw. 508. J. Elion. Prachtig. 30

 1604 1883 Amsterdam. Prijspenning Int. Koloniale- en Uitvoerhandel tentoonstelling. Hoofd Willem III
boven twee wapenschilden naar links. / Zwevende Faam met bazuin lauwert naakte jongen.
Æ 70. Zw. 597. A. Fisch. Prachtig. 20

 1605 1883 Lot (2) Amsterdam.Prijspenning. Int. Kol. Tentoonstelling. Borstbeeld Willem III naar links,
wapens van Nederland en Amsterdam. / Faam met bazuin; naakte jongen. Æ 69,5. Zw. 597.  A. Fisch.
Prachtig. Idem maar vz. Portret van Emma en Willem III. / Tentoonstellingsgebouw en Rijksmuseum.
Tin 51. Zw. 591. Vrijwel prachtig. 25

 1606 z.j. (1885). Ter ere van architect P.J.H. Cuypers bij de voltooing van het Rijksmuseum. Borstbeeld
naar links. / Tekst binnen krans. Æ 51. Zw. 653. L. Jünger & J.P. Menger & W. Schammer. Prachtig. 20

 1607 z.j. (1885). Ter ere van architect P.J.H. Cuypers bij de voltooing van het Rijksmuseum. Borstbeeld
naar links. / Tekst binnen krans. Æ 51. Zw. 653. L. Jünger & J.P. Menger & W. Schammer. Prachtig. 20

 1608 1885 Amsterdam. Opening nieuw gymnasium. Gekroond stadswapen. / Tekst.
AR 23. Zw. 667. Prachtig. 15

*  1609 1886 (1882) Den Haag. Prijspenning Postduivenvereniging “de Ooyevaar”. Gekroonde staande
ooievaar naar links. / Vijfregelige gegraveerde tekst binnen krans. AR 42,4. Zw. 570. Prachtig. 35

 1610 1887 Den Haag. Ter ere van Mr. J. Heemskerk bij de grondwetherziening. Borstbeeld naar links. /
Tekst in krans. Æ 66. Zw. 750. L. Jünger & J.P.M. Menger. Prachtig. 35

 1611 1887 Den Haag. Ter ere van Mr. J. Heemskerk bij de grondwetherziening. Borstbeeld naar links. /
Tekst in krans. Æ 66. Zw. 750. L. Jünger & J.P.M. Menger. Lichte verkleuring. Prachtig. 30

 1612 1888  Amsterdam. 50 Jaar Natura Artis Magistra. Olifant, tijger en leeuwenkop met wapens van
Nederland & Amsterdam. / Jubileumdata. Æ 43. Zw. 782. Prachtig. 20

 1613 1889 Overlijden van J.A. Alberdingk Thijm. Borstbeeld naar links. / Zevenregelige tekst in
lauwerkrans. Æ 51. Zw. 824.  L. Jünger & J.P.M. Menger. Prachtig. 25

 1614 1889 Utrecht. Poppententoonstelling t.b.v. het kinderziekenhuis. Drie poppen cartouche vasthoudend. /
Ziek kind in bed. Tin 49,5. Zw. 825. Zeer fraai. 15

 1615 1890 Amsterdam,veiligheidstentoonstelling. Mijnwerker en smeden beschermd door Genius. / Wapens
van Nederland en Amsterdam. AR verguld 59. KB I-98; Zw. 869. Haas. Prachtig. 35

 1616 z.j. (1891) Prijspenning Amsterdamsche IJsclub. Cartouche boven twee schaatsen. / Stadswapen.
Æ 27,5 met draagoog. Zw. 982. W. Schammer. Prachtig / FDC. 5

 1617 1892 Jhr. Mr. C.H. Backer, president rechtbank Amsterdam, treedt af. Borstbeeld naar links. / Tekst in
lauwerkrans. Æ 65. Zw. 1014; KB I-163. L. Jünger. Prachtig. 25

 1618 — Als voren. Zeer fraai. 20
 1619 z.j. (1893) Prijspenning stad Amsterdam. Gekroond stadswapen, gehouden door twee leeuwen,

omgeven door banderol waarop: INGENIO ARTI VIRTVTI. / Inscriptieruimte binnen krans van diverse
instrumenten. Op naam van Ned. Bond van Gemeenteambtenaren 1906.
Æ 55. Zw. 1076. J. Elion. Prachtig. 20

 1620 1894 Expeditie tegen de Baliërs op Lombok. Symbolische voorstelling van de expeditie. / Tekst met
wapentuig. Æ 28,5. Zw. 1090; KB I-212. W. Achtenhagen. Zeer fraai. 20

 1621 1895 25 Jaar Stoomvaart Mij. Nederland - dienst op Nederlandsche Indië door het Suezkanaal.
Wapenschilden van Nederland, Amsterdam en Batavia onder kroon. / Versierde gedenktafel.
Æ 59. Zw. 1165; KB I-248. Zeer fraai. 30

 1622 1896 Amsterdam. 25 Jaar 'Liefdadigheid naar Vermogen'. Gevleugelde vrouw beschermt vrouw met
kind. / Tekst boven tak en stadswapen. Æ 50. Zw. 1212; KB I-270. L. Jünger. Prachtig. 10
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 1623 1896 Zilveren bruiloft Prins von Wied en Prinses Wilhelmina. Gekroonde wapens onder baldakijn. /
Schild met rozen op achtergrond, etc.  Æ 42. Zw. 1225. Prachtig. 30

 1624 1896 Amsterdam. Mr. F.T. Westerwoudt 40 jaar lid Staten van Noord-Holland. Portret naar links. /
Gekroond wapen van Noord-Holland. Æ 80. Zw. 1243; KB I-825. Van den Bossche. Zeer fraai. 25

 1625 1898 Emma treedt af als regentes. Medaillon met portret Emma wordt gehouden door staande vrouw
en twee engeltjes. Zittende vrouw wijst naar Oranje Nassauoord. / Tekst met wapen, oranje- en
palmtakken. Æ 81 x 58. Zw. 1377; KB I-352. W. Achtenhagen & N. Sturm. Zeer fraai. 35

 1626 1898 Inhuldiging Wilhelmina. Borstbeeld Wilhelmina naar links. / Minerva met Ned. leeuw geeft de
verse Koningin een hand. Æ 60. KB I-355; Steph./Zw. 4. B. van Hove & W. Achtenhagen. Prachtig. 30

 1627 1898 Inhuldiging Wilhelmina. Staande Amsterdamse maagd wuift met palmtak; Ned.leeuw en
handelssymbolen. Op de achtergrond de Nieuwe Kerk. / Glad.
Æ 101 x 75. KB I-356; Steph./Zw. 5. J.C. Wienecke. Zeer fraai. 25

 1628 z.j. (19e eeuw) Graaf van Egmond. Borstbeeld naar links. / Vierregelige tekst. Æ 47. J.H. Simon. Pr. 25
 1629 z.j. (19e eeuw) Peter Nannius. Nederlands taalkundige, rector gymnasia van Gouda en Alkmaar, later

van Leuven. Æ 47. J.H. Simon.  Zeer fraai. 20
 1630 1900 Ter ere van Jhr. Mr. Victor de Stuers. Borstbeeld naar links. / Gehelmd wapenschild gehouden

door twee windhonden. Æ 66. Zw. 101; KB I-424. L. Jünger & W. Achtenhagen. Prachtig. 25
 1631 1900 Ter ere van Jhr. Mr. Victor de Stuers. Borstbeeld naar links. / Gehelmd wapenschild gehouden

door twee windhonden. Æ 66. Zw. 101; KB I-424. L. Jünger & W. Achtenhagen. Zeer fraai +. 15
 1632 z.j. (1900) Prijspenning Hoofdbestuur Vereeniging 'Volksweerbaarheid'. Tekst. / Inscriptieruimte.

Æ 40,5 met draagoog. Zw. 124; KB IV-60. Gepoetst, overigens zeer fraai.
N.B. Vervaardigd tijdens het bezoek van Paul Kruger aan Nederland.

10

 1633 1902  Brussel. Tien jaar Nederlandsche Kamer van Koophandel.  Borstbeeld Gérard de Stoppelaar (de
voorzitter). / Tienregelige tekst. Æ 60 x 44,5. A. Bonnetain. Prachtig. 25

 1634 z.j. (1903) Ant. Begeer, lid van St. Eloy Utrecht. Smederij waarin een smid een hoefijzer smeedt. /
Krans. Æ 59. Vgl. KB II-25. J.J. van Goor. Prachtig. 20

 1635 1906 Derde eeuwfeest geboortedag Rembrandt. Rembrandt met schilderspalet en penseel. Molen en
Westerkerk te Amsterdam op de achtergrond. / Schilderspalet met oranje- en eikentak.
Æ 59. Zw. 636; KB I-665. J.J. van Goor. Prachtig. 20

*  1636 1906 Rotterdam. Beloningspenning Amsterdamse Mij. tot redding van Drenkelingen. Drenkeling
wordt door vrouw hulp geboden, terwijl zij de Dood afweert. / In eikenkrans gegraveerd J. KNOPPE /
ROTTERDAM / CDDCCCCVI  Geslagen bij ’s Rijks Munt. AR 36. VvL. 399. Vrijwel prachtig. 75

 1637 1907  Rotterdam. 1e Automobiel stoombrandspuit vervaardigd door A. Bikkes & Zoon. Afbeelding
van de spuit / Rotterdams wapenschild waaronder achtregelige tekst. Æ 41. KB I-714. Prachtig. 50

 1638 z.j. (1907) Zinken SS 'Berlin' en hulde aan Prins Hendrik. Scène van de zeeramp. / Borstbeeld Prins
Hendrik naar links. Æ 59 met draagoog (niet origineel). Zw. 719; KB I-719. J.J. van Goor. Prachtig. 75

 1639 1907 Derde eeuwfeest geboorte Michiel de Ruijter. Borstbeeld van Michiel in vol ornaat. / Scène
vierdaagse zeeslag. Æ 72. vL.III-186; Zw. 734. J.C. Wienecke. Prachtig.
N.B. Naslag door 's Rijks Munt met de originele stempels van Chr. Adolfszoon

25

 1640 1907 Haarlem. Mij. voor Nijverheid gevestigd in 1777.  Nederlandse maagd. / Eikenkrans met
cartouches waarop ploeg, zeilschip, en wapen van Haarlem. AR 63. Zw. 417 (1894). Prachtig. 35

 1641 1909 Geboorte Prinses Juliana. Wilhelmina houdt baby in haar armen. / Glad.
Æ 82 x 55. TMP 1909-plaat VI.2; KB I-838. P. Pander. Zeer fraai. 20

 1642 1909 Geboorte Prinses Juliana. St. Maarten deelt zijn mantel met een bedelaar. / Vijf luidende klokken.
Æ gegoten 87. C.J.A. Begeer. KB I-845.  Prachtig.
De stijl van vz. en kz. is totaal verschillend: vz. monumentaal in hoog reliëf, kz. heel artistiek, vol beweging maar in veel vlakker
reliëf uitgevoerd.

150

 1643 1909 Geboorte Prinses Juliana. Nederlandse maagd houdt baby vast. / Oranjeboom in Hollandse tuin.
Æ 65. TMP 1909-plaat VI.5. J.C. Wienecke. Prachtig. 25

 1644 1909 Geboorte Prinses Juliana. Nederlandse maagd houdt baby vast. / Oranjeboom in Hollandse tuin.
Æ 65. TMP 1909-plaat VI.5. J.C. Wienecke. Prachtig. 25

 1645 1909 Doop Prinses Juliana. Wilhelmina met parasol in wandelkledij; Hendrik in admiraalsuniform. Op
de achtergrond gezicht op de Hofvijver etc. / Glad. Æ 75. KB I-850. J.J. van Goor. Prachtig. 40
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*  1646 1909 50-Jarig priesterschap G.W. van Heukelum. Borstbeeld van Van Heukelum naar links. / Wapen
van Van Heukelum gedekt met een kardinaalshoed omgeven door koorden en kwasten.
Æ gegoten 150. Vgl. KB I-858. J.J. van Goor & C.J.A. Begeer. Prachtig. 150

 1647 1910 Amsterdam. Erepenning winkeliersvereniging aan burgemeester W.F. van Leeuwen. Borstbeeld
van Van Leeuwen naar rechts. / Tekst met palm- en bladertak.
Æ 75. KB I-903. F.E. Jeltsema. Zeer fraai /prachtig.

35

 1648 1913 Den Haag. 18e Interparlementaire conferentie. Tussen het wapen van Nederland en van Den
Haag borstbeeld van Koningin Wilhelmina. / Het vredespaleis.
Æ 66 x 87,5. KB I-1068. J.J. van Goor. Vrijwel prachtig. 35

 1649 1913 Den Haag. Landbouwtentoonstelling. Borstbeeld Prins Hendrik naar links. / Zaaiende boer.
Æ 65. KB I-1072. J.C. Wienecke. Prachtig. 25

*  1650 z.j. (1913) Prijspenning Koninklijk Nederlandsch Aardrijkskundig Genootschap. Borstbeeld van P.
Plancias. / Inscriptieruimte onder V.O.C.-schepen Duyfken, Amstelredam, Mauricius en Hollandia.
Æ ovaal 45,5 x 61. KB I-1084. J.J. van Goor. Zeer fraai. 50

 1651 1914 Lot (2) Algemeen Steuncomité. Nederlandse leeuw met geheven zwaard en pijlenbundel in
Hollandse tuin. / Oranjebloesem. AR 65 en 29. KB I-1108, 1109. J.C. Wienecke. Prachtig. 40

 1652 1914 Lot (2) Algemene Steunpenning. Nederlandse leeuw in Hollandse tuin. / Palmtak, vuurijzer,
oranjetakken. Æ 65 en 29.  KB I-1108, 1109. J.C. Wienecke. Prachtig. 20

 1653 1914 Lot (2) Amsterdam. Algemeen Steuncomité.  De Oorlog geselt twee vrouwen. / Tekst en
emblemen. AR 41. KB I-1113. / (1922) Algemeen Steuncomité 1914 - 1919. AR 35,5.  KB II-214.
D. Scholtus. Zeer fraai. 45

 1654 1915 L. Bourgonjon beeldhouwer en leraar der Quellinus-school bij zijn aftreden. Æ 47 x 32,5
KB I-1135. J.C. Wienecke. Prachtig. 30

 1655 1916 Watersnood. Hoge golven. / Zesregelige tekst.
Æ 62. KB I-1351 (1919). D. Scholtus. Vlekje voorzijde, overigens prachtig. 50

*  1656 1917 Jacob Theodoor Cremer 70 jaar. Borstbeeld van Cremer naar rechts. / Achttienregelige tekst.
Æ 100. KB I-1240. T. Dupuis & H. de Zeeuw. Zeer fraai / prachtig.
Jacob Theodoor Cremer (Zwolle 30.06.1847 - Santpoort 14.08.1923) was administrateur bij de Deli Tabakmij., mede-oprichter
van de Delische Plantersvereniging-, Koninklijke Paketvaart Mij.-, Werkspoor en het Koloniaal Instituut (thans het Koninklijk
Inst. voor de Tropen). Verder was hij lid van de eerste- en tweede kamer en last but not least van 1907 tot 1912 president van de
Nederlandsche Handel - Maatschappij.

100

 1657 1918 Oprichting burgerwacht. Staande burger op geweer leunend. / Inscriptieruimte.
Æ 60. KB I-1305. J.C. Wienecke. Verkleuringen. Zeer fraai. 15

 1658 1918 Lot (2) Kon. Ned. Zeil- en roeivereniging. Anker. / Eikenkrans. AR 54. KB I-337. / 1911 Idem,
maar Gallei. / Anker. AR 34,5. KB I-1003. Prachtig. 35

 1659 1918 Beloningspenning steuncomité van Belgische slachtoffers. Meisje tussen ruïnes omringd door de
duivel. / Tekst en kruis. Randinscriptie: LIEFDEGESTICHT EINDHOVEN.
Æ 55. J.C. Wienecke. Zeer fraai / prachtig. 50

 1660 1919 Derde eeuwfeest Remonstrantsche Broederschap. Borstbeeld van Johan Uytenbogaert, Jac
Arminius & Simon Episcopius. / Tekst tussen palmtakken. Æ 60. KB I-1340. J.J. van Goor. Prachtig. 15

*  1661 1919 Eredoctoraat Nederlandse Literatuur voor W.C. Royaards. Borstbeeld van Royaards naar links. /
Doctorshoed, DE TONEELSPEELKUNST IS MONDIG VERKLAARD
Æ gegoten 117,5. KB I-1341. T. Dupuis & J.J. van Goor. Prachtig. 100

 1662 z.j. (1919) Utrecht. Ter ere van Dr. Johan Wagenaar, organist, directeur muziekschool. Borstbeeld van
Wagenaar naar rechts. / Tekst. Æ gegoten 97,5. KB II-23. J.J. van Goor. Prachtig. 60

 1663 z.j. (1921) 150e Gedenkdag geboorte Ludwig van Beethoven. Borstbeeld van Van Beethoven naar
links. / Glad. Æ rechthoekig 58 x 49. KB II-120. E. Telcs. Zeer fraai. 10

 1664 z.j. Amsterdam. F.M. Wibaut, (1859-1936) succesvol gemeenteraadslid en wethouder, die zich o.a.
sterk gemaakt heeft voor sociale woningbouw,  was ook lid van de 1e kamer. Æ 119x91, éénzijdige
plaquette, met standaard. Zeer zeldzaam. Prachtig. 100

 1665 z.j. (1922) Prijspenning Biscuitfabriek 'De Lindeboom' - Fa. Wed. B.van Doesburg. Meisjeshoofd
omgeven door 'frou-frou' vierkantjes. / Scène uit een voetbalwedstrijd.
Æ 50. KB II-208. E. Hüttl. Zeer fraai.

10
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 1666 1923 Zilveren regeringsjubileum Wilhelmina.  Borstbeeld naar links. / Vruchtdragende oranjeboom.
Æ 60. KB II-326. J.C. Wienecke. Vrijwel prachtig. 25

 1667 1923 Esther de Boer van Rijk 50 jaar toneelspeelster. Borstbeeld naar links. / Borstbeeld Kniertje (haar
meest bekende rol. Æ 41. KB II-360. Prachtig. 25

*  1668 1923 Amsterdam. Tentoonstelling voor de tabak-, sigaren-, sigarettenindustrie en 'aanverwanten' in het
Paleis voor Volksvlijt op het Frederiksplein. Werker op tabaksplantage. / Inscriptieruimte.
AR 50,5. Prachtig. 50

 1669 1924 Eeuwfeest Ned.Handelsmij. Dikke eikenboom met wapenschilden van Nederland, Nederlands
Oost- en West-Indië en alle plaatsen met filialen. / Inscriptieruimte onder tekst en wereldbol.
Æ 75. J.C. Wienecke. Lichte verkleuring kz. Zeer fraai. 20

*  1670 1925 Nederlandsch Indische Cultuur Maatschappij 1899-1925.  Vijfregelige tekst. / Veertienregelige
tekst. Æ 98 gegoten. KB III-2. Prachtig. 40

 1671 1929 Emma 50 jaar in Nederland. Borstbeeld naar links. / Gevierendeeld veld met mirtenkrans (liefde),
margriet (eenvoud), aster (trouw) en edelweiss (adel van gemoed). Æ 61. G.J.W. Rueb. Prachtig. 30

 1672 1931 Middelburg. 50 Jaar ambachtsschool. Borstbeeld van Mr. A.A. de Veer naar links. / Glad.
Æ rechthoekig 75 x 54. KB III-607. J.J. van Goor. Lichte krasjes. Prachtig. 25

 1673 1934 Dr.Anton Frederik Philips 60 jaar. Borstbeeld van Philips naar links. / Tekst tussen wapens van
Zaltbommel en Eindhoven. Æ 54. KB III-746. T. Dupuis & M.P.J. Fleur. Prachtig. 20

 1674 1934 Overlijden Koningin-Moeder Emma. Borstbeeld van Emma naar rechts. / Vlag halfstok.
AR 50. KB III-747. J.J. van Goor & M.P.J. Fleur. Prachtig. 25

 1675 1936 Beloningspenning Nationaal Crisiscomité.  Borstbeeld Juliana naar rechts. / Tienregelige tekst.
Aangeboden aan P. Camuleua. Æ 50. J.C. Wienecke. Twee vlekjes keerzijde. Vrijwel prachtig. 20

 1676 1936 Vierde eeuwfeest sterfdag Erasmus. Borstbeeld van Erasmus met muts en bontkraag boven
Terminuskopje. / Bovenaanzicht Erasmushuis Jakarta. Æ 50. J.J. van Goor. Prachtig. 25

 1677 — Als voren. Prachtig. 25
 1678 1937 Lot (2) Huwelijk Juliana & Bernhard. Dubbelportret naar links. / Wapenschilden. AR 40.

KB V-1075. J.J. van Goor. / 1967 Huwelijk Margriet & Pieter van Vollenhoven. Dubbelportret naar
links. / St. Jacobskerk te ’s Gravenhage. AR 50. KB VI-3276. J.C. Hekman. Prachtig. 25

*  1679 1937 Huwelijk Prinses Juliana & Prins Berhard. Borstbeelden naar links. / Nederlandse leeuw met
voorpoten steunend op wapens van het paar. Æ gegoten 106,5. G. van der Veen. KB V-1077. Prachtig. 90

 1680 1937 Amsterdam. Jacobus van Eck, 40 jaar makelaar in thee. Portret van Van Eck naar rechts. /
Vijfregelige tekst boven wapenschild van Amsterdam.
Æ gegoten 91. KB V-1128. M.P.J. Fleur. Onregelmatige rand. Prachtig. 40

 1681 1937 Derde eeuwfeest geboortedag Joost v.d. Vondel.  Borstbeeld naar voren. / Zwaan tussen tekst.
AR 45. C.L.J. Begeer. Prachtig. 30

 1682 1938 Geboorte Prinses Beatrix. Baby kruipt uit tulp. / Oranjeboom voor paleis Soestdijk.
Æ 60. KB V-1166. M. Kutterink. Prachtig. 15

 1683 1938 Hilversum. Stad en Lande van Gooiland. Herdenking 25 jaar bestuur krachtens de erfgooierswet.
Dubbelkoppige adelaar met gespreide vleugels. / Achtregelige tekst.
Æ verzilverd 50. J.J. van Goor. KB V-1201. Prachtig. 20

 1684 1938 Geboorte Prinses Beatrix. Zittende Nederlandse maagd met baby rondom de voorouders.
Æ 69. Geslagen bij ’s Rijks Munt, als presse-papier van de Rotterdamse Lloyd. Prachtig. 50

 1685 z.j. (1938) Prins Bernhard. Buste van Bernhard in burger naar links. / Gekroond wapen van de Prins
QUO NON ASCENDIT.
Proefslag in messing, 38 mm. Vgl. KB V-1218. M.P.J. Fleur & J.J. van Goor. Vrijwel FDC. 20

 1686 z.j. (1938) Lot (2) Prijspenning Koningin Wilhelmina. Portret van Wilhelmina naar links. /
Inscriptieruimte boven gestrikte Oranjetakken. AR + Æ 70. KB V-1245. M.P.J. Fleur. Prachtig. 25

 1687 1938 Lot (2) Prijspenning Prinses Juliana. Borstbeeld van Juliana naar rechts. / Inscriptieruimte boven
wapenschilden. AR + Æ 60. KB V-1248. J.C. Wienecke. Prachtig. 25

 1688 1939 Geboorte Prinses Irene. Oranjeboom met twee vruchten. / Wieg met liggende leeuw.
Æ verzilverd 50. KB V-1292. M. Kutterink. Vrijwel prachtig. 15
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 1689 1939 Ter ere van Mr. Jan Kruseman t.b.v. volkshuisvesting en stedenbouw. Borstbeeld van Mr. Dirk
Hudig iets naar links. / Tekst boven poortgebouw.
Æ 70. KB V-1303. J.J. van Goor. Zeer fraai / prachtig. 25

 1690 1940 Amsterdam. Jan Daniël Sickler 50 jaar werkzaam bij Koopman & Co. Borstbeeld van Sickler
naar links. / Tienregelige tekst. Æ 70. KB V-1396. M.P.J. Fleur. Prachtig. 20

*  1691 z.j. (1941) Prijspenning Nederlandsche Mij. voor Nijverheid en handel, departement Noord-Brabant
Oost. Mercuriusstaf boven tandrad en wapenschilden van Eindhoven, Noord-Brabant,
's-Hertogenbosch en Helmond. / Inscriptieruimte. Op naam van Ir. H.E.P. van Dijk 1955.
AR 60, KB V-1499. M.P.J. Fleur. In origineel doosje. Prachtig. 50

 1692 1945 Steenwijk ontzet door de Canadezen. Nederlands Hervormde kerk. / Tekst onder gekroond
stadswapen in versierd vierkant. Æ 50. KB V-1619. J.Ph. van Zegveld.
Randinscriptie: ARCHIEF EXEMPLAAR. Lichte vlekjes kz. Prachtig. 40

 1693 1947 Kinderuitzending laboratorium Amsterdam Bataafse Petr. Mij. Bos bloemen geflankeerd door de
wapenschilden van Friesland en Amsterdam. / Tekst en bijbeltekst in het Fries.
Æ 50. KB V-1706. M. Kutterink. Prachtig. 25

 1694 z.j. (1948) Oost- en West-Souburg. Dankpenning droogmaking Walcheren. Overstroomd landschap. /
Inscriptieruimte. Æ 60. KB V-1753. M. Meesters naar ontwerp van A. Verhorst. Zeer fraai. 15

 1695 z.j. (1948) Scheveningen. Prijspenning Internationaal muziekconcours. Griekse kop naar links
omgeven door toetsenbord, vioolstuk en naakte figuurtjes. / Inscriptieruimte.
Æ 60. KB V-1765. M. Kutterink. Prachtig.
N.B. Het concours werd georganiseerd door Philips Radio Eindhoven en Mij. Zeebad, Scheveningen.

30

 1696 1948 Lot (4) 50-Jarig regeringsjubileum Wilhelmina. Æ 65. KB V-1767. M. Kutterink.
Toegevoegd: drie penningen met portret van Wilhelmina 1938 -1948. Overwegend zeer fraai. 35

*  1697 1949 Ter ere van Adrianus Theodorus Merkx, oprichter Vroom & Dreesmann Heerlen. Hoofd van
Merkx naar rechts. / Tekst boven hoorn des overvloeds.
Æ 80. Cat. G. Brinkgreve (Beeldenaar 1985) nr.26. G. Brinkgreve. Prachtig. 50

*  1698 z.j. (1950) Rotterdam. Ter herinnering aan Prof. Dr. A.R. Rutgers, predikant. Portret van Rutgers naar
links; kruisdragend figuurtje rechts in het veld. / Rutgers te paard de bijbel hooghoudend.
Æ gegoten 98. KB V-1929. H. Richters. Slechts enkele exemplaren gegoten. Prachtig. 150

 1699 1952 Overlijden Jhr. Ir. O.C.A. van Lidth de Jeude. Portret van Van Lidth de Jeude naar rechts. /
Gehelmd familiewapen gehouden door twee griffioenen.
Æ 60. KB V-2069. P. Dom & H. Wetselaar. Prachtig. 20

 1700 1952 Rotterdam. 40 Jaar Rotterdamsche Hyptheekbank. Borstbeeld van Willem Cornelis Mees iets
naar links. / Gezicht op de haven vanaf het Haringvliet. Æ 79,5. KB V-2013. P. Dom. Prachtig. 30

 1701 z.j. (1953) Eeuwfeest geboortedag Vincent van Gogh. Buste van Van Gogh iets naar links. /
Korenaren. Æ 60. KB V-2079. J.B. Gutterswijk. Prachtig. 20

 1702 z.j. (1953) Amsterdam. Erepenning Eerste Hollandsche Levensverzekeringsbank. Gezicht op het
bankgebouw aan de Keizersgracht 174. / Inscriptieruimte binnen sierrand.
Æ 60. KB V-2100; Landi 8. H. Wetselaar. Zeer faai. 10

 1703 1953 Den Haag. Inwijding nieuw stadhuis. Architect & bouwvakker. / Kleine staande ooievaar.
Æ 60. KB V-2113. L. v.d. Brugge. Prachtig. 15

 1704 1954 Dankpenning leden concertgebouworkest. Hoofd Gustav Mahler naar links. / Tienregelige
Engelse tekst met handtekening Rafaël Kubelik.
Æ 50. KB V-2186. T. Dupuis & J.Ph. van Zegveld. Prachtig. 10

 1705 1954 Rotterdam. 350 jaar Evangelisch Lutherse Gemeente. Gevleugelde vrouw op maansikkel. /
Vredesduif. Æ 61. Vrijwel prachtig. 20

 1706 1955 Haagsche Assurantie Compagnie 150 jaar.  Wapenschild. / Jubileumdata.
Æ 60. KB V-2195; Landi 13. M. Kutterink. Prachtig. 20

 1707 1955 Amsterdam. Prijspenning Blaauwhoed N.V. Gestileerde vrouw, met gespreide armen, zittend op
een dolfijn. Daaronder weegschaal met vissen. / Inscriptieruimte tussen Mercuriusstaf en drietand; logo
Blaauwhoed bovenaan. Æ 60. KB V-2254. F. Carasso. Zeer fraai. 20
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 1708 1956 Felix Robert Hermann Rhodius 75 jaar. Portret van Rhodius naar links. / Onder gehelmd
familiewapen de wapens van Antwerpen, Düren en Heemstede.
Æ 60. KB V-2261. P. Dom & J.Ph. van Zegveld. Prachtig. 25

 1709 1956 350e Geboortedag Rembrandt. Portret van Rembrandt naar links. / De schilder aan het werk in
zijn atelier. Æ gegoten 65. KB V-2275. H.D. Janzen. Prachtig. 25

 1710 1956 Prijspenning Nederlands-Duitse Kamer van Koophandel. Borstbeeld van H.Gelissen naar links. /
Glad. Æ gegoten 99. KB V-2317 variant. H. Epplé. Prachtig. 50

 1711 1957 Rotterdam. Prijspenning Erasmiaans Gymnasium. Borstbeeld van Erasmus naar links. /
Kennisboom in Hollandse tuin met letters Q F F F Q SIT (quod felix faustum fortunatum que sit) op
appeltjes. Æ gegoten 50. KB V-2325. J.P.L. Petri. Prachtig. 40

 1712 1958 Den Haag. In memoriam Jhr. P.H. Verspijck. Portret van Verspijck naar links. / Tekst.
Æ 64. KB V-2392. G.J.W. Rueb. Prachtig. 30

 1713 1960 Rotterdam. Prijspenning Floriade. Logo. / Groot vlakvullend bladmotief met stadswapen.
Æ 60. KB V-2551. W. Vis. Op naam van J. Bakkers. Prachtig. 10

 1714 1960 Rotterdam. Floriade.  Symbool van de Floriade. / Op een bladmotief wapen van Rotterdam, tekst
daaronder: “Floriade 1960”. Æ 60. KB V- 2551. W. Vis. Prachtig. 10

 1715 1960 Beloningspenning Ned. Mij. voor Nijverheid en Handel. Staande vrouw met schild en
lauwerkrans. / Tekst in krans met industrietakken. Op naam van Ir. H.E.P. van Dijk, firma Bergoss.
AR 63. In origineel doosje 's Rijks Munt. Prachtig. 10

 1716 1961 Dag Hammarskjöld, ambassadeur V.N. Hoofd van Hammarskjöld iets naar links. / Embleem
Verenigde Naties. Æ gegoten 75. KB VI-2708. J.B. Gutterswijk. Prachtig. 40

 1717 1962 Juliana en Bernhard, 25 jaar in de echt vereerd. Beide borstbeelden. / Achtregelige tekst.
Æ gegoten 125. KB VI-2703. A. Termote. Prachtig. 90

 1718 1962 Lot (2) Overlijden Koningin Wilhelmina. Portret van Wilhelmina naar rechts binnen dubbel
omschrift. / Vierregelig gedicht van Guillaume van der Graft.
AR + Æ 70. KB VI-2785. J.C. Hekman. Prachtig. 30

 1719 1962 Overlijden Koningin Wilhelmina. Portret van Wilhelmina naar rechts binnen dubbel omschrift. /
Vierregelig gedicht van Guillaume van der Graft. Æ 70. KB VI-2785. J.C. Hekman. Prachtig. 20

 1720 1963 40 Jaar Nederlandse Vereniging ter Bevordering van het Levensverzekeringwezen. Borstbeeld
van Johan de Witt iets naar links. / Tekst.
Æ 60. KB VI-2841; Landi 57. C. Franzén-Heslenfeld. Prachtig. 25

*  1721 1964 Prijspenning Dr. Ir. H.A. Hidde Nijland Stichting. Hoofd van Hidde Nijland naar links. /
Inscriptieruimte binnen dubbel omschrift. Æ gegoten 71. KB VI-2898. H.J.J. Dannenburg. Prachtig. 50

 1722 1964 50 Jaar Koninkl.Vereniging 'Het Nederlandsche Trekpaard'. Onder kroon met jubileumdata, naar
links staande hengst. / Inscriptieruimte binnen sierrand. Æ 60. KB VI-2967. Prachtig. 20

 1723 1965 Boeren- en Tuinders Levensverzekering Mij. Rustende figuur onder oude boom. / Familie.
Æ gegoten 79. KB VI-3044; Landi 5. R. Hettema. Prachtig.
Vervaardigd bij het bereiken van het eerste miljard verzekerd kapitaal.

75

 1724 1965 Jonkheer Pieter Jacob Six 70 jaar, aangeboden door leden Orde-Dienst. Hoofd van Six naar links.
/ Uil overmeestert adelaar. Æ 60. KB VI-3171. P. Dom. Prachtig. 30

 1725 1968 Geboorte Prins Johan Friso. Babyhoofdje boven hoofden van Beatrix, Claus en Willem-
Alexander. / Kasteel Drakensteyn. Proefslag in messing, 38 mm. KB VI-3474. J.C. Hekman. FDC. 25

 1726 1969 Ravenstein. Nieuwbouw BMW-distributiecentrum. Bedrijfsgebouw boven wapen van
Ravenstein. / Twaalfregelige tekst. Æ 70. KB VI-3549. J. Sloos. Prachtig. 20

*  1727 1969 Breda. Geboorte Aimée Bonnema. Peuter in notendop met zeiltje in water. / Staande baby die
tussen de benen door naar achteren kijkt.
Æ gegoten 110. Vgl. Cat. M. Kutterink (Beeldenaar 1984) nr. 116a-c. M. Kutterink. Prachtig.
N.B. Van deze penning zijn twee ongelijke helften aan elkaar geplakt.

75

 1728 z.j. (1971) Eindhoven. Prijspenning Frederik Philips Award. Portret Philips naar rechts met electra
diagram. / Inscriptieruimte binnen gestileerde lauwertakken en tekst.
Æ 60. KB VI-3716. W. Vis. Prachtig. 10

 1729 z.j. (1972) World Press Photo. Oog in stralen van flitslamp die zich gedeeltelijk op de keerzijde
voortzetten. Kz. vrijwel glad. Æ gegoten 60. KB VI-3740. H.J.H. van Bommel. Prachtig. 30
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 1730 1972 Amsterdam. 50 Jaar Wijnhoff & van Gulpen & Larsen. Bedrijfspand aan de Keizersgracht 319. /
Logo van de firma: een gestileerd koggeschip. Æ gegoten 105. KB VI-3795. A. Oosterlee. Prachtig. 100

 1731 1972 Schoonhoven. MTS vakschool. Gestileerd schoolgebouw. / Tekst. Æ 90. Prachtig. 20
 1732 z.j. (1973) Arnhem. 25 Jaar Wiegerinck Architecten. Bovenaanzicht van een maquette. / Twee zittende

figuren in rustig water. Omschrift: MAAT ORDE VORM RITME RUIMTE
Æ gegoten 80. WH (?). Prachtig. 50

 1733 1974 Middelburg.Vierde eeuwfeest Hervormde en Waalse gemeente. Zegels van beide gemeentes. /
Tekst + afbeelding Zeeuwse nooddaalder uit 1574. Æ 60. KB VI-3879. H.J.H. van Bommel. Prachtig. 15

 1734 1974 Overlijden Wim Sonneveld. Hoofd van Sonneveld naar rechts. / Zonnetje tussen twee
toneelgordijnen. Æ 50, KB VI-3894. J.C. Hekman. Prachtig. 5

 1735 1974 25 Jaar Koningin Wilhelmina Fonds. Krab met dolk doorboord. / Tekst onder kroon.
Æ gegoten 71. KB VI-3910. C. Stauthamer. Prachtig. 30

 1736 1978 Overlijden Ko van Dijk, acteur. Hoofd van Van Dijk iets naar rechts. / Scène uit toneelstuk 'Het
Eindeloze Einde'. AR gegoten, enigszins ovaal 44 x 38. KB VII-4812. E. van den Boom. Prachtig. 15

 1737 1978 Den Haag, 20e Pasar Malam Besar. Tropisch landschap. / Gezicht op Borobudur.
AR 45 gepolijst en gepatineerd. Prachtig. 20

 1738 1979 Den Haag. Opening gebouw Ministerie van Justitie.  Frontaanzicht van het gebouw. / Binnen
cartouche een zwaard, weegschaal en wetboek. Æ 88. Prachtig. 20

 1739 1979 Ter ere van Mr. Gerlof Auke Bontekoe. Portret van Bontekoe iets naar links. / Vijftien
wapenschilden. Æ 70. KB VII-4250. W. Vis & H.J.H. van Bommel. Prachtig. 20

 1740 1979 Lot (2) 50 Uniedaalders. Staande leeuw naar links. / Gekroond wapen van Philips II.
AU 22. De Kreuk/Mevius 200. Prooflike. 125

 1741 z.j. (±1980) Rotterdam. Zittende Erasmus en schrijvende Erasmus. / Man te paard rijdend naar rechts.
Æ gegoten 72. FDC. 60

 1742 1981  Zandvoort. Casino 5 jaar. Wapen van Zandvoort. / Getal 100 in cirkel van horizontale lijnen.
AR 45. Vervaardigd bij Begeer. In originele verpakking. FDC. 15

 1743 1982  Valkenburg. Casino 5 jaar. Wapen van Valkenburg-Houthem. / Getal 100 in cirkel van
horizontale lijnen. AR 45,5. Vervaardigd bij Begeer.  FDC. 10

 1744 1984 70 Jaar Koninklijke Vereniging 'Het Nederlandsche Trekpaard'. Onder kroon paardenhoofd
binnen hoefijzer. / Gekroond Rijkswapen gehouden door twee leeuwen. Æ 61 (10 mm. dik!). Prachtig. 25

 1745 1984 75 Jaar Goudse Machinefabriek. Gestileerde weergave van twee figuren elkaar helpend in een
soort tunnel. / Tekst & logo. Æ gegoten 67. F. Bemelmans (?). Prachtig. 60

 1746 1984 Nuenen. Vincent van Gogh ereburger. Borstbeeld en face. / Gemeentewapen van Nuenen.
AU 30. De Kreuk/Mevius 391. Proof.

???

 1747 z.j. (±1985) Erepenning Nederlandse Brandwondenstichting. Vlam. / Ongelijk vlak met omschrift:
NEDERLANDSE BRANDWONDEN STICHTING   Æ gegoten vlamvormig 88 x 81 [± 600 gram]. Prachtig. 50

 1748 1987 Lot (3) Gouden bruiloft Juliana & Bernhard. Dubbelportret Juliana & Bernhard naar rechts. /
Gedicht van Joost van den Vondel onder paleis Soestdijk. Æ + AR + AU 50. W. Vis. FDC. 450

 1749 1994 Johannes Uitenbogaert. Hoofd naar rechts. / Gestileerde letters in vier vakken verdeeld.
Æ 68,2. Prachtig. 30

*  1750 z.j. Leeuwarden.  Poortgebouw met op de achtergrond kerktoren. / Gekroonde klimmende leeuw naar
links met omschrift PACE ET JUSTITIA LEEUWARDEN.  Æ 94. Ongesigneerd. Prachtig. 50

 1751 z.j. Huwelijkspenning ? In zeer hoog reliëf man en vrouw in (huwelijks) bootje. / Glad.
Æ gegoten 93,5. Signatuur onduidelijk: MK (?). Prachtig. 25

Uw schriftelijke biedopdrachten graag tijdig insturen.
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FAMILIEPENNINGEN

 1752 1825 Gouden bruiloft Willem Willink & Hester Bierens. Dubbelportret naar links. / Negenregelige
tekst. Æ 42 verguld. Dirks 265. J.P. Braemt. Prachtig. 30

 1753 1868 45-jarig huwelijk  Mr. Wiardus Willem Buma &  Maria de With. Twee wapenschilden. /
Negenregelige tekst. Æ 50. Zw. 112. T.A. Keikes. Prachtig. 25

*  1754 1957 Gouden bruiloft J.W.J. Baron de Vos van Steenwijk van Diepenheim en W.M. van Welderen
Baronesse Rengers. Twee wapens. / Tekst. Æ 60. KB V-2334. J. Ph. van Zegveld. Prachtig. 25

 1755 1979 Diamanten bruiloft O.J.T. & E.M.M. Domela Nieuwenhuis. Dubbelportret bruidspaar. / Gehelmd
wapen gehouden door twee griffioenen. Æ 69,5. KB VII-4278. W. Vis & A. Oosterlee. Prachtig. 30

GILDEN- EN AANVERWANTE PENNINGEN.

 1756 1612 Amsterdam, makelaars. Interieur beurs van Amsterdam. / Stadswapen onder jaartal. Nº 61.
Æ 30,5. WK 1.1; Dirks VI-66. H. Rogiers. Rand iets uitgebroken. Zeer fraai. 20

 1757 1639 Amsterdam. Turfdragers. Presentatiepenning bij brand, overstroming enz.  Brandemmer tussen
jaartal. / I.  WK. 5.11. Lood gegoten 30. Vrijwel fraai. 25

*  1758 1684 Amsterdam. Chirurgijnsgilde. De Dood met zeis en zandloper. / Bloemenvaas.
Op naam van P. Geeres 1755. Messing 44 gegoten. WK 6.6. Zeer fraai. 50

*  1759 1741 Amsterdam. Avondmaalpenning (broodpenning) van de Hervormde Diaconie. Op ronde tafel
twee broden. / Zittende armoede met lam en duif op haar hoofd. AR 29. [10,65 gr.]. Prachtig. 100

 1760 z.j. Lot (2) Amsterdam. Gaspenning voor 10 M3. Alu 25. Kooij GA 009.1. Prachtig. 10
 1761 z.j. (2e helft 18e eeuw) Arnhem. Broodpenning bakkers- en brouwersgilde. Tin 34,5. Dirks 98.1. Fraai. 25

*  1762 z.j. Brugge. Broodpenning St. Salvatorkerk. Lood 37. Minard 190. Zeer fraai. 50
*  1763 z.j. (1e helft 19e eeuw) Brugge. St. Salvatorkerk. Broodpenning. Æ 31,5. Zeer fraai. 20
*  1764 z.j. Delft. Armenloodje. Gekroond wapenschild. / CHARITAS.  Lood 32 x 33. Fraai. 25
*  1765 — Als voren. Echter veel dunner. Fraai / zeer fraai. 35

 1766 z.j. Delft. Lakenlood. Gekroond wapenschild / DELFS / STAEL OM / KASTOOR in eikenkrans. Met
instempeling: GFP.  Lood 66,5 x 77,5. Enige barsten in veld. Fraai. 30

*  1767 z.j. Enkhuizen. Havenloodje (?) Wapen van Enkhuizen waarnaast 91. / Blank.  Lood 33,5.  Prachtig. 25
 1768 1965 Esperanto Foundation. 25 Steloj 1965. AR 38. Bruce X6; Kooij DO 072.5. A. Cseh. Prachtig. 10
 1769 z.j. Lot (4) Groningen. Loodje, 17e eeuw. Dubbelkoppige adelaar. / Twee gothische letters.

Toegevoegd: loodje met gekruiste sleutels / kruis / wapenschild van Zwolle 19-4; Ingeslagen H. 35
*  1770 z.j. (± 1640)  Haarlem. Vroedschapspenning. Schip met volle zeilen ramt de ketting bij Damiate. /

Staande vrouw bij zuil en drukpers etc.  AR 32. vL. I-160.2.  Zeer fraai +. 80
*  1771 1689 Leiden. Schutterspenning. Trofee met schild waarop Leids wapen./ Leeuw met zwaard en schild,

daaronder vier wapens van de regerende burgemeesters. AR 27,5. v. Orden 14.6. Prachtig. 50
*  1772 1809 Leiden. Goed voor een ton turf.  Lood vierkant 29.  In de  hoeken van het veld wat gekrast.

Vrijwel zeer fraai. 35
 1773 1890. Nederlands-Indië. 1 $ Reis Unternehmung Tanah Radja. CuNi driehoekig 37 x 65.

Scholten 1168; LaWe 440c. Fraai. 20
 1774 1952 Lot (3). Noordwijkerhout, St. Bavo kliniek: 25, 50, 100 cent Nikkel. Kooij IT 012.8-10. Prachtig. 20
 1775 z.j. Zwolle. 10 Cent Ed. J. Rave. Æ 20. Kooij —. Zeer fraai. 20
 1776 Koperen token (armenteken?). Herkomst onbekend. Letters TD. / gladde keerzijde. Æ 22.  Zeer fraai. 50

Onze volgende veiling is in het najaar van 2006.
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CHRIS VAN DER HOEF

*  1777 1913 Eeuwfeest Nederlandse onafhankelijkheid II. Staande engel met banderol. / Tronende
Nederlandse maagd met allegorische elf provincies en Nederlands Oost- en West-Indië.
Æ 70. KB I-1055; JP 15. Zeer fraai / prachtig. 200

 1778 1919 Steunpenning Weense kinderen in Nederland. Kerstboom. / Tekst binnen hulstkrans.
Æ 50. KB II-15; JP 51. Lichte verkleuring keerzijde, overigens prachtig. 50

 1779 — Als voren. Prachtig / FDC. 60
 1780 z.j. (1923) Steunpenning Nansen-Comité tegen hongersnood in Rusland. Zittende vrouw met

uitgemergeld kind. / Samengevouwen handen.
Æ 41. KB II-375; JP 108. C.J. van der Hoef & L. Zijl. Zeer fraai +. 15

 1781 z.j. (1923) Steunpenning Nansen-Comité tegen hongersnood in Rusland. Zittende vrouw met
uitgemergeld kind. / Samengevouwen handen.
Æ 41. KB II-375; JP 108. C.J. van der Hoef & L. Zijl. Zeer fraai. 10

 1782 1927 Amsterdam. 50 Jaar universiteit. Gekroond stadswapen. / Oudemanhuispoort.
Æ 41. KB III-148; JP 173; van Scheepen 4. Gevlekt. Zeer fraai. 15

 1783 1929 Johan Maurits van Nassau. Wapen boven Johanniterorde. / Monogram Geoctroyeerde
Westindische Compagnie. Æ 60. KB III-325; JP 207; HS pag.71. Zeer fraai. 25

*  1784 1930 Den Haag. Vijfde Int. luchtvaartcongres. Twee naar links vliegende meeuwen. / Tekst.
Æ 50. KB III-437; JP 231. Prachtig. 75

 1785 1933 Algemeene Vereeniging voor Radio Omroep. Het AVRO-gebouw, etc. Eénzijdige plaquette in
lijst gemonteerd. Æ verzilverd 110 x 173. JP 275. Zeer fraai +. 70

JUDAICA
 1786 1865 Amsterdam. Opening Nederlandsch - Israelitisch jongensweeshuis aan de Zwanenburgerstraat.

Het gebouw. / Allegorische voorstelling opvang wezen.
Æ 68,5. Zw. 33; Polak 37. J. Elion. Prachtig. 75

 1787 1893 Ter ere van Mr. T.M.C. Asser, jurist. Borstbeeld van Asser naar links. / Tekst.
Æ 66. Zw. 1072; KB I-202; Polak 6; van Scheepen 25. L. Jünger. Zeer fraai. 20

*  1788 z.j. (±1930) Hilversum. Prijspenning N.V. Polak & Schwarz's Essencefabrieken. Zittende vrouw met
hoorn des overvloeds, tandrad en mercuriusstaf. / Inscriptieruimte boven versiering.
Op naam van C. de Leeuw, 25-jarig dienstverband, 1946. AR 50. Polak —. Zeer fraai. 50

*  1789 1932 Eduard Gerzon 70 jaar. Borstbeeld van Gerzon naar links. / Dertienregelige tekst.
Æ gegoten 85. KB III-595; Polak 78. J.J. van Goor. Prachtig. 60

 1790 1932 Derde eeuwfeest geboortedag Spinoza. Portret Spinoza en face. / Binnen slangenrond, achter een
duinroos, het woonhuis van Spinoza te Den Haag. Æ 68,5. KB III-601; Polak 79. P. Turin. Prachtig. 50

 1791 1967 Arabisch-Israëlische oorlog. Portret Mosje Dajan, minister van defensie, naar rechts. / Geknielde
soldaat binnen davidster. Æ 50. KB VI-3330. W. Vis. Prachtig. 10

 1792 1967 The six days war. Moshe Dayan & Yitzhak Rabin at Lions Gate. Æ silvered 58. EF. 10
 1793 1968 Israël 20 jaar onafhankelijk. Portret van David Ben Gurion naar rechts. / Menorah tussen

jubileumdata, tekst. Æ 50. KB VI-3416. W. Vis. Prachtig. 10
 1794 1978 Golda Meir 1898 - 1978. Borstbeeld van Meir en face. / Gestileerde menorah met tekst: IF ISRAEL

IS NOT STRONG THERE WILL BE NO PEACE. AR onrond 39,5 x 42. W. Vis. Prachtig. 20
 1795 Lot (10) Various medals, 35 mm.,  Israel 1956 - 1973. Added: 4 x 'seasons greeting' medals. 20

MILITARIA
 1796 1909 Curaçao. Ter ere van dr. P.C.T. Lens. Borstbeeld, in uniform van Luitenant-kolonel, naar links. /

Naar rechts varende driemaster. Æ 60,5. KB I-875. T. Dupuis. Randoneffenheden. Zeer fraai. 20
 1797 1952 Herdenking slag in de Javazee. Kruiser naar links varend. / Zinkend schip, etc.

Æ 60. KB V-2012. J. Ph. van Zegveld.  Prachtig. 25
 1798 1969 Erepenning Commandant 4e divisie. Centraal het 4e divisie-embleem omcirkeld door negen

diverse legeremblemen. / Inscriptieruimte tussen krans. Op naam van Luitenant-kolonel J.F. de Weerd,
13 painfbrig, oefening toren-valk, augustus 1969. AR 60,5. KB VI-2755. J .Bos. Prachtig.
N.B. Painfbrig = pantserinfanteriebrigade.

50
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NUMISMATIEK
*  1799 1814 Keizer Frans I bezoekt de Munt te Parijs. Gelauwerd hoofd naar links. / Vijfregelige tekst.

Æ 40,4. Gayrard.  Vrijwel prachtig. 30
 1800 1844 Jeronimo de Vries 50 jaar bij de secretarie van Amsterdam.. Borstbeeld van De Vries naar links. /

Zesregelige tekst. Æ 45. Dirks 626. D. van der Kellen. Vrijwel prachtig.
N.B. Mr. Jeronimo de Vries (1776-1853) was o.m. een gepassioneerd verzamelaar van penningen; de motor achter het 'Vervolg
van Loon'  en co-auteur van 'Nederlandsche Gedenkpenningen Verklaard'.

20

 1801 1863 60-Jarig dienstverband N.J. Godron, provoost der muntgezellen. Tekst op voor- en keerzijde.
Æ 48. Dirks 896. Zeer fraai. 25

*  1802 1871 H.A. van der Wall Bake 25 jaar muntmeester. Borstbeeld van Van der Wall Bake naar links. /
Tekst. Randinscriptie: "AAN P.H. TADDEL". Æ 56. Zw. 194. J.P.M. Menger. Zeer fraai / prachtig.
N.B. Herman Adriaan Bake werd op 1 september 1845 aangesteld als plaatsvervangend muntmeester vanwege
gezondheidsproblemen van muntmeester Poelman, die op 18 april 1846 te Pisa overleed. Op 18 juli 1846 werd het
muntmeesterteken van Bake, een antiek zwaard, goedgekeurd. In 1853 veranderde Bake zijn naam in 'Van den Wall Bake'.
Muntmeester Taddel volgde op zijn beurt Van den Wall Bake op, eerstens als plaatsvervangend muntmeester (1874), vanaf 1875
als volwaardig muntmeester.

150

*  1803 1874 David van der Kellen, 1e stempelsnijder aan 's Rijks Munt. Borstbeeld van Van der Kellen naar
links. / Tekst in krans. Æ 58. Zw. 342. J.P. Menger. Prachtig. 50

 1804 1888 In memoriam Prof. Gustav Friedrich Bauer, directeur N.V. Utrechtsche Fabriek van
Zilverwerken. Hoofd van Bauer op 48-jarige leeftijd naar links. / Negenregelige tekst.
Æ 60. Zw. —. A. Offterdinger. Prachtig. 50

 1805 1889 Predikaat 'Koninklijke' verleend aan de Utrechtsche Fabriek van Zilverwerken Fa. C.J. Begeer.
Borstbeeld van Anthonie Begeer (1856-1910) naar links. / Tekst onder wapen.
Æ 60. Zw. —; vgl. KB plaat I, nr.1. T. Dupuis. Zeer fraai. 50

*  1806 1907 Aan Anthonie Begeer, van zijn vriend J.C. Wienecke. Borstbeeld van Anthonie Begeer naar
links. / Glad. Æ rechthoekig 69 x 51. Zw. 724; KB I-761. J.C. Wienecke. Prachtig. 100

 1807 1909  Breda. Het Koninklijk Genootschap voor Munt- en Penningkunde bezoekt de Koninklijke
Militaire Academie. Gezicht op entree van de K.M.A. / Zegel van het genootschap.
Æ 29. KB I-854. J.J. van Goor. FDC. 30

 1808 z.j. (1935) Eeuwfeest Koninklijke Begeer. Borstbeeld van Bastiaan Begeer, grondlegger. /
Zevenregelige tekst. Æ 60. KB V-876. T. Dupuis. Prachtig. 50

 1809 z.j. (1935) Ter ere van C.J.A. Begeer. Borstbeeld van C.J.A. Begeer naar links. / Glad.
Æ 60. KB V-880 variant. J.J. van Goor. Prachtig. 30

 1810 1936 Utrecht. 25 Jaar ingebruikname nieuw muntgebouw. Het gebouw van 's Rijks Munt in ovaal
medaillon omringd door allerlei attributen benodigd voor de muntslag. / Glad.
Æ zeshoekig 48 x 60. G. Agterberg. Zeer fraai. 50

 1811 1938 Carel Joseph Anthon Begeer in uniform van Ridder in de Orde van St. Lazarus. Borstbeeld van
Begeer naar links. / Fantasiewapen gehouden door twee vossen onder gekroonde mantel.
Æ 60. KB V-1562. J.J. van Goor. Prachtig. 30

*  1812 z.j. (1940) In memoriam Anthonie Begeer. Portret van Anthonie op 32-jarige leeftijd. / Elfregelig
opschrift naast palmtak. Æ 60. KB V-1473. L. Zijl & M.P.J. Fleur. Prachtig. 75

 1813 1940 Mevr. Dr. H.D. Begeer, Jonkvrouw von Weiler tot Poelwijk, 50 jaar. Borstbeeld van Henriette
Dorothea naar rechts. / Wapenschild van de familie Von Weiler.
Æ 60. KB V-1478. J.J. van Goor. Prachtig. 30

 1814 z.j. (1954) C.J.A. Begeer, president BIBOAH (juweliersvereniging). Borstbeeld van Begeer naar links. /
Smeltkroes temidden van vlammen. Æ 50,5. Vgl. KB V-2152. J.J. van Goor. Prachtig. 30

 1815 1978 Mr. N.F. Hofstee bij zijn aftreden als secretaris Rijksuniversiteit Leiden. Portret van Hofstee naar
rechts. / Tekst. Æ gegoten 75. KB VII-4152; Hofstee 88. W. Vis. Prachtig.
Mr. Nanne Fokke Hofstee schreef o.m. over universiteitspenningen van Leiden (1980), Utrecht (1985) en Groningen (JMP 1983).

100

 1816 1978 Roemenië. Numismatische & filatelistische expo te Tirgoviste. Hoofd Koning Mirca (1386-1418)
en face. / Toren tussen bladertakken. Æ 60. Prachtig. 5

 1817 1980 Amsterdam. Eeuwfeest  Jacques Schulman B.V. Het bedrijfspand aan de Keizersgracht 448. /
Wapens van Amersfoort & Amsterdam. Æ 69,5. W. Vis. Prachtig. 15

 1818 1985 Officiële opening nieuwbouw N.V. Koninklijke Van Kempen & Begeer. Gezicht op het oude
bedrijfspand te Voorschoten en het nieuwe pand te Zoetermeer. / Glad. Æ rechthoekig 61 x 81. FDC. 15
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OLYMPISCHE SPELEN

 1819 1928 Amsterdam. Twee naakte atleten de olympische vlam hooghoudend. / Het Olympisch Stadion te
Amsterdam. Æ 55,5. Gadoury/Vescovi 2. J.C. Wienecke. Zeer fraai. 50

*  1820 (1972) München. Herdenking aanslag op Israëlische atleten. Davidster omgeven door elf atleten. /
Olympische symbolen omgeven door tekst. Æ 94 gegoten. Prachtig. 75

 1821 1972 Schaatskampioen Ard Schenk, Sapporo. Portret van Schenk iets naar links. / Schaatsbaan.
Æ 50. KB VI-3743. W. Vis. Prachtig. 5

REKENPENNINGEN
 1822 1591 Dordrecht. Vredespoging van de Duitse keizer afgewezen door de Staten-Generaal.

Æ 29,5. Dugniolle 3096; vL. I-423. Zeer fraai. 25
 1823 1626 Utrecht. Succes Spaanse admiraliteit te Duinkerken & nederlaag cavalerie onder bevel van Graaf

van Styrum. Æ 31,5. Dugniolle 3827; vL. II-164. Zeer fraai. 25
 1824 1681 Algemene rekenpenning. Gehelmd wapen van P. Heymans./ Staande naakte vrouw in water die

zeeproducten in een mand deponeert. Æ 31. Dugniolle 4464. Zeer fraai. 15
 1825 1698  Brussel. Tweeregelig opschrift omringd door bloemenkrans. / Gehelmd wapen van Paffenrode.

29,5. Dugniolle 4654. Dubbelslag. Prachtig. 20
 1826 Lot (7) Diverse penningen voornamelijk met betrekking tot Namen. Gemiddeld zeer fraai. 50

SPOORWEGEN
 1827 1847 Opening van het centraal station Lichtervelde. Stomende locomotief op viaduct. / Zevenregelige

tekst in lauwerkrans. Æ 41. J. Würden. Toegevoegd: Argentinië opening spoorlijn naar Serrezuela
20 maart 1904; Mexico 5 pesos 1950, opening of Southern railroad. Zeer fraai / prachtig. 50

 1828 1914 75 Jaar Hollandsche IJzeren Spoorwegmij. Halfnaakte spoorwegarbeider torst gebogen rail
waaraan acht wapenschilden. / Plattegrond met spoorlijnen onder stoomfluit.
Æ 75. KB I-1100. J.C. Wienecke. Prachtig. 35

 1829 1914 75 Jaar Hollandsche IJzeren Spoorweg Mij.  Man met cirkelvormige rails, waarop de acht prov.
wapenschilden. / Kaart van Nederland waarboven o.a hoornen van overvloed, stoomfluit.
Æ 76. KB I-1100. J.C. Wienecke. Prachtig. 35

 1830 1944 Lot (2) staking Nederlandsche Spoorwegen. Gevleugeld wiel op rails. / Tekst boven vage
Nederlandse leeuw. Æ/Æ verzilverd 50. KB V-1646, 1648. J.Ph. van Zegveld. Zeer fraai. 30

NIEL STEENBERGEN
 1831 1964 Huwelijk Prinses Irene en Karel Hugo van Bourbon Parma. Dubbelportret naar links. / Wapens

onder kroon. Æ 50. KB VI-3076; Van der Kam P6504. Prachtig. 15
 1832 z.j. (1965) Huwelijkspenning. Liefhebbend paartje op bank. / Tak van levensboom met vogels en

knaagdieren. Æ 50. KB VI-3120; Van der Kam P6503. Zeer fraai. 10
*  1833 z.j. (1971) Vriendschapspenning. In zeer hoog reliëf in verdiept veld een man en vrouw een huis

vasthoudend, HET GESCHENK IS HET FUNDAMENT VOOR DE VRIENDSCHAP / Achtregelige tekst tussen
vogel en vis. Æ 104/105 gegoten. Van der Kam P7103 variant. Prachtig. 350

 1834 1980 Brielle 650 jaar. Gemeentewapen gehouden door griffioen en cerberus; rondom zeilbootjes. / De
Catharijnekerk omringd door water en personen uit de Brielse geschiedenis.
Æ 70. De Kreuk/Mevius 245; Van der Kam P8003. Prachtig. 60

 1835 1980 Benedictuspenning I. Tronende Benedictus met boek, waarop zijn devies: ORA ET LABORA, en
staf. / Boven kaart van Europa zes medaillons met diverse voorstellingen.
Æ 65. Van der Kam P8004. FDC. 50

 1836 — Als voren. Æ 30 met draagoog. Prachtig. 10
*  1837 1982  Erepenning Sint-Franciscus Stichting bij het 60-jarig jubileum. Franciscus omhelst een melaatse;

daaromheen de werken van barmhartigheid. / Inscriptieruimte onder wapen van Woerden en boven het
zegel van de stichting. AR 71. Van der Kam P8202. Geslagen bij ’s Rijks Munt. Prachtig. 200

*  1838 1987 Prijspenning St.Uyttenhooven-Doyenfonds. Logo en drie bijbelse en/of klassieke
belastingtaferelen. / Inscriptieruimte binnen dubbel omschrift. Æ 80. Van der Kam P8803. Zeer fraai. 100
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UNIVERSITEITEN

 1839 1825 Leiden. 250 Jaar Universiteit. Staande Minerva met victoriebeeldje in rechterhand. / Zesregelige
tekst binnen lauwerkrans. Æ 31,5. Dirks 251; Hofstee 106. Zeer fraai +. 25

 1840 1881 Utrecht. Lustrum studenten Matthias van Oostenrijk, intocht in Brussel. Zegekar op wolken. /
Ommuurde stad. Æ 44,5. Zw. 542. Hofstee 14. J.P. & J.P.M. Menger. Prachtig. 30

 1841 1886 250 Jaar Utrechtse Hogeschool. Verlichting zittend met fakkel en gedenksteen. / Vlammende zon
waarop wapen van Utrecht. Æ 30,5. Zw. 679. Hofstee 9. Prachtig. 35

 1842 1886. Idem. Staande Minerva. / Zesregelige tekst in eikenkrans. Æ 57. Zw. 680; Hofstee 8.
W. Schammer. Vrijwel zeer fraai. 25

 1843 1886 Utrecht. Lustrum studenten Graaf Jan van Nassau. Nederlandse leeuw in Hollandse tuin. /
Achtregelige tekst. Æ 43. Zw. 685; Hofstee 15. Prachtig. 25

 1844 1893  Prof. Mr. T.M.C. Asser.  Borstbeeld naar links. / Drieregelige tekst in lauwerkrans.
Æ 66. Zw. 1072; KB I-202; Polak 47; van Scheepen 25.  L. Jünger.  Licht gevlekt. Vrijwel prachtig. 25

 1845 1895 Leiden. Maskeradepenning. Gekroonde cartouche met het wapen van Bergen op Zoom. / Twee
ineengeslagen handen boven leeg veld. Æ 32. Hofstee 154; Zw. 1176. Prachtig. 40

 1846 1896 Utrecht. Lustrum studenten. Ridderhofspel Maximiliaan II.  Mercurius zwevend boven Utrecht. /
Wapen van Maximiliaan II. Æ 41. Zw. 1221; Hofstee 16. Vrijwel prachtig. 25

 1847 1899 Utrecht. Promotie F.A.C. Graaf van Lijnden van Sandenburg. Familiewapen. / Achtregelige tekst
in lauwerkrans. Æ 41. Hofstee 98; KB I-401. Zeer fraai / prachtig. 15

 1848 1903 Leiden. Oprichting A.N.P.S.V. Embleem tussen twee gekruiste bloementakken. / Vierregelig
opschrift. AR 19,5. Rand met keurteken en draagoog. Zw. —; Hofstee —. Prachtig.
N.B. De Algemene Nederlandse Pharmaceutische Studenten Vereniging is de overkoepelende organisatie van drie
(bio)farmaceutische studentenverenigingen in Nederland. Zij vertegenwoordigt alle leden van Pharmaciæ Sacrum (1881) uit
Groningen; Aesculapis (1885) uit Leiden en Unitas Pharmaceuticorum (1894) uit Utrecht. Sinds november 2003 luidt de naam
K.N.P.S.V. (Koninklijke Nederlandse Pharmaceutische Studenten Vereniging).

50

 1849 1906 Utrecht. Lustrum “Germanicus”.  Hoofd Germanicus naar links. / Quadriga.  
Æ 39. KB I-646; Hofstee 19. C. Begeer.  Vrijwel prachtig. 35

*  1850 1912 J.A. Kortweg 25 jaar hoogleraar. Borstbeeld van Kortweg naar links. / Tekst onder spiegel met
slang en lauwertak. Æ 75. KB I-109; Hofstee 53; van Scheepen 37. P. Pander. Zeer fraai. 40

 1851 1928 Amsterdam. Prijspenning Dr. A.H.M. van Rooy, hoogleraar verloskunde en gynaecologie. Portret
van Van Rooy naar links. / Inscriptieruimte binnen sierrand.
Æ 60. KB III-245; van Scheepen 49. H. Luns. Prachtig. 25

 1852 1932 Athenaeum Illustre Amsterdam. Gevel Agnietenkapel boven symbolen zes faculteiten. /
Olielampje. Æ 60. KB III-583; van Scheepen 6; HS pag.91. L.H. Sondaar. Prachtig. 15

 1853 1934 Ter ere van Karel Frederik Wenckebach, hoogleraar cardiologie. Hoofd van Wenckebach naar
links. / Het menselijk hart. Æ 50. KB III-788; JMP 1983 pag.128, nr.28. O. Wenckebach. Prachtig. 25

 1854 1935 Ter ere van Jozef Willem Mengelberg, hoogleraar muziekwetenschap. Portret van Mengelberg
naar links. / Concertgebouw op lier. Æ 60. KB V-877; Hofstee 72. M.P.J. Fleur. Prachtig. 20

 1855 1965 Prijspenning S.E. de Jongh-Stichting. Hoofd Samuel Elzevier de Jongh, hoogleraar
pharmacologie, naar links. / Inscriptieruimte. Æ 60. KB VI-3046. P. Dom. Prachtig. 40

 1856 1974 Leidse universiteit. Staande uil. / Plattegrond.
Æ 69. KB VI-3945; Hofstee 111; HS.pag.363. E. van Zanten. Prachtig. 20

 1857 1976 Prijspenning Nederlandse Vereniging voor Psychiatrie en Neurologie.
Portret Prof. Dr. C.Winkler naar links. / Tekst + inscriptieruimte.
Æ 55. KB VII-4010; van Scheepen 42. J. Both. Vlekjes kz. Zeer fraai. 15

*  1858 1979 Amsterdam. Eeuwfeest geboortejaar Theodore Limperg, hoogleraar bedrijfshuishoudkunde.
Portret van Limperg en face. / Tekst in boom met universiteitswapen.
Æ gegoten 80. KB VII-4289; van Scheepen 50. J. Limperg. Prachtig. 75

 1859 Grootzegel in was van de Universiteit van Gelderland. In originele koperen doos (zonder lint). 50
 1860 1964 Groningen 300 jaar bestaan van de Universiteit.  AU 25. [7,67 gr.]  Prachtig. 85
 1861 1964 Groningen 300 jaar bestaan van de Universiteit.  AU 25. [7,67 gr.]  Prachtig. 85
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VERENIGING VOOR PENNINGKUNST

 1862 1926-1 Drieportret koninklijke familie. Borstbeelden Hendrik, Wilhelmina & Juliana naar links. /
Wapenschild. Æ 41. HS pag.43; KB III-38. J.J. van Goor. Prachtig. 10

 1863 1926-2 Amsterdam. Koloniaal Instituut ingewijd. Het gebouw. / Zevenregelige tekst.
Æ 60. KB II-132; HS pag.47. J.J. van Goor.  Zeer fraai +. 25

 1864 1927-1 Prinses Juliana. Portret Juliana naar rechts. / Oranjetak.
Æ 60. HS pag.51; KB III-28. T. Dupuis & J.J. van Goor. Prachtig. 20

 1865 — Als voren. Prachtig. 20
 1866 1928-1 Koning Willem I. Hoofd Willem I naar rechts. / Handelssymbolen.

Æ 60. HS pag.59; KB III-244. H. Luns. Prachtig. 15
 1867 - Als voren. 15
 1868 1932-1 Athenaeum Illustre Amsterdam. Gevel Agnietenkapel boven symbolen zes faculteiten. /

Olielampje. Æ 60. KB III-583; van Scheepen 6; HS pag.91. L.H. Sondaar. Prachtig. 20
 1869 1932-2 Dr. Johan Wagenaar, musicus en componist, 70 jaar. Borstbeeld naar links. / Arend boven een

lier. Æ 60. KB III-600; HS pag.95. G. J.W. Rueb.  Prachtig. 20
 1870 1934-2 Dr. H.P. Berlage. Hoofd Berlage naar links. / Beurs van Berlage.

Æ 60. HS pag.111; KB III-769. N. Klaassen. Prachtig. 30
 1871 1935-1  P.W.A. Cort van der Linden, oud minister van Binnenlandse Zaken 1913-1918.

Æ 60.  KB V-940; HS pag.115.  Th. van Reijn.  Prachtig. 20
 1872 1937-2 Jhr. Dr. J. Loudon. Borstbeeld naar links. / Vierregelige tekst.

Æ 60. KB V-1133; HS pag.135. T. Dupuis. Prachtig.
20

 1873 1938-1 Regeringsjubileum Koningin Wilhelmina. Borstbeeld naar links. / Zwaard onder kroon.
Æ 60. HS pag.139; KB V-1188. M. Andriessen. Prachtig. 15

 1874 1938-2 J.F. Buziau, entertainer. Hoofd naar links. / Staande artiest.
Æ 60. KB V-1386; HS pag.143. M. Gobius. Prachtig.

30

 1875 1939-2 Geestelijke Herbewapening. Æ 60. KB V-1385; HS pag.151. F. Hoevenagel. Prachtig. 25
 1876 1941 Admiraal Cornelis Tromp. Borstbeeld naar rechts. / Wapenschild.

Æ 60. HS pag.163; KB V-1493. A. Termote. Prachtig. 20
 1877 1943 Dr. P.C. Boutens, dichter. Borstbeeld naar links. / Duifje.

Oorlogsmetaal 60,5. KB V-1579; HS pag.171. C. Franzén-Heslenfeld. Prachtig. 30
 1878 1945 Herkregen vrijheid. Staande naakte Vrijheid met doek. / Vijfregelige tekst.

Æ 65. KB V-1627; HS pag.179. W. Valk. Prachtig. 30
 1879 1947-1 P.C. Hooft voor 300 jaar overleden. Borstbeeld naar voren. / Muiderslot.

Æ 50. KB V-1698; HS pag.187. J.C. Hekman. Vrijwel prachtig. 25
 1880 1947-2 Japanse vrouwenkampen. Geboeide vrouw. / Palmbomen en tekst.

Æ 60. HS pag.191; KB V-1754. T. Leeser. Zeer fraai / prachtig. 50
 1881 1948-1 50-Jarig regeringsjubileum Koningin Wilhelmina. Koningin te paard naar links. / Gekroonde W

tussen tekst. Æ 58 gegoten. HS pag.195; KB V-1770. L. Metz. Zwaar gepatineerd. Prachtig. 30
 1882 1949-1 Jan Luycken, dichter-graveur 1649-1712. Portret Luycken naar rechts. / De kunstenaar in zijn

atelier. Æ 65 gegoten, KB V-1846; HS pag.203-205. B. Roth. Prachtig. 30
 1883 1953-extra Watersnood. Man in rijzend water. / Vredesduif.

Æ 60. HS pag.231; KB V-2072. L.O. Wenckebach. Prachtig. 20
 1884 — Als voren. 20
 1885 1954 Jhr.Mr.F. Beelaerts van Blokland. Æ 60. KB V-2163; HS pag.239. L.O. Wenckebach. Prachtig. 20
 1886 1959-2 Witte Cornelisz.de With. De With in uniform naar links. / Zeeslag.

Æ 65. HS pag.267; KB V-2510. C. van Kralingen. Prachtig. 25
 1887 1965 Hendrick de Keyser. Portret De Keyser naar rechts. / Toegangspoort tuchthuis Amsterdam.

Æ 64 gegoten. HS pag.303; KB VI-3063. F. Letterie. Prachtig. 50
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 1888 1970-1 150 Jaar electriciteit. Symbolische weergave electriciteit. / Tekst en + / - symbolen.
Æ 60. HS pag.331; KB VI-3619. R. Hettema. Prachtig. 15

 1889 — Als voren. Vrijwel prachtig. 15
 1890 1970-2 Wordt wat gij zijt. Vrouwenhoofd naar links. / Hobbelpaard.

Æ 50 gegoten. HS pag.335; KB VI-3729. F.T. Dewitt. Prachtig. 40
 1891 1971 Hoekig en rond. Twee vazen. / Decentrische cirkel.

Fe 61. HS pag.339; KB VI-3708. F.C.J. Wevers. Prachtig. 25
 1892 1972-1 Maria Montessori. Maria met bontstola naar links. / Kind van achteren gezien.

Æ ± 78 gegoten. HS pag.343; KB VI-3767. N. Jelles-Schepers. Prachtig. 25
 1893 1972-2 Herder met schapen. Herder met kudde schapen. / Grazende schapen.

Æ 63 gegoten. HS pag.347; KB VI-3817. C. Seth-Höfner. Prachtig. 40
 1894 1974-1 Le couple. Man en vrouw in innige omstrengeling. / Twee personen in labyrinth.

Æ ± 74 gegoten. HS pag.359. F. Bemelmans. Prachtig. 40
 1895 - Als voren. 40
 1896 1982-1 Vrij ontwerp “Kiem”. Æ 56 gegoten. HS pag.415. W. Cobbenhagen. Prachtig. 30

VRIJMETSELARIJ / MAÇONNIEKE PENNINGEN

 1897 1835 300 Jaar Charter van Keulen en eeuwfeest Loges in Nederland. Driehoek met negenregelige
tekst. / Tienregelige tekst. Æ 52. Dirks 509; HZC 219; Kreeft 24. J.P. Schouberg. Prachtig. 40

*  1898 1839 België. Inwijding van het  nieuwe gebouw van de Loge te Mons door Baron van Stassart.
Æ 41. Hart.  Zeer fraai +. 25

 1899 1842 Lot (3) Jhr. Mr. J.W. van Vredenburch.  Borstbeeld naar rechts. / Gehelmd wapenschild. Idem
stamboom op keerzijde. Idem keerzijde glad. Æ 54. Dirks 607a, -, 609; Kreeft 28 - 30.
J.P. Schouberg.  Zeer fraai / prachtig. 100

 1900 1842 Lot (2) Idem, keerzijde glad. Maria Adriana van Vredenburch geb. v.d. Pot. Borstbeeld naar
links. / Glad. Æ 54. Kreeft 29, 31. Dirks -, 608. J.P. Schouberg.  Zeer fraai +. 70

 1901 1844 Lot (2) Herdenking 25 jaar van twee graden der Vrijmetselarij. Achtpuntige stralenster. / Tekst.
Æ 27. Kreeft 33; Dirks 614. Parijs. Loge des Commandeurs du Mont Thabor.
Æ 31. HZC 731. Prachtig. 30

*  1902 1861 Hulde van de Loge  ‘Les Amis Philantropes’ te Brussel aan de Loge ‘l’Union Royale’
’s-Gravenhage en de overige Loges. Æ 41,5. Kreeft 46; Dirks 847. Zeer fraai +. 25

 1903 1869  Twee toegangspenninkjes tot de loge der Vrijmetselaren te Amsterdam op naam van C. / Bouters
/ 1869 en F.W. Westerouen / van Meeteren 1882. AR 26,9 en 27,1. Draaggaatje. Vrijwel prachtig. 45

 1904 1978 Zwolle. 175 Jaar loge Fides Mutua. Kubieke steen met oud zegel. / De keerzijde van de kubieke
steen met namen van de drie dochterloges in Assen, Meppel en Zwolle.
Æ gegoten 61. Cat.E.Claus (Beeldenaar 2002) nr.112. E. Claus. Zeer fraai. 100

 1905 1981  225-Jaar Vrijmetselarij onder het Grootoosten der Nederlanden. Maçonnieke symbolen./ Oog
met data 1756-1981. Æ gegoten, onregelmatig van vorm 75 x 57. F W ? Prachtig. 35

ERETEKENEN & DECORATIES / ORDERS AND DECORATIONS

 1906 Lot (2) Roemenië, Orde van de kroon van Roemenië, na 1932, AR (verguld) 46 mm. Idem, miniatuur
20 mm. Dorling p. 277.  Zeer fraai / prachtig. 35

 1907 Lot (2) Duitsland ijzeren kruis, 1914 en 1939.  Dorling p. 217, 223.  Prachtig. 25
 1908 Egypte. Khedive’s  bronze star 1882. Sphinx pyramids. / Monogram TMV.  Æ 45.  Prachtig. 35

*  1909 1854 Vatikaan. Verdienstenmedaille van Pius IX 1846-1878.  BENE / MERENTE.  AR 44  zonder lint.
Prachtig. 30
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LOTS PENNINGEN NEDERLAND

 1910 Grote doos penningen- en penninkjes vnl. modern. Uitgiften van Begeer, Muntpost etc. 50
 1911 Sigarenblikje (6) 18e- en 19e eeuwse zilveren penning. Kleinformaat. 50
 1912 Doosje (49) vnl. stedenpenningen w.o. zilver. 25
 1913 Sigarenblikje (82) vnl. kleinformaat Oranjepenningen 75
 1914 Twee albums (584) diverse stedenpenningen. 50
 1915 Schoenendoos vol met vnl. moderne penningen 's Rijks Munt, Muntpost, Ned. Muntenhuis, Begeer etc. 75
 1916 Sigarenkistje (39) diverse penningen; enkele VPK. 75
 1917 Houten wijnkistje, bruto 4,1 kg., gevuld met allerlei soorten penningen binnen- en buitenland. Tevens

enige draagtekens. Aparte mix. 100
 1918 Sigarenkistje (19) diverse penningen klein- en grootformaat. 25
 1919 Elf houten, in huisvlijt vervaardigde, penninglaatjes, met diverse indelingen.

Buitenmaten 33,7 x 33,7 cm. Gevuld met 78 verschillende penningen, klein- en grootformaat. 200
 1920 Lot (26) diverse penningen in sigarenkist. 75
 1921 Lot (16) diverse koperen jetons en tokens o.a. rekenpenningen van de Noordelijke Nederlanden. 80
 1922 Lot (67) verschillende penningen van het Koningshuis, vnl. Emma, Wilhelmina, Juliana en Beatrix,

in metalen kist. 125
 1923 Lot (6) replica gouden tientjes (3) en vijfjes 1979-1980. Beeldenaar Koningin Juliana. Prachtig. 150
 1924 Lot (12) kynologische penningen tussen 1898-1985, in sigarenkistje. 50
 1925 Lot (14) beroemde personen, vnl. Nederlands, in sigarenkistje. 50
 1926 Lot (12) religieuze penningen, vnl. Nederlands, in sigarenkistje. 50
 1927 Plastic bak met moderne penningen Nederland en buitenland. Veel zilver. 100
 1928 Doos diverse penningen, ondermeer zilver en Sail 1995. 50
 1929 Lot (10) VPK penningen allen verschillend. Zeer fraai en beter. 100
 1930 Lot (10) diverse Nederlandse penningen.  Zeer fraai en beter. 100
 1931 Lot (10) diverse Nederlandse penningen.  Zeer fraai en beter. 100
 1932 Lot (10) diverse Nederlandse penningen.  Zeer fraai en beter. 100
 1933 3 luxe penningkisten met 34 stuks penningen van Rembrandt.  Uitgifte Franklin Mint.  Sterling zilver

[65 gr. per stuk].  Totaal gewicht: 2210 gr.  Proof. 475

BUITENLANDSE PENNINGEN & TOKENS / FOREIGN  MEDALS & TOKENS

Austria / Oostenrijk
*  1934 1560-1564 A. Sanger, apothecary at Vienna. Bust en face. / His wife Anna.

Æ 42.  Brett. 5126. Ex. coll. Wittop Koning. VF +. 75
 1935 n.d. (1923) Uniface medal commemorating a silver wedding. Bride and bridegroom in treetop

surrounded by ten medaillons depicting the family. Æ 101. Hugo Taglang. EF. 25
 1936 1959 Wien, F.I.D.E.M. congress.  Medal held in hand. / View on museum and garden.

Æ 60,5. Welz. EF. 25

Belgium / België
 1937 1564 Andreas Vesalius, Vlaams anatoom. Borstbeeld naar  links. / Boeken waaronder tekst.

Æ 47.  A.C. Jouvenel. Prachtig. 25
 1938 1620 Simon Stevin. Borstbeeld naar rechts. / Zeventienregelige tekst onder tafelblad met boeken etc.

Æ 47. A.C. Jouvenel. Prachtig. 30
 1939 1832 Leopold I en Louise Marie d’Orleans. Dubbelportret naar rechts. / L’ UNION DES PEUPLES

bloemenkrans – zesregelige tekst. Æ 42. V.M. Borrel. Prachtig. 25
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 1940 1845 E. Sue, Belgisch romanschrijver, oorspronkelijk marine-arts, 1804 – 1857. Borstbeeld naar links.
/ Bliksem en schrijfveer. Æ 54. Brett 1184. L.J. Hart.  Vrijwel prachtig. 30

 1941 z.j. (1846) Karel V. Borstbeeld naar rechts. / Negentienregelige tekst. Æ 47. A.C. Jouvenel. Prachtig. 20
 1942 1847 L.J. Jacobs, advocaat te Antwerpen. Æ verzilverd 54,5. L.J. Hart. Prachtig. 50
 1943 1861 Antwerpen. Welkomstpenning Antwerpens Kunstfeest. Stedenmaagd met gevleugelde vrouw bij

stadspoort. / Wapen van Antwerpen. Æ 60. L. Wiener. Prachtig. 20
 1944 1862  Bruxelles. Terugkomst van Leopold I. Gelauwerd hoofd naar links. / Juichende menigte met op

de achtergrond het paleis. Æ 69. Jouvenel. Prachtig. 30
 1945 1885  Saint Gilles, Maison de sûrete cellulaire.  Frontaanzicht van het gebouw. / Plattegrond van het

gebouw. Æ verzilverd 61. J. Wiener. Prachtig. 40
*  1946 1906  Plaquette van de ‘Société Royale Belge des Aquarellistes’ het 50-jarig bestaan herdenkend.

Borstbeeld van beeldhouwer naar links. / Glad. Æ verzilverd 88 x 77. Prachtig. 40
*  1947 z.j. (na 1909) Albert & Elisabeth. Dubbelportret naar links. Æ verzilverd 70, éénzijdig.

G.de Vreese.   In rand EPREUVE D’AUTEUR. Prachtig. 40
 1948 1912  Antwerpen. Frans van Kuyck, schepen van schone kunsten.  Borstbeeld naar rechts. / Elfregelige

tekst. Æ 70,5. J. Dupon.  Prachtig. 25
 1949 1913  (Gent) Voltooiing van het kanaal Gent – Terneuzen.  Zittende stedenmaagd met schild en leeuw

etc. / Zesregelige tekst. Æ 50. Zeer fraai. 20
 1950 1918 De dageraad der overwinning. Oude man met kind die wijst naar opkomende zon. / Vijfregelige

schrijftekst. Æ 55,5 x 70,5. Lef. 3126. G. de Vreese. Zeer fraai +. 25
 1951 z.j. (20e eeuw) C. Looten, Professor aan de Katholieke Universiteit van Lille 1890-1941, voorzitter van

het comité Flamand de France 1900-1941. Æ 80 x 60. M. de Clerck. Zeer fraai +. 25
 1952 1833 Lot (2) Vilvoorde (prison militaire) 1, 25 centimes (St. Michel). Th./Bi.140,142.

Zeer fraai (rand met vlekken).
20

 1953 1915 Lot (3) Gent 2 x  50 centimes; 1 frank. KM Tn 1a, Tn 2. Zeer fraai. 25

Brazil / Brazilië
 1954 Token Parana Railways 1000 (Reis) n.d. Brass octogonal 30. Rulau Pna 12 (?). EF. 15

Ceylon / Sri Lanka
 1955 Lot (3) Tokens, o.a. Wekande Mills 1843; Carey Strachan & Co.  Mitch. 2246, 2233. VF / EF. 30

Czechoslavkia / Tsjechoslovakije
 1956 1859  Prague. Unveiling statue count von Radetz.  Head to left. / Statue on pedestal.

Æ 80. Slightly stained. VF. 30

Finland
 1957 1984 Gustav Elfving (1908-1984), statistician, probabilist and mathematician. Portrait of Elfving en

face. / Mathematical signs. Æ cast 80. Erkki Kannosto. EF. 25

France / Frankrijk
 1958 (1659) Julius Cardinal Mazarin.  Réfrappe moderne de la Monnaie de Paris. Æ 61,5. Superbe. 20
 1959 1800 Banque de France. AN VIII. La Sagesse fixe la Fortune. / Inscription.  AR (octogonale) 37.

Samml. Julius 778. R. Dumarest.  Abeille sur la tranche. TTB. 25
*  1960 1800 Attentat à la vie de Napoléon. Buste à droite. / Le Destin, sous les traits d’un vieillard, assis près

des trois Parques ailées. Æ 60. L. Manfredini.  Bramsen 77. Coups sur la tranche.  Rare. TTB +. 75
 1961 s.d. (1811) Baptême du roi de Rome.  Buste de Napoléon à gauche. / Napoléon tient son fils au-dessus

des fonts baptismaux. Æ 68. Bramsen 1125. B. Andrieu. Refrappe moderne de la Monnaie de Paris.
TTB.

35
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 1962 1819  B. le Bouyer de Fontenelle 1657-1757, philosophe français.  Æ 41. Donadio. Dans la série:
Galerie Métallique des Grands Hommes Français.  Presque superbe. 30

 1963 s.d. la Rochelle. Chambre de commerce du Dépt. de la Ch.te Inf.re  Buste Napoléon III à droite. /  Vue
sur le port. AR 33. P. Sanier. Main sur la tranche. Superbe. 20

 1964 s.d. Lyon. Chambre de commerce. Armes. / Texte dans une couronne de chène.  AR octogonale 32.
A.A. Caqué. Superbe. 20

 1965 s.d. Bourgogne. Jeton d’argent de la ‘Sociétés des Canaux’. Un caducée et des ballots de
marchandises. / Texte en cinq lignes. AR octogonale 34. Superbe. 20

 1966 1821 Enterrement de Napoléon à Ruperto Valley, Ste. Hélène. Buste à droite, entouré d’une couronne
de cyprès. / Texte en 36 lignes. Étain 54,5 mm. Herst Thomason & Jones. Kat. Jul. 3735; Br.1851.
TTB.

25

 1967 1824  J.J. Barthelemy (1716-1795), archélogue et numismate. Æ 41. E. Gatteaux. Dans la série:
Galerie Métallique des Grands Hommes Français. Quelques petites tâches.  Superbe. 45

*  1968 1830 A la mémoire des victimes combattant pour la liberté.  Deux figures auprès d’un tombeau. /
Poème en quatre lignes de C. Delavigne. AR 51,5. A.A. Caqué.  Superbe. 70

 1969 1848 Comptoir Lyonnais. Mercure assis à droite. / Tête à gauche. AR octogonale 31,5.  M. Penin.
Main ind. sur la tranche. Superbe. 20

 1970 1849 Paris. Médaille d’honneur au maire A.P.A. Vée (5de arr.) Tête à gauche. / Texte en six lignes
entouré par une couronne de chêne. Æ 57.  Dans boîte de buis. A.A. Caqué. Superbe. 40

 1971 1853 Agens de change de Paris.  Napoléon III. / Mercure assis à droite, bourse de Paris.
AR octogonale 37. A.A. Caqué.  Abeille sur la tranche. TTB 40

 1972 1855 Ouverture du palais de l’Industrie sous le gouvernement de Napoléon III.  Bustes d’Eugénie &
Napoléon III. / Le palais. Étain bronzé 69. A.A. Caqué. Presque superbe. 30

 1973 — Comme la précedent mais Æ 50,5.  Superbe. 35
 1974 1900 Paris. Exposition mondiale. Buste de Marianne à droite, sous un arbre, regardant la ville. / Genie

ailé porte un homme en haut.  Æ 64. J.C. Chaplain. TTB. 25
*  1975 1905 Angelo Mariani, vulgarisateur de la Coca. Homme assis à droite au laboratoire. / Homme assis en

face d’une Indienne nue. Æ argentée 37 x 52,5. E. Mouchon. Superbe. 40
 1976 Lot (3) z.j. Diane de Poitiers, après 1548, maîtresse Henri II; 1601 Henri VI; 1815 Louis XVIII. Æ 52,

50,5, 50,5. Réfrappes modernes de la Monnaie de Paris. Superbe. 25
 1977 Lot (3) Louis XII, rev. âne; Henri II, rev. Catharina de Medici; Carolus IX.  Æ 61, 59,5, 52.

Réfrappes modernes de la Monnaie de Paris. Superbe. 40
 1978 1946 Attaka, Croix Rouge,  Aide aux rapatries d’indochine. Tête à gauche. / Texte en deux lignes.

Æ 86. TTB. 25
 1979 1965 Gabriel Urban Fauré 1845-1924, componiste français. Buste en face. / Femme planée dans

l’univers. Æ 109,5 fonte.  Revol.  No. 6 de 200 exempl. Superbe. 60
 1980 1966 François Villon 1431-1463, poète français. Villon à droite s’appuyant sa tête. / Femme nue assis.

Étain 124,5 fonte. Belo. No. 12 de 125 exempl. TTB. 70
*  1981 1966 Maine de Biran 1766-1824, philosophe. Buste à gauche. / Tris lignes texte dans un écusson.

Æ fonte 135 fonte. M. Dropsy. No. 8 de 150 exempl. Superbe. 100
*  1982 1967 Ursus Graff, graveur et lansquenet (lansknecht). Buste à gauche. / Femme avec epée et diable.

Æ 134 fonte.  M. Dropsy. No. 10 van 200 stuks.  FDC. 125
 1983 1968 Michael Montaigne 1533-1592, philosophe français. Buste en face. / Que’est-ce-que je sais?

(jeux des lignes). Æ 156,5 fonte. No. 3 de 150 exempl. Superbe. 75
 1984 1969  Montesquieu  1689-1755, auteur et juriste français. Buste à gauche, en arrière le château La

Brède près de Bordeaux. / Epée, text en neuf lignes, équilibre. Æ 137 fonte. Lay.
No. 8 de 150 exempl. Superbe, 100

 1985 1970 Je vis un Ange, etc. Tête d’une femme avec une couronne de mur: POUR MILLE ANS, au-dessus
duquel texte en cinq lignes. / Cheminée, arbre, main et figures divers. Æ 123 fonte. J. Normand. No. 2
de 100 exemplaires. Superbe. 90
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 1986 1970  Christ assis donne la bénédiction à Maria. Bronze doré sur fond maron émaille. Æ 100 fonte.
G. Simon.  No. 1 de 150 exempl. Superbe. 50

 1987 s.d. Etoile de Vérité. Deux mains qui s’étreignent. / Scènes du bible. Æ fonte 127,5. J. Normand
No. 6 de 100 exempl. Médaille de la Monnaie de Paris. Superbe. 120

 1988 z.j. Pierre de Ronsard 1524-1585, poète français. Tête à droite. / Femme et homme nus sous un arbre
avec des feuilles tombants. Æ 122 fonte. Lay.   No. 4 de 250 exempl. Superbe 60

 1989 1977 Casino de Monte Carlo. Jeton de Jeu de 100 Francs. AR 39. Superbe. 10
 1990 (20e siècle) Gaspard de Coligny, amiral de France.  Buste avec béret et beau manteau. / Lisse.

Æ 51. Superbe. 15
 1991 s.d. (environ 1980) Médaille de publicité de l’entreprise Rank Xerox. Guerrier antique à droite. /

Texte. Æ ovale 105 x 93 fonte. E.M. Menande. Superbe. 20
 1992 Lot (2) Monnaies de confiance. 2 sols 1791; 5 sols 1792.  KM Tn. 23, 31.  TTB +. 25
 1993 Lyon. Brasserie de la Guillotière, 3 Francs s.d.  Laiton octogonal 29. Gad./Elie B33.3. TTB. 10

Germany / Deutschland
*  1994 1624 Sachsen. Johann Georg I 1615-1656. Talerförmige Medaille. Nach rechts reitender  Kurfürst. /

Wappen zwischen Engeln. AR 44. Vorderseite leicht geglättet. Sehr schön. 75
*  1995 o.J. (um 1700) Breslau. Christusmedaille von J. Kittel. Brustbild Jezus Christus nach links VENITE AD

ME OMNES / Christus am Kreuz; Bibel, Brot und Wein am Tisch.
AR oval 45 x 40. Friedensb.& Seger 5048. Vorzüglich. 250

 1996 1745 Frankfurt. Krönung Franz I.  Allegorische Darstellung der Krönung. / Doppeladler mit
Brustschild Bayern. Æ 42. Mont. 1773; Forschner 339; J&F 789. Vorzüglich. 35

*  1997 1753  Zellerfeld. “Tauftaler”. Zehn Zeilen Schrift über Münzmeisterinitialen. / Christus wird durch
Johannes getauft, darüber der Hl. Geist in Strahlen. AR 52,5. [28,69 gr.].
I.B.H. = Johann Benjamin Hecht von 1739-1763. Schön – sehr schön. 125

 1998 1757 Die Besiegung der Österreicher bei Rossbach en Lissa.  Friedrich der Große auf Pferd. / Kampf.
Æ 48. Wb. 2822. Sehr schön. 45

*  1999 1790 Bleimedaille Heil der Kranken. / Wert 50. Pb. 38. Sehr schön. 20
 2000 1821 Berlin. Gedenkmal gefallene Soldaten. Das Gedenkmal./ Neun Zeilen Schrift.

Fe 96 gegossen. Vorzüglich. 40
 2001 1827 Hessen. Ludwig X 1790-1830.  Goldene Hochzeit Ludwig und Luise. Vs. & Rs. Schrift.

AR 22,5. Sehr schön +. 20
 2002 1836  H. Cotta 50 Jahr Lehrer Waldbau. Kopf nach links. / Fünfzeilige Schrift.

Æ 44. König.  Vorzüglich. 20
 2003 1842 Mecklenburg-Schwerin. Paul Friedrich 1837-1842. Brustbild  nach links. / Schrift: VOLLENDET

D.J. MAERZ / 1842.  AR 22,5. Sehr schön. 20
 2004 1844   Berlin. Ausstellung Deutscher Gewerbserzeugnisse. Sitzende Städtejungfrau nach links. /

Dampfzug auf Brücke nach rechts. Æ 45. Loos / Schilling. Vorzüglich. 15
 2005 1850 J.K.J. Lohmeyer 1784-1852. Preußisch Militair, Artz.  Brustbild nach rechts. / Asculapius und

Mars. Æ 47,5. Brett. 709c. C. Pfeuffer.  Fast vorzüglich. 45
 2006 1853  Remagen. St. Apollinariskirche.  Gesicht auf der Kirche. / Inneres der Kirche.

Æ 59,5.Van Hoydonck 140. J. Wiener. Sehr schön +. 50
 2007 1865 R.J. Grünwald vom Jagdgesellschaft in St. Petersburg beim Anfang Wölfenjagd. Wappen

Russische Familie Grünwald. / Fünfzeilige Schrift. Æ 65. Sehr schön. 45
 2008 1928 Köln. Zur Erinnerung Grundsteinlegung Kölner Dom in 1248. Domturm. / Brustbild von

Baumeister G. von Rile. AR 36.Weiler 377.  Vorzüglich. 25
 2009 z.j. (nach 1930) Ehret die Arbeit und achtet den Arbeiter. Stehend Ingenieur zwischen Schmied und

Bauer. Einseitig. Eisen gegossen 145 x 97,5. Vorzüglich. 75
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Great Britain / Groot-Brittannië
*  2010 1698 Presentation of New Collar to the Lord Mayor of Dublin. Bust of William III to right. / Engraved

seated Britannia to left. Gold 85 mm., 233,4 gram [7.50 troy ounces]. v.L.—; MI  see II-197.509.
James Roettiers. Minor edge nick obverse. Of the highest rarity. Cased. Extremely fine.
Note. The original text on the reverse has been fully obliterated and replaced by an engraved seated Britannia as shown on many
coins. Ex Christie’s London sale, october 1964.
N.B. De originele achtregelige Latijnse tekst is volledig weggehaald en vervangen door een gegraveerde zittende Brittannia.
Curieus genoeg vermeldt Van Loon deze penning niet.

5000

 2011 1727 Coronation George III. Bust to left. / Seated George crowned by standing Britannia.
Brass 25. VF. 20

 2012 Lot (3) a.o. 1740-41 Carthagena taken and destroyed by admiral Vernon. Æ 37.  VF.
Added: satirical medal on the pragmatic sanctions. Æ 43. VG. 25

*  2013 1815 Victory of the Scottish regiment. Bust of a solder to left. / Text in seven lines.
Eimer 1081; Bramsen 1702. EF. 30

 2014 1846  Abolition of the  Corn Laws. Lord John Russel /FREE / TRADE in leaf. Æ 44,5.  A. J.  Stothard.  EF. 25
 2015 1862 London. International Exhibition.  Bust of Prince Albert to  left. / Building, text below: STAMPED

IN THE BUILDING BY R. UHLHORN / OF GREVENBROICH / PRUSSIA. Æ silvered 41. VF. 35
 2016 1897 Lot (2) Golden jubilee Queen Victoria. Æ 56; 1902 Coronation Edward VII and Alexandra.

AR 35.  Both in original cases.  EF. 25
 2017 Lot (6) Joseph Moore. Model 1/4 and 1/2 farthing 1848, 1/2 penny 1844 (2), crown 1848, penny 1844.

Bruce X. 4, 5, 7a, 8a, 9c, 24. VF and EF. 50

Italy / Italië
 2018 1838 Milan. Coronation of Ferdinand I as King of Venice and Lombardia. Head to right. / Coronation

scene. Æ 52. Goppel 2549. L. Manfredini.  VF. 35

Luxemburg
 2019 n.d. Charlotte 1919-1964.  Æ 80 uniface. Juliën Lefèvre.  Attractive portrait. EF. 35

Mexico
 2020 1776 Carolus III 1759-1788. Foundation botanic society of Malaga. Bust to right. / Kneeling gardner in

front of personification of Spain.  Æ 61. Vives 48. G.Gil.  VF. 45

Peru
 2021 1839 Silver medal 1839 (4 Reales), Cuzco. Victory over the President of the Peru-Bolivian

Confederation.  Legend in circle and wreath. / View of the battle.   Fonrobert 9169.  Good VF. 50

Romania / Roemenië
 2022 1895 Opening bridge. Bust of Charles I to left. / View on river and completed bridge.

Æ 71. Scharff. EF. 40

Sweden / Zweden
*  2023 1709 Andreas Sigismund Margraff. Bust to left. / Altar with fire. AR 43. Abramson. EF. 50

Switzerland / Zwitserland
 2024 1886 Sempach 1386 memorial.  Standing knight under balcony. / Cross and four arms.

Æ 43. H. Bovy.  FDC. 15
 2025 1920 Genève. First assembly ‘La Société des Nations’. Text in five lines. / Kneeling naked woman

planting tree. Æ 50. EF. 25
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U.S.A.
*  2026 1664 Foundation of the Societies of Merchants to both Indies.  Bust of Louis XIV to left. / Mercury

standing holding caduceus and money bags, ships and symbols of trade in the background. Æ 41.
J. Mauger.  Betts 40.  Small edge imperfection.  VF. 200

*  2027 1677  Dutch fleet burned and French colony at Tobago preserved.  Older bust of Louis XIV to left. /
Winged Victory alighting on stern of a war galley.  Æ 41.  J. Mauger.  Betts 52; vL. III-208 (French
edition); vL. III-221 (Netherlands edition);  see Divo 159.  VF. 100

 2028 1968 Martin Luther King. Head of King facing right. View on mountain tops FREE AT LAST FREE AT
LAST / THANKS GOD ALMIGHTY / I’M FREE AT LAST.  Bronze cast 86. Signed: R.A. (?). EF. 30

Vatican / Vatikaan
*  2029 n.d.  Pius VI.  Bust of Pius VI to right. / Christ holding a radiant cross on his shoulder.

Æ silvered 50. Later work. EF. 40
 2030 1847 Pius IX.  Bust of Pius IX to left. / Jesus, Maria and Jozeph. Æ 51. Cerbara  EF. 25

LOTS PENNINGEN BUITENLAND / LOTS FOREIGN MEDALS

 2031 Doosje (32) klein formaat messing Nürnberger Rechenpfennige. 20
 2032 Lot (58) Rekenpenningen, jetons 15e – 18e eeuw. Veelal Duits. Allen verschillend. Fraai / zeer fraai. 65
 2033 Duitsland. Lot (106) Speelpenningen eind 17e – 20e eeuw. Veelal vervaardigd in Neurenberg. Allen

verschillend. Fraai tot prachtig. 40
 2034 — Lot (125) Neurenbergse messing speelpenninkjes, o.a. van Michael Leikauf. 45
 2035 Doosje (7) verschillende porseleinen penningen uit begin 20e eeuw. 25
 2036 Sigarendoosje (16) klein- en grootformaat diverse landen. 20
 2037 Lot (14) diverse landen en metalen in doosje. 30
 2038 Lot (17) diverse tokens o.a. kalenderpenning 1966 Æ 40 verzilverd, uitgegeven door Münze im Wien. 15
 2039 Lot (47) buitenland o.a. Duitsland.  Aardig lot. 200
 2040 Lot (20) moderne penningen hoofdzakelijk zilver in luxe houten kist. 100

Einde veiling 21.

Onze volgende veiling is in het najaar van 2006.
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7 8 3 95

7 8 4 80

7 8 5 50

7 8 6 50

7 8 7 440

7 8 8 390

7 8 9 1900

7 9 0 120

7 9 1 150

7 9 2 75

7 9 3 200

7 9 4 70

7 9 5 50

7 9 7 80

7 9 8 70

7 9 9 115

8 0 0 190

8 0 1 200

8 0 2 500

8 0 3 50

8 0 4 190

8 0 7 280

8 0 8 280

8 0 9 75

8 1 0 80

8 1 1 180

8 1 3 50

8 1 4 40

8 1 5 80

8 1 6 120

8 1 7 55

8 1 9 85

8 2 0 16

8 2 2 20

8 2 3 24

8 2 4 55

8 2 5 18

8 2 6 40

8 2 7 6

8 2 8 60

8 2 9 520

8 3 0 10

8 3 1 40

8 3 2 330

8 3 3 45

8 3 4 45

8 3 5 115

8 3 6 50

8 3 7 190

8 3 8 195

8 3 9 200

8 4 0 200

8 4 1 210

8 4 2 40

8 4 3 120

8 4 4 75

8 4 5 180

8 4 6 150

8 4 7 140

8 4 8 170

8 4 9 160

8 5 0 105

8 5 1 75

8 5 2 190

8 5 3 140

8 5 4 135

8 5 5 220

8 5 6 120

8 5 7 120

8 5 8 110

8 5 9 110

8 6 0 115

8 6 1 140

8 6 2 20

8 6 3 90

8 6 4 120

8 6 5 105

8 6 6 45

8 6 7 45

8 6 8 75

8 6 9 100

8 7 0 35

8 7 1 45

8 7 2 40

8 7 3 140

8 7 4 500

8 7 5 90

8 7 6 520

8 7 7 210

8 7 8 80

8 7 9 100

8 8 0 320

8 8 1 280

8 8 2 40

8 8 3 210

8 8 4 210

8 8 5 210

8 8 6 1050

8 8 7 290

8 8 8 360

8 8 9 160

8 9 0 120

8 9 1 200

8 9 2 60

8 9 3 1300

8 9 4 280

8 9 5 290

8 9 6 330

8 9 7 310

8 9 8 310

8 9 9 80

9 0 0 230

9 0 1 150

9 0 2 16

9 0 4 120

9 0 5 40

9 0 6 60

9 0 7 60

9 0 8 60

9 0 9 120

9 1 0 60

9 1 1 55

9 1 2 55

9 1 3 85

9 1 4 70

9 1 5 50

9 1 6 120

9 1 7 55

9 1 8 180

9 1 9 250

9 2 0 340

9 2 1 1800

9 2 2 440

9 2 3 340

9 2 4 250

9 2 5 210

9 2 6 160

9 2 7 1150

9 2 8 775

9 2 9 110

9 3 0 1100

9 3 1 220

9 3 2 120

9 3 3 160

9 3 4 230

9 3 5 60

9 3 6 60

9 3 7 60

9 3 8 170

9 3 9 90

9 4 0 80

9 4 1 75

9 4 2 800

9 4 3 85

9 4 4 100

9 4 5 220

9 4 6 70

9 4 7 150

9 4 8 560

9 4 9 190

9 5 0 260

9 5 1 14

9 5 2 40

9 5 3 45

9 5 4 80

9 5 5 75

9 5 6 95

9 5 8 35

9 5 9 120

9 6 0 55

9 6 1 70

9 6 2 25

9 6 3 30

9 6 4 30

9 6 5 120

9 6 6 65

9 6 8 45

9 6 9 120

9 7 0 210

9 7 1 70

9 7 2 25

9 7 3 16

9 7 4 8

9 7 5 80

9 7 6 26

9 7 7 35

9 7 8 65

9 7 9 30

9 8 0 35

9 8 1 16

9 8 2 16

9 8 3 16

9 8 4 22

9 8 5 28

9 8 6 22

9 8 7 20

9 8 8 18

9 8 9 26

9 9 0 20

9 9 1 16

9 9 2 16

9 9 3 16

9 9 4 60

9 9 5 16

9 9 6 5

9 9 7 5

9 9 8 5

9 9 9 40

1 0 0 0 26

1 0 0 1 100

1 0 0 2 20

1 0 0 3 24

1 0 0 4 105

1 0 0 5 115

1 0 0 6 34

1 0 0 7 12

1 0 0 8 150

1 0 0 9 1850

1 0 1 0 32

1 0 1 1 75

1 0 1 2 34

1 0 1 3 32

1 0 1 4 40

1 0 1 5 105

1 0 1 6 220

1 0 1 7 22

1 0 1 8 34

1 0 1 9 340

1 0 2 0 160

1 0 2 1 40

1 0 2 2 340

1 0 2 3 60

1 0 2 4 85



1 0 2 5 26

1 0 2 6 100

1 0 2 7 45

1 0 2 8 180

1 0 2 9 110

1 0 3 0 55

1 0 3 1 65

1 0 3 2 48

1 0 3 3 65

1 0 3 4 48

1 0 3 5 70

1 0 3 6 32

1 0 3 7 28

1 0 3 8 380

1 0 3 9 42

1 0 4 0 38

1 0 4 1 24

1 0 4 2 28

1 0 4 3 65

1 0 4 4 320

1 0 4 5 280

1 0 4 6 20

1 0 4 7 42

1 0 4 8 28

1 0 4 9 18

1 0 5 0 230

1 0 5 1 28

1 0 5 2 110

1 0 5 3 60

1 0 5 4 160

1 0 5 5 160

1 0 5 6 14

1 0 5 7 42

1 0 5 8 65

1 0 5 9 150

1 0 6 0 20

1 0 6 1 48

1 0 6 2 42

1 0 6 3 90

1 0 6 4 55

1 0 6 5 40

1 0 6 6 45

1 0 6 8 36

1 0 6 9 65

1 0 7 0 65

1 0 7 1 16

1 0 7 2 80

1 0 7 3 70

1 0 7 4 140

1 0 7 5 70

1 0 7 6 40

1 0 7 7 70

1 0 7 8 110

1 0 7 9 90

1 0 8 1 18

1 0 8 2 95

1 0 8 3 95

1 0 8 5 50

1 0 8 6 140

1 0 8 7 240

1 0 8 8 26

1 0 8 9 30

1 0 9 0 50

1 0 9 1 180

1 0 9 2 32

1 0 9 3 125

1 0 9 4 680

1 0 9 5 50

1 0 9 6 160

1 0 9 7 105

1 0 9 8 105

1 0 9 9 90

1 1 0 0 120

1 1 0 1 20

1 1 0 2 80

1 1 0 3 105

1 1 0 4 1150

1 1 0 5 460

1 1 0 6 110

1 1 0 7 85

1 1 0 8 300

1 1 0 9 170

1 1 1 0 360

1 1 1 1 340

1 1 1 2 20

1 1 1 3 55

1 1 1 4 60

1 1 1 5 110

1 1 1 6 110

1 1 1 7 130

1 1 1 8 28

1 1 1 9 36

1 1 2 0 60

1 1 2 1 28

1 1 2 2 36

1 1 2 3 42

1 1 2 4 85

1 1 2 5 44

1 1 2 6 60

1 1 2 7 55

1 1 2 8 32

1 1 2 9 28

1 1 3 0 22

1 1 3 1 60

1 1 3 2 55

1 1 3 3 200

1 1 3 4 42

1 1 3 5 65

1 1 3 6 440

1 1 3 7 440

1 1 3 8 460

1 1 3 9 220

1 1 4 0 180

1 1 4 1 160

1 1 4 2 100

1 1 4 3 1850

1 1 4 4 45

1 1 4 5 60

1 1 4 6 35

1 1 4 7 36

1 1 4 8 105

1 1 4 9 140

1 1 5 0 100

1 1 5 1 100

1 1 7 9 32

1 1 8 0 60

1 1 8 1 28

1 1 8 2 35

1 1 8 3 34

1 1 8 4 40

1 1 8 5 36

1 1 8 6 40

1 1 8 7 40

1 1 8 8 38

1 1 8 9 40

1 1 9 0 32

1 1 9 1 32

1 1 9 2 28

1 1 9 3 48

1 1 9 4 410

1 1 9 5 30

1 1 9 6 160

1 1 9 7 60

1 1 9 8 180

1 1 9 9 170

1 2 0 0 35

1 2 0 3 210

1 2 0 4 105

1 2 0 6 70

1 2 0 7 200

1 2 0 8 270

1 2 0 9 60

1 2 1 0 28

1 2 1 1 120

1 2 1 2 22

1 2 1 3 22

1 2 1 4 75

1 2 1 5 60

1 2 1 9 95

1 2 2 0 85

1 2 2 1 140

1 2 2 2 85

1 2 2 3 105

1 2 2 4 85

1 2 2 5 140

1 2 2 6 100

1 2 2 7 190

1 2 2 8 35

1 2 2 9 90

1 2 3 1 150

1 2 3 2 1400

1 2 3 3 65

1 2 3 4 220

1 2 3 5 40

1 2 3 6 65

1 2 3 7 120

1 2 4 1 140

1 2 4 2 120

1 2 4 3 80

1 2 4 4 95

1 2 4 5 40

1 2 4 6 80

1 2 4 7 140

1 2 4 8 90

1 2 4 9 90

1 2 5 0 90

1 2 5 1 50

1 2 5 2 35

1 2 5 3 22

1 2 5 4 95

1 2 5 5 60

1 2 5 6 65

1 2 5 7 70

1 2 5 8 1600

1 2 5 9 60

1 2 6 0 75

1 2 6 1 45

1 2 6 2 300

1 2 6 3 34

1 2 6 4 280

1 2 6 5 80

1 2 6 7 300

1 2 6 8 40

1 2 6 9 12

1 2 7 0 70

1 2 7 1 1800

1 2 7 2 125

1 2 7 3 160

1 2 7 4 35

1 2 7 5 140

1 2 7 6 140

1 2 8 0 300

1 2 8 2 65

1 2 8 3 20

1 2 8 4 240

1 2 8 7 60

1 2 8 8 95

1 2 8 9 1100

1 2 9 0 25

1 2 9 1 34

1 2 9 2 28

1 2 9 3 60

1 2 9 4 80

1 2 9 5 310

1 2 9 6 50

1 2 9 7 15

1 2 9 8 26

1 3 0 0 75

1 3 0 1 26

1 3 0 2 510

1 3 0 3 300

1 3 0 4 150

1 3 0 6 30

1 3 0 7 240

1 3 0 8 55

1 3 0 9 190

1 3 1 0 100

1 3 1 1 580

1 3 1 2 380

1 3 1 3 480

1 3 1 4 500

1 3 1 5 560

1 3 1 6 300

1 3 1 7 210

1 3 1 8 60

1 3 1 9 170

1 3 2 0 85

1 3 2 1 240

1 3 2 2 8

1 3 2 3 30

1 3 2 4 115

1 3 2 5 200

1 3 2 6 105

1 3 2 7 32

1 3 2 8 620

1 3 2 9 350

1 3 3 0 190

1 3 3 1 1150

1 3 3 2 380

1 3 3 3 440

1 3 3 4 210

1 3 3 5 120

1 3 3 6 230

1 3 3 7 40



1 3 3 8 300

1 3 3 9 180

1 3 4 0 110

1 3 4 1 160

1 3 4 2 40

1 3 4 3 510

1 3 4 4 125

1 3 4 5 200

1 3 4 6 660

1 3 4 7 60

1 3 4 8 110

1 3 4 9 110

1 3 5 0 110

1 3 5 1 95

1 3 5 2 115

1 3 5 3 140

1 3 5 4 160

1 3 5 5 140

1 3 5 6 80

1 3 5 7 80

1 3 5 8 110

1 3 5 9 40

1 3 6 0 105

1 3 6 1 135

1 3 6 2 80

1 3 6 3 80

1 3 6 4 25

1 3 6 5 170

1 3 6 6 180

1 3 6 7 12

1 3 6 8 80

1 3 6 9 115

1 3 7 0 170

1 3 7 1 120

1 3 7 2 40

1 3 7 3 75

1 3 7 4 85

1 3 7 5 55

1 3 7 7 190

1 3 7 8 2400

1 3 7 9 50

1 3 8 0 200

1 3 8 1 95

1 3 8 2 130

1 3 8 3 620

1 3 8 4 95

1 3 8 5 55

1 3 8 6 50

1 3 8 7 220

1 3 8 8 2500

1 3 8 9 50

1 3 9 0 140

1 3 9 1 45

1 3 9 2 30

1 3 9 3 1300

1 3 9 4 300

1 3 9 5 240

1 3 9 6 45

1 3 9 7 140

1 3 9 8 95

1 3 9 9 160

1 4 0 0 65

1 4 0 1 150

1 4 0 2 280

1 4 0 3 340

1 4 0 4 230

1 4 0 5 90

1 4 0 6 360

1 4 0 7 20

1 4 0 8 55

1 4 0 9 500

1 4 1 0 190

1 4 1 1 35

1 4 1 2 20

1 4 1 3 900

1 4 1 4 400

1 4 1 5 44

1 4 1 6 380

1 4 1 7 20

1 4 1 8 120

1 4 1 9 120

1 4 2 0 460

1 4 2 1 1500

1 4 2 2 130

1 4 2 3 1250

1 4 2 4 65

1 4 2 5 120

1 4 2 6 25

1 4 2 7 55

1 4 2 8 1800

1 4 2 9 975

1 4 3 0 540

1 4 3 1 150

1 4 3 2 540

1 4 3 3 500

1 4 3 4 125

1 4 3 5 70

1 4 3 6 140

1 4 3 7 190

1 4 3 8 320

1 4 3 9 500

1 4 4 0 220

1 4 4 1 30

1 4 4 2 38

1 4 4 3 270

1 4 4 4 240

1 4 4 5 95

1 4 4 6 240

1 4 4 7 100

1 4 4 8 140

1 4 4 9 170

1 4 5 0 45

1 4 5 1 55

1 4 5 2 55

1 4 5 3 70

1 4 5 4 70

1 4 5 5 10

1 4 5 6 25

1 4 5 7 35

1 4 5 8 70

1 4 5 9 20

1 4 6 0 35

1 4 6 1 60

1 4 6 2 20

1 4 6 3 24

1 4 6 4 180

1 4 6 5 800

1 4 6 6 1300

1 4 6 7 320

1 4 6 8 860

1 4 6 9 70

1 4 7 0 85

1 4 7 1 170

1 4 7 2 210

1 4 7 3 130

1 4 7 4 120

1 4 7 5 250

1 4 7 6 5

1 4 7 7 5

1 4 7 8 55

1 4 7 9 16

1 4 8 0 1150

1 4 8 1 40

1 4 8 2 40

1 4 8 3 10

1 4 8 4 40

1 4 8 5 45

1 4 8 6 220

1 4 8 7 30

1 4 8 8 300

1 4 8 9 360

1 4 9 0 16

1 4 9 1 130

1 4 9 2 640

1 4 9 3 16

1 4 9 4 8

1 4 9 5 9

1 4 9 6 7

1 4 9 7 7

1 4 9 8 10

1 4 9 9 75

1 5 0 0 40

1 5 0 1 10

1 5 0 2 10

1 5 0 3 20

1 5 0 4 26

1 5 0 5 28

1 5 0 6 24

1 5 0 7 140

1 5 0 8 20

1 5 0 9 95

1 5 1 0 270

1 5 1 1 65

1 5 1 2 520

1 5 1 3 620

1 5 1 4 80

1 5 1 5 20

1 5 1 6 1000

1 5 1 7 90

1 5 1 8 105

1 5 1 9 60

1 5 2 0 180

1 5 2 1 210

1 5 2 2 30

1 5 2 3 38

1 5 2 4 40

1 5 2 5 130

1 5 2 6 120

1 5 2 8 40

1 5 2 9 100

1 5 3 0 110

1 5 3 1 110

1 5 3 2 370

1 5 3 3 100

1 5 3 4 1050

1 5 3 5 320

1 5 3 6 60

1 5 3 7 80

1 5 3 8 24

1 5 3 9 420

1 5 4 0 850

1 5 4 1 220

1 5 4 3 65

1 5 4 4 20

1 5 4 5 40

1 5 4 9 40

1 5 5 0 60

1 5 5 1 160

1 5 5 2 55

1 5 5 3 160

1 5 5 4 60

1 5 5 5 24

1 5 5 8 32

1 5 5 9 28

1 5 6 0 24

1 5 6 1 20

1 5 6 2 100

1 5 6 3 75

1 5 6 4 90

1 5 6 5 12

1 5 6 9 32

1 5 7 0 55

1 5 7 1 25

1 5 7 2 34

1 5 7 3 40

1 5 7 4 120

1 5 7 6 38

1 5 7 7 130

1 5 7 8 80

1 5 7 9 70

1 5 8 0 40

1 5 8 1 28

1 5 8 5 110

1 5 8 6 210

1 5 8 7 32

1 5 8 8 32

1 5 8 9 40

1 5 9 0 60

1 5 9 1 50

1 5 9 2 55

1 5 9 3 20

1 5 9 5 40

1 5 9 7 38

1 5 9 8 26

1 5 9 9 60

1 6 0 0 22

1 6 0 1 60

1 6 0 2 38

1 6 0 3 34

1 6 0 4 16

1 6 0 5 20

1 6 0 6 22

1 6 0 7 22

1 6 0 8 30

1 6 0 9 50

1 6 1 0 38

1 6 1 1 24

1 6 1 2 16

1 6 1 3 36

1 6 1 4 22

1 6 1 5 46

1 6 1 6 12

1 6 1 7 20

1 6 1 8 24



1 6 1 9 32

1 6 2 0 65

1 6 2 1 50

1 6 2 2 22

1 6 2 3 24

1 6 2 4 38

1 6 2 5 50

1 6 2 6 32

1 6 2 7 42

1 6 3 0 20

1 6 3 2 8

1 6 3 3 60

1 6 3 4 30

1 6 3 5 24

1 6 3 6 210

1 6 3 7 40

1 6 3 8 110

1 6 3 9 45

1 6 4 0 50

1 6 4 1 30

1 6 4 2 160

1 6 4 3 22

1 6 4 4 22

1 6 4 5 50

1 6 4 6 150

1 6 4 7 38

1 6 4 8 20

1 6 4 9 42

1 6 5 0 90

1 6 5 1 60

1 6 5 2 16

1 6 5 3 55

1 6 5 4 42

1 6 5 5 100

1 6 5 6 100

1 6 5 7 26

1 6 5 8 65

1 6 5 9 80

1 6 6 0 20

1 6 6 1 120

1 6 6 2 55

1 6 6 3 14

1 6 6 4 100

1 6 6 5 30

1 6 6 7 20

1 6 6 8 100

1 6 6 9 65

1 6 7 0 85

1 6 7 1 24

1 6 7 2 80

1 6 7 3 22

1 6 7 5 16

1 6 7 6 65

1 6 7 7 55

1 6 7 8 40

1 6 7 9 120

1 6 8 0 55

1 6 8 1 50

1 6 8 2 12

1 6 8 3 22

1 6 8 6 55

1 6 8 7 55

1 6 8 8 14

1 6 8 9 46

1 6 9 0 34

1 6 9 1 130

1 6 9 2 80

1 6 9 3 50

1 6 9 4 140

1 6 9 5 25

1 6 9 7 55

1 6 9 8 190

1 6 9 9 22

1 7 0 0 100

1 7 0 1 20

1 7 0 2 16

1 7 0 4 14

1 7 0 5 16

1 7 0 6 16

1 7 0 7 55

1 7 0 8 60

1 7 0 9 20

1 7 1 0 65

1 7 1 1 85

1 7 1 2 35

1 7 1 3 14

1 7 1 4 16

1 7 1 5 30

1 7 1 6 40

1 7 1 8 70

1 7 1 9 30

1 7 2 0 25

1 7 2 1 90

1 7 2 2 16

1 7 2 3 60

1 7 2 4 50

1 7 2 6 22

1 7 2 7 60

1 7 2 8 30

1 7 2 9 65

1 7 3 0 90

1 7 3 1 22

1 7 3 2 40

1 7 3 3 12

1 7 3 4 24

1 7 3 5 24

1 7 3 6 18

1 7 3 7 16

1 7 3 8 40

1 7 3 9 30

1 7 4 0 110

1 7 4 1 120

1 7 4 2 30

1 7 4 3 30

1 7 4 5 70

1 7 4 6 110

1 7 4 7 65

1 7 4 8 360

1 7 4 9 24

1 7 5 0 40

1 7 5 1 60

1 7 5 2 55

1 7 5 3 35

1 7 5 4 55

1 7 5 5 55

1 7 5 6 130

1 7 5 7 55

1 7 5 8 170

1 7 5 9 210

1 7 6 0 14

1 7 6 1 50

1 7 6 2 50

1 7 6 3 40

1 7 6 4 40

1 7 6 5 70

1 7 6 6 55

1 7 6 7 55

1 7 6 8 22

1 7 6 9 62

1 7 7 0 80

1 7 7 1 90

1 7 7 2 80

1 7 7 3 32

1 7 7 4 16

1 7 7 5 110

1 7 7 7 320

1 7 7 8 65

1 7 7 9 100

1 7 8 0 12

1 7 8 1 12

1 7 8 2 45

1 7 8 3 60

1 7 8 4 100

1 7 8 6 140

1 7 8 7 16

1 7 8 8 180

1 7 8 9 100

1 7 9 0 75

1 7 9 1 20

1 7 9 2 10

1 7 9 3 18

1 7 9 4 20

1 7 9 6 42

1 7 9 7 40

1 7 9 8 100

1 7 9 9 35

1 8 0 0 35

1 8 0 1 40

1 8 0 2 340

1 8 0 3 300

1 8 0 4 45

1 8 0 5 45

1 8 0 6 85

1 8 0 7 130

1 8 0 8 80

1 8 0 9 30

1 8 1 0 70

1 8 1 1 30

1 8 1 2 65

1 8 1 3 50

1 8 1 4 30

1 8 1 5 340

1 8 1 6 10

1 8 1 8 18

1 8 1 9 120

1 8 2 0 80

1 8 2 1 4

1 8 2 2 20

1 8 2 3 20

1 8 2 4 28

1 8 2 5 24

1 8 2 6 60

1 8 2 7 65

1 8 2 8 30

1 8 3 0 25

1 8 3 1 65

1 8 3 2 34

1 8 3 3 440

1 8 3 4 75

1 8 3 5 55

1 8 3 6 55

1 8 3 7 340

1 8 3 8 180

1 8 3 9 35

1 8 4 0 24

1 8 4 1 28

1 8 4 7 32

1 8 4 8 180

1 8 5 0 45

1 8 5 1 170

1 8 5 3 32

1 8 5 4 16

1 8 5 5 85

1 8 5 6 16

1 8 5 7 110

1 8 5 8 60

1 8 6 0 90

1 8 6 1 70

1 8 6 2 17

1 8 6 3 20

1 8 6 4 34

1 8 6 5 16

1 8 6 6 22

1 8 6 7 16

1 8 6 8 20

1 8 7 0 26

1 8 7 1 16

1 8 7 2 20

1 8 7 3 20

1 8 7 4 30

1 8 7 6 28

1 8 7 7 26

1 8 7 8 26

1 8 7 9 20

1 8 8 0 110

1 8 8 1 38

1 8 8 2 45

1 8 8 3 34

1 8 8 4 34

1 8 8 5 20

1 8 8 6 30

1 8 8 7 60

1 8 8 8 20

1 8 8 9 10

1 8 9 0 70

1 8 9 1 32

1 8 9 2 65

1 8 9 3 80

1 8 9 4 50

1 8 9 5 50

1 8 9 6 20

1 8 9 8 44

1 8 9 9 80

1 9 0 0 90

1 9 0 2 55

1 9 0 3 55

1 9 0 5 55

1 9 0 6 65

1 9 0 7 65

1 9 0 8 75

1 9 0 9 150

1 9 1 0 150

1 9 1 1 75

1 9 1 2 55



1 9 1 3 110

1 9 1 4 180

1 9 1 5 130

1 9 1 6 105

1 9 1 7 150

1 9 1 8 55

1 9 1 9 480

1 9 2 0 95

1 9 2 1 80

1 9 2 2 380

1 9 2 3 130

1 9 2 4 40

1 9 2 5 50

1 9 2 6 45

1 9 2 7 130

1 9 2 8 70

1 9 2 9 150

1 9 3 3 560

1 9 3 4 160

1 9 3 5 20

1 9 3 6 40

1 9 3 7 30

1 9 3 8 60

1 9 4 0 24

1 9 4 1 16

1 9 4 3 20

1 9 4 4 24

1 9 4 5 32

1 9 4 6 140

1 9 4 7 32

1 9 4 8 20

1 9 5 0 20

1 9 5 1 20

1 9 5 2 40

1 9 5 3 20

1 9 5 4 40

1 9 5 5 35

1 9 5 7 26

1 9 5 8 16

1 9 6 0 100

1 9 6 1 30

1 9 6 6 25

1 9 6 8 55

1 9 7 4 22

1 9 7 5 60

1 9 7 8 15

1 9 7 9 48

1 9 8 0 50

1 9 8 1 115

1 9 8 2 150

1 9 8 3 50

1 9 8 4 80

1 9 8 5 70

1 9 8 6 45

1 9 8 7 105

1 9 8 8 50

1 9 8 9 10

1 9 9 0 14

1 9 9 1 16

1 9 9 2 25

1 9 9 3 22

1 9 9 4 230

1 9 9 5 100

1 9 9 6 30

1 9 9 7 130

1 9 9 9 20

2 0 0 0 40

2 0 0 1 20

2 0 0 2 18

2 0 0 3 18

2 0 0 4 14

2 0 0 6 35

2 0 1 0 17500

2 0 1 1 20

2 0 1 2 60

2 0 1 3 60

2 0 1 6 20

2 0 1 7 60

2 0 1 8 40

2 0 2 0 65

2 0 2 1 40

2 0 2 2 70

2 0 2 3 260

2 0 2 4 12

2 0 2 5 30

2 0 2 6 210

2 0 2 7 100

2 0 2 9 55

2 0 3 1 40

2 0 3 2 260

2 0 3 3 80

2 0 3 4 80

2 0 3 6 20

2 0 3 7 26

2 0 3 8 12




